
Číslo stavby: 32919

SMLOUVA

SMLOUVA O DÍLO

dle ustanovení § 2586 a násl. Občanského zákoníku (NOZ) ve znění pozdějších předpisů

Smluvní strany:

(1) Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
zastoupený hejtmanem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.
bankovní spojení:
č. účtu: 
(dále jen „Objednatel“) na straně jedné

(2) EUROVIA CS, a.s.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
IČO: 452 74 924
DIČ: CZ45274924 
zastoupený Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy východ, dle plné moci 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
1561
bankovní spojení: 

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

I.
Základní ustanovení

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „III/32428 
Popovice - Třesovice“ v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech 
v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla 
zaplatit cenu ve výši 11 240 333,20 Kč vč. DPH (slovy: jedenáct milionu dvě stě 
čtyřicet tisíc tři sta třicet tři celých 20/100 Korun českých) v souladu se zněním nabídky 
(bod (c) článek II. Smlouvy).

2. Zhotovitel se zavazuje provést a dokončit řádně a včas Dílo bez vad za výše uvedenou 
cenu specifikovanou v odstavci 1 tohoto článku, a to v souladu s podmínkami 
obsaženými v dokumentech uvedených v článku II. této Smlouvy.

Smlouva o dílo 1



Číslo stavby: 32919

II.
Obsah Smlouvy

1. Níže uvedený souhrn dokumentů tvoří nedílnou součást obsahu Smlouvy. Pojmy 
a definice uvedené v této Smlouvě a především v tomto článku II. mají stejný význam, 
jaký jim je přiřazen v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na stavební práce 
„III/32428 Popovice - Třesovice“ a ve Smluvních podmínkách na zhotovení Díla.

Jedná se o následující dokumenty, které jsou nedílnou součástí Smlouvy, jejich 
důležitost je dána pořadím:
(a) Smlouva o dílo;
(b) Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v zadávacím řízení podle 

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, na stavební práce: „III/32428 Popovice - Třesovice“ ze dne 5. 2. 2019, 
zn. TOÚ/O86-I8/K0;

(c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce ze dne 4.12. 2018;
(d) Zadávací dokumentace, včetně vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací 

dokumentace, týkající se provedení Díla;

Smluvní podmínky, které zahrnují:
(e) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky;
(f) Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb

projektovaných objednatelem - Obecné podmínky (které tvoří součást FIDIC 
„Smluvních podmínek pro výstavbu“, 1. vydání 1999, vydané v českém překladu 
Českou asociací konzultačních inženýrů (CACE) jako první vydání v roce 2015); 
(jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a www.cace.cz a ke smlouvě 
se nepřikládají)

Technická specifikace, která obsahuje:
(g) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) objednatele;
(h) Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) Díla, vypracované jako součást 

projektové dokumentace Díla;
(i) Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) (schválené 

MD - OPK); (jsou přístupné na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se 
nepřikládají)

(j) Výkresy;
(k) Formuláře a další dokumenty uvedené ve Smlouvě o dílo. Tyto dokumenty 

zahrnují:
- Rekapitulaci nabídkové ceny,
- Oceněný Výkaz výměr týkající se provedení Díla včetně preambule,
- Harmonogram,
- Seznam poddodavatelů,
- Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK) (je 

přístupný na internetu na adrese www.pjpk.cz a ke smlouvě se nepřikládá) a
- Plán jakosti Díla včetně kontrolního a zkušebního plánu, ze dne 6. 2. 20192);

2. Strany si ujednaly, že dokumenty, uvedené v čl. II. pod písmenem d), f), h), i), j) 
a Rezortní systém jakosti v oboru pozemních komunikací (RSJ - PK), jsou stranám známé 

Smlouva o dilo 2



Číslo stavby: 32919

a považované jimi za nedílnou součást této Smlouvy, budou v listinné podobě uloženy 
u Objednatele a tamtéž stranám k dispozici.

III.
Ostatní a závěrečná ujednání

1. Tato Smlouva, jejíž součástí jsou dokumenty uvedené v odst. 1 - (a) až (k) článku II., 
nabude platnosti dnem podpisu smluvních stran.

2. Finanční krytí ceny Díla objednatelem je závislé na přidělení finančních prostředků 
ze SFDI, případně z jiného dotačního programu. Smluvní strany se proto dohodly 
na odkládací podmínce, podle které nabývá tato Smlouva účinnosti dnem, kdy je 
Objednatelem doručena Zhotoviteli výzva k provedení Díla podle této Smlouvy, když 
tato bude učiněna, pokud bude závazně schváleno poskytnutí finančních prostředků 
na krytí celkové ceny Díla, která není kryta z rozpočtu Objednatele dle této Smlouvy. 
Toto doručení Zhotoviteli bude provedeno ve lhůtě maximálně jednoho roku od nabytí 
platnosti této Smlouvy.

Uveřejnění Smlouvy v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů, není tímto ujednáním dotčeno a bude provedeno 
v zákonem stanovené lhůtě.

3. Strany se dále dohodly, že pokud bude rozhodnuto o neposkytnutí finančních prostředků 
na krytí ceny Díla, je Objednatel povinen Zhotovitele o této skutečnosti bezodkladně 
informovat, nejpozději však do 15 dnů ode dne, kdy se o neposkytnutí finančních 
prostředků dozvěděl. Tímto oznámením tato Smlouva zaniká - viz ust. § 1981 
Občanského zákoníku (NOZ).

4. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“) povinen spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly.

5. Obsah této Smlouvy je možné změnit pouze písemným číslovaným dodatkem, 
odsouhlaseným a podepsaným oběma smluvními stranami.

6. V otázkách, které nejsou touto Smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními Občanského zákoníku (NOZ) a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy České republiky v platném znění.

7. Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České 
republiky v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

8. Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či 
stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se to platnosti, případně vynutitelnosti 
ustanovení ostatních, pokud z povahy, obsahu nebo z okolností, za jakých bylo takové 
ustanovení přijato, nevyplývá, že tuto část nelze oddělit od ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují neprodleně zahájit jednání za účelem nové úpravy 
vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy.

Smlouva o dílo 3



Číslo stavby: 32919

9. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (případně jejich 
kopie), které jsou označeny jako součást Smlouvy, k dispozici alespoň v jednom 
vyhotovení, v návaznosti na ujednání čí. II odst. 2 této Smlouvy.

10. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace vzájemně poskytnuté a vztahující se 
ke Smlouvě se považují za důvěrné. Kterákoli smluvní strana nesmí bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany poskytnout nebo zpřístupnit třetím osobám 
jakékoli informace nebo dokumenty, které se vztahují ke Smlouvě, které jí již byly nebo 
budou druhou smluvní stranou předány nebo jinak zpřístupněny. Ustanovení tohoto 
odstavce se nevztahuje na případy, kdy:

a) mají smluvní strany opačnou povinnost stanovenou zákonem,
b) takové informace sdělí osobám, které mají ze zákona stanovenou povinnost 

mlčenlivosti
c) se takové informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než 

porušením povinností vyplývajících z tohoto odstavce,
d) je poskytnutí takových informací v souladu se Smlouvou a jejím účelem.

11. Smlouvaje vyhotovena v šesti stejnopisech, každý v síle originálu, z nichž Objednatel 
obdrží čtyři vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

12. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, plně porozuměly jejímu obsahu 
a s jejím zněním souhlasí. Dále prohlašují, že Smlouvu uzavírají svobodně a vážně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz těchto prohlášení 
připojují své vlastnoruční podpisy.

13. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním textu Smlouvy v Registru smluv, ve 
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, a zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní 
strany se zároveň dohodly, že povinnost uveřejnit Smlouvu ve smyslu zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů, má Objednatel.

14. Smlouva byla schválena Radou Královéhradeckého kraje dne 7.1.2019, číslo usnesení 
RK/1/61/2019.

V Hradci Králové

Objednatel
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D. 

hejtman

V Hradci Králové

Zhotovitel
Ing. Michal Šumpík 

ředitel závodu Čechy východ, 
dle plné moci

Poznámka: Údaje označené b musí být doplněny dodavatelem před předložením nabídky a údaje označené 2) 
budou doplněny před podpisem Smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem

Smlouva o dílo 4



% o
Královéhradecký kraj

Telefon: 495 540 211
E-mail: eva.vortelova@uskhk.eu
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546

Všem účastníkům zadávacího řízení

Váš dopis zn. ze dne: Naše značka Vyřizuje/linka
TOÚ/O86-I8/K0 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele

Hradec Králové dne
5. 2.2019

I. Informace o zadavateli

Zadavatel

Sídlem

Zastoupený

IČO:

Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D., hejtmanem

708 89 546

II. Informace o veřejné zakázce

Název veřejné zakázky: „III/32428 Popovice - Třesovice“

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka na stavební práce

Forma zadávacího řízení: Otevřené řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“)

Zadavatel výše uvedené zakázky dne 7. 1.2019 rozhodnutím Rady Královéhradeckého kraje

ROZHODL

o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, a to tak, že

vybraným dodavatelem je

EUROVTA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
Právní forma: akciová společnost
IČO: 452 74 924

1



ID. Zpráva o hodnocení nabídek

Podrobná zpráva je obsažena ve Zprávě o hodnocení a posouzení nabídek, jež tvoří přílohu tohoto oznámení.

Toto rozhodnutí odpovídá hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komisí. Dodavatel, jehož nabídka byla 
vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek, splnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení, nabídl druhou nejnižší nabídkovou cenu za předmět veřejné zakázky bez DPH a nejkratší 
dobu realizace díla.

IV. Seznam vyřazených účastníků

i

V. Výsledek posouzení splnění podmínek účasti vybraného dodavatele

Popis posouzení splnění podmínek účasti, včetně seznamu dokladů, kterými vybraný dodavatel prokazoval 
kvalifikaci, a údajů rozhodných pro prokázání splnění jednotlivých kritérií kvalifikace je obsažen ve Zprávě o 
hodnocení a posouzení nabídek. Tato zpráva tvoří přílohu tohoto oznámení.

VI. Seznam dokladů nebo vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. a) zákona

Zadavatel v souladu s § 104 písm. a) zákona požadoval od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy předložení dokladů o vlastnictví obalovny asfaltových směsí nebo smluvním zajištění 
dodávek asfaltových směsí v dopravní vzdálenosti a jakosti v souladu s ČSN a TKP 7. s minimálním výkonem 
80 t/hod. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.

Dodavatel doloží:
- Prohlášení nebo dokument potvrzující, že obalovna splňuje minimální požadovaný výkon 

a dojezdovou vzdálenost dle platných ČSN a TKP 7;
-Výpis z majetkové evidence dodavatele nebo příslušnou smluvní dokumentaci (kopie příslušné 

smlouvy);
- Certifikát (osvědčení) systému řízení výroby včetně aktuálního Protokolu o výsledku posuzování nebo 

aktuální Zprávy o průběžném dozoru, posouzení a hodnocení systému řízení výroby k obalovně;
- Prohlášení o vlastnostech, dle TKP 7, pro všechny asfaltové směsi, které budou použity při plnění 

zakázky. Zadavatel připouští možnost nabídnout rovnocenné řešení.

Zadavatel dále v souladu s § 104 písm. a) zákona požadoval od vybraného dodavatele jako další podmínku 
k uzavření smlouvy zpracování a předložení plánu jakosti pro dílo vč. kontrolního a zkušebního plánu.

Vybraný dodavatel zadavateli doložil následující doklady:

a) Certifikát č. 3013 K-18-0083 ze dne 3. 4.2018;
b) Čestné prohlášení dodavatele o využití obalovny společnosti Liberecká obalovna, s.r.o. - Obalovna 

Červený Kostelec, ze dne 10. 1. 2019;
c) Čestné prohlášení dodavatele o využití obalovny společnosti VČO - Východočeská obalovna, s.r.o. - 

Obalovna Plačíce, ze dne 10. 1. 2019;
K obalovně Červený Kostelec dále:
a. Plán tras pro včasnou dodávku potřebného množství asfaltových směsí na staveniště;

2



b. Výpis z majetkové evidence společnosti Liberecká obalovna, s.r.o. ze dne 6. 12. 2018;
c. Osvědčení o shodě řízení výroby č. 195l-CPR-5103901 pro výrobce Liberecká obalovna, s.r.o. pro 

výrobky asfaltové směsi pro hutněné asfaltové vrstvy pozemních komunikací, ze dne 23. 2. 2015;
d. Protokol o výsledku posuzování shody asfaltových směsí podle nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) č. 305/2011 (CPR), kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky 
označované CE, ze dne 13.2. 2018;

e. Prohlášení o vlastnostech č. OS 17-008-LOCK, typové označení: AC 11 obrus 50/70 (ACO 11+ 50/70), 
zamýšlené použití: asfaltový beton obrusný pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN 
EN 13108-1 ze dne 14. 3. 2017 (Obalovna Červený Kostelec);

f. Prohlášení o vlastnostech č. OS14-023-LOCK, typové označení: AC 16 ložní 50/70 (ACL 16+, 50/70), 
zamýšlené použití: asfaltový beton ložní pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 30. 6. 2014 (Obalovna Červený Kostelec);

K obalovně Plačíce dále:
a. Plán tras pro včasnou dodávku potřebného množství asfaltových směsí na staveniště;
b. Výpis z majetkové evidence společnosti VČO - Východočeská obalovna, s.r.o. ze dne 10. 1.2018
c. Osvědčení o shodě řízení výroby č. 1951 -CPR-4107901 pro výrobce VČO - Východočeská obalovna, 

s.r.o., pro výrobky asfaltové směsi pro hutněné asfaltové vrstvy pozemních komunikací, ze dne 
16.4. 2014;

d. Protokol o výsledku posuzování shody asfaltových směsí podle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 305/2011 (CPR), kterým se stanoví technické požadavky na stavební výrobky 
označované CE, ze dne 13. 4. 2018;

e. Prohlášení o vlastnostech č. VC020116, typové označení: AC 11 obrus 50/70 (ACO 11 S, 50/70) 
zamýšlené použití: asfaltový beton pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 19. 2. 2016;

f. Prohlášení o vlastnostech č. VC020216, typové označení: AC 11 obrus 50/70 (ACO 11+, 50/70) 
zamýšlené použití: asfaltový beton pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 19. 2. 2016;

g. Prohlášení o vlastnostech č. VC030116, typové označení: AC 16 ložní 50/70 (ACL 16+, 50/70) 
zamýšlené použití: asfaltový beton pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 19. 2. 2016;

h. Prohlášení o vlastnostech č. VC030216, typové označení: AC 16 ložní 50/70 (ACL 16+, 50/70) 
zamýšlené použití: asfaltový beton pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 19. 2. 2016;

i. Prohlášení o vlastnostech č. VC170115, typové označení: AC 16 podkladní 50/70 (ACP 16+, 50/70), 
zamýšlené použití: asfaltový beton pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 29. 5. 2015;

j. Prohlášení o vlastnostech č. VC170218, typové označení: AC 16 podkladní 50/70 (ACP 16+, 50/70), 
zamýšlené použití: asfaltový beton pro pozemní komunikace a jiné dopravní plochy dle ČSN EN 
13108-1 ze dne 27. 4. 2018;

d) Zpracovaný plán jakosti pro dílo vč. kontrolního a zkušebního plánu ze dne 21. 1.2019.

VD. Výsledek zkoušek vzorků, jejichž předložení si zadavatel vyhradil podle §104 písm. b) zákona

Vlil. Další závazné podmínky:

Tento dopis nevytváří závaznou Smlouvu o dílo s vybraným dodavatelem. Závazná Smlouva o dílo vznikne 
jejím podpisem v souladu se zadávacími podmínkami.

Smlouva o dílo, vztahy z ní vzniklé a s ní související se řídí právním řádem ČR.

3



IX. Poučení

Dodavatel, kterému postupem zadavatele souvisejícím se zadáváním veřejné zakázky hrozí nebo vznikla újma, 
může podat námitky podle § 241 zákona. Námitky proti úkonům oznamovaným v dokumentech, které je 
zadavatel povinen podle zákona uveřejnit či odeslat dodavateli, musí být doručeny zadavateli do 15 dnů 
od jejich uveřejnění či doručení stěžovateli.

Příloha: Zpráva o hodnocení a posouzení nabídek ze dne 18. 12. 2018

V Hradci Králové dne

Mgr. Martin Červíček
1. náměstek hejtmana 

Královéhradeckého kraje 
na základě plné moci

4



ZPRÁVA O HODNOCENÍ A POSOUZENÍ NABÍDEK
Podle § 119 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále též „zákon“)

1. Název veřejné zakázky: „III/32428 Popovice - Třesovice“

2. Druh zadávacího řízení: otevřené řízení dle § 56 zákona

3. Identifikační údaje zadavatele

Obchodní firma / název 
zadavatele Královéhradecký kraj

Sídlo zadavatele Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO 708 89 546

Jméno(-a) a příjmení osoby 
oprávněné jednat jménem 
zadavatele

PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.

4. Fyzické osoby, které se na hodnocení podílely

Ing. Eduard Trumm 
Ing. Jiří Brandejs
Ing. Tomáš Nowak

Datum a čas 18.12. 2018,8,30 hod

5. Seznam hodnocených nabídek

Číslo 
nabídky

Obchodní flrma/název/Jméno, příjmení 
dodavatele

IČO/RČ/datnm 
narození dodavatele

Datnm/čas podání nabídky

1 COLAS CZ, «J-
Praha 9, Ke Klíčovu 9, PSČ 19000 261 77 005 4.12.2018 v 7-23 hod

2 EUROVIA CS, a.i.
Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 452 74 924 4. 12.2018 v 7:31 hod

3 STRABAG a.s.
Praha 5, Na Bělidle 198/21, PSČ 15000 608 38 744 4. 12.2018 v 9:42 hod

4 M - SILNICE a.s.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice 421 96 868 4. 12.2018 v 10:58 hod

5 PORR a.s.
Dubečská 3238/36, StraSnice, 100 00 Praha 10 430 05 560 4. 12.2018 v 13:17 hod

6
Chládek a Tintěra, Pardubice aj.
K Vápence 2677, Železné Předměstí, 530 02 
Pardubice

252 53 361 4. 12. 2018 v 13:47 hod

7

Společnost Popovice - Třesovice - SOVtS + 
REKOM
Správce společnosti: SOVIS, a.s.
Účastník společnosti: REKOM Nový Bydžov,
a.s.
Přemyslova 219/17, Nový Hradec Králové, 500 
08 Hradec Králové

275 32 208 (Správce 
společnosti) 4. 12.2018 v 14:50 hod

1



6. Popis hodnocení nabídek:

Hodnocení nabídek bude v souladu s § 114 odst. 1 zákona provedeno podle ekonomické výhodnosti nabídky 
podle jednotlivých dílčích kritérií hodnocení a jejich vah:

1) výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH váha 80 %
2) doba realizace díla (v týdnech) váha 20 %,
V rámci tohoto kritéria bude zadavatel hodnotit dobu realizace díla v týdnech, přičemž pro hodnocení je 
zadavatelem stanovena jako maximální délka doby realizace díla 15 týdnů (vč. 6 týdnů po dokončení 
stavebních prací) a jako minimální délka 11 týdnů (vč. 6 týdnů po dokončení stavebních prací). Pokud 
dodavatel nabídne dobu realizace díla kratší (v týdnech) než zadavatelem stanovená dolní hranice, která je 
zadavatelem posouzena jako reálná pro zhotovení díla, bude v tomto kritériu dodavateli pro hodnocení nabídek 
přidělena daná minimální hodnota.

Hodnocení nabídek bude provedeno hodnotící komisí podle následujících zásad:
■ pro hodnoceni nabídek se použije bod ovací stupnice v rozsahu 0 až 100
"každé jednotlivé nabídce se dle dílčího kritéria přidělí bodová hodnota, která odráží úspěšnost 

předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria:
o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka maximální hodnotu kritéria, získá hodnocená 

nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nabídky k hodnotě 
nejvhodnější nabídky

o u kritéria, pro které má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu kritéria, získá hodnocená 
nabídka bodovou hodnotu, která vznikne násobkem 100 a poměru hodnoty nej vhodnější 
nabídky k hodnocené nabídce

"jednotlivá bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií se vynásobí příslušnou váhou daného 
kritéria

• na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek se stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých 
nabídek tak, že jako nejúspěšnější je stanovena nabídka, která dosáhla nej vyšší hodnoty.

Zadavatel zároveň stanovuje, které údaje v nabídce dodavatele bude považovat za rozhodující pro hodnocení 
nabídek, a to:

1) pro kritérium výše nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH je rozhodující pro hodnocení 
výše nabídkové ceny bez DPH, která je uvedena ve formuláři Dopis nabídky,

2) pro kritérium doba realizace díla (v týdnech) je rozhodující pro hodnocení doba realizace díla, uvedená ve 
formuláři Příloha k nabídce, řádek Doba realizace díla.

Hodnocení nabídek Je provedeno v příloze Hodnocení účastníků zadávacího řízení

7. Výsledek hodnocení nabídek

Číslo 
nabídky

Obchodní firma
Výsledné bodové 

hodnocení
Pořadí

1 COLAS CZ, ba 97,62 4.

3 STRABAG ao. 97,61 5.

4 M-SILNICE aa. 97,78 3.

5 PORRa.s. 98,67 2.

6 Chládek a Tintěra, Pardnbice aj. 97,50 6.

7
Společnost Popovice - Třesovice - SO VIS + RF.KOM
Správce společnosti: SOVIS, a.s.
Účastník společnosti: REKOM Nový Bydžov, a.s.

9737 7.

2



8. Posouzení nabídek

Hodnotící komise posoudí u prvního vyhodnoceného účastníka zadávacího řízení splnění podmínek účasti 
v zadávacím řízení.

Seznam nabídek, n kterých komise posoudila splnění podmínek účasti:

Číslo 
nabídky

Obchodní 
ffrma/název/jméno, 
příjmení dodavatele

Bodové 
hodnocení Nabídková cena 

v Kč bez DPH
Doba realizace 
Díla v týdnech Pořadí

2 EUROVIA CS, a.s. 99,47 9289 53137 14 1.

Prokázání splnění kvalifikace, posouzení nabídky a porovnám nabídek po položkách - viz samostatná příloha.

Sídlo / místo podnikám Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

Právní forma Akciová společnost

IČO 452 74 924

Výie nabídkové ceny
Cena celkem bez 

DPH DPH (21%) Cena celkem s DPH

(v Kč)
9 289 53137 1950 80133 1124033340

Doba 
realizace

Zahájení Dokončení 
Stavby

6 týdnů 
po dokončení 

Stavby

Doba 
realizace 
Stavby v 
týdnech

Doba 
reahzace 
Dflav 

týdnech

1.7.2019 25.8.2019 6.10.2018 8 8+6

Splněno/Nesplněno Poznámka

Kvalifikace dodavatele 
(iTnmmsnnr kvalifikace - viz příloha 
r raní Kncn dodavatele^

Splněna

Základní způsobilost Splněno

Profesní způsobilost Splněno

Ekonomická kvalifikace Zadavatel nepožaduje

Technická kvalifikace Splněno

CtalH patadasky zadavatele 
(ltannnnl požadavků zadavatele - 
vb příloha Tabulka poaunzMÍ 
a.bfoek)

|

. —

> žastník zadávacího řízem 
uvedl u termínu ukončení 
stavebních prací datum 
6.10.2018. Zadavatel 
konstatoval, s ohledem na 
správně vyplněný 
harmonogram, že se jedná o 
zjevnou chybu.

Účastník zadávacího řízení nrokázal snlnění Dodmínek účasti v zadávacím řízení.

3



9. Závěr
Hodnotící komise se důkladně seznámila s nabídkami prvních dvou vyhodnocených účastníků zadávacího 
řízení a u těchto účastníků posoudila splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.

Na základě hodnocení nabídek a splnění podmínek účasti v zadávacím řízení doporučuje hodnotící komise 
zadavateli uzavřít smlouvu o dílo s účastníkem zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější, a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení. Jedná se o účastníka 
zadávacího řízení č. 2, EUROVIA CS, a.s.

V případě, že účastník zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější, 
a který splnil podmínky účasti v zadávacím řízení, odmítne se zadavatelem uzavřít smlouvu o dílo, 
proběhne nové jednání hodnotící komise, kde bude rozhodnuto o dalším postupu.

10. Složení hodnotící komise a podpisy členů hodnotící komise

Jméno a příjmení člena 
hodnotící komise

Obchodní firma / název / jméno, 
příjmení, organizace, vůči níž je 

člen hodnotící komise 
v pracovněprávním či obdobném 

vztahu

Datum 
podpisu 
zprávy

Podpis

Ing. Eduard Trumm Královéhradecký kraj 18. 12.2018

Ing. Jiří Brandejs
ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. 18. 12.2018

Ing. Tomáš Nowak
ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s. 18. 12. 2018

Příloha: Hodnocení účastníků zadávacího řízení
Tabulka posouzení nabídek
Posouzení kvalifikace dodavatele - účastník EUROVIA CS, a.s. 
Porovnání nabídek po položkách

4



111/32428 Popovice - Třesovice

Hodnocení účastníků zadávacího řízení

Nabídka 
č.

Účastník zadávacího řízení
výše nabídkové ceny za 
předmět veřejné zakázky 

(bez DPH)
body doba realizace 

díla (v týdnech)
body

body 
celkem

pořadí 
nabídky

1 COLAS CZ, a.s. 9 350 000,00 Kč 98,70 15 93,33 97,62 4

3 STRABAG a.s. 9 351 325,75 Kč 98,68 15 93,33 97,61 5

4 M-SILNICE a.s. 9 331 574,51 Kč 98,89 15 93,33 97,78 3

5 PORR a.s. 9 228 000,00 Kč 100,00 15 93,33 98,67 2

6 Chládek a Tintéra Pardubice, a.s. 9 365 000,00 Kč 98,54 15 93,33 97,50 6

7 Společnost Popovice - Třesovice - SOVIS + REKOM 9 380 143,34 Kč 98,38 15 93,33 97,37 7

váhy:
nejvhodnčjší nabídky:

80%_________
9 228 000,00 Kč~]



Tabulka poaoazeaí nabídek: 111/32428 Popevice - Třesovice

Požadavky ■ Jejich iplořaí EUROViA CS, sj.

Dodavatel podal jednu nabídku ($107 odst 3 
zákona)

anďnc ano

V případě společné účasti dodavatelů ve smyslu 
103 odst 1 pism f) zákona - doloženi, že 
odpovědnost za plněni veřejné zakázky ponesou 
všichni dodavatelé podávající společnou nabídku 
společně a nerozdílně.

anrVne/netýká se netýká se

Poskytnuti jistoty ve výii 180 000,- Kč, a to buď 
formou peněžní jistoty, bankovní záruky nebo 

poj iitěnl záruky (platnost do 30. 4 2019) - dle $ 
41 zákona

ano/ne ano
1
1

Dodavatel má formu akciové společnosti nebo má 
právní formu obdobnou akciové společnosti a má 

vydány výlučně zaknihované akcie. - dle §48 
odst. 7 zákona

ano/ne/netýká se ano

Nabídka zpracovaná v českém jazyce ano/ne ano

Předloženy formuláře Dopis nabídky a Příloha k 
nabídce dle závazného vzoru ano/ne ano

Nabídková cena uvedená ve formuláři Dopis 
nabídky a v tabulce Rekapitulace nabídkové ceny

ano/ne ano

Návrh Smlouvy o dílo dle závazného vzoru, 
doplněny chybějící údaje ano/ne ano

flbjakl j Cm laveaUnkd real -------- ■ ■ ------- ■"

SO OCl Wtohtcná agredtiřftié potaHcy 430 000,00 304 800,00
SO 1C1 111/32421 Pfitflviw - TfeMvice <721 291,18 8 911607,51
SO 151 Drprovnl inžanýnki ngatfeni 228 Ml.00 73 124,06
Stlvfhni náklady hn DPH 9 380 182,18 9289 831,87
DPH 21% í -69 831,96 l%D«l,ti
C«a etiketa v&tai DPH 11349 984J4 1124033126

kat DPH - id■] f/f fefidnnrtti dle dopnu
■ ahidky

2XZ
9 289 831.87

DPH 21 % dle dopilo aebWky 1 950 801,63
Cena celkem Ueiai DPH dle dopitu nakiriky 11240333-24
Kabidlu afauhtije toimoUdal abkou aahldhavfiu 
uau dle (28 odai líha ■ ! i 4113 iUm.ii ano/ne ne

Phkraflla aahidlta IímIí pra aahidkavao cmm aa 

fifed mil veřejná raUrky, tj. mailmíloí ctaa >a 

ploJai aakátkv? ano/ne
ne

Orba pre dakančtnl Stavby (- prací] dk Při Ir by k 

rařldce 9 týdnů 8 týdnů

Daha realbata Dia (ddaj pra hndanrtai dle 

PlUfih*  k aihídce! 9+6 týdnů 8+6 týdnů

Taká|eal (dle Ha r«MM«|rimm] 1.7.2019 1.7.2019
Ukaafrai alavrhakk prací (dla Hinanidiriai) 1 9.2019 25.8.2019
á tfídaí pa do ku ni tri práci (dle Harmaoagramn) 1110.2019 6.10^019
Uvedeni hedaety (deko reattvaee dle pAohy k 1

aabfcdce) ttaklul« birasiě£n«ií« ano/ne ano

Oíllta Tántíai doby mČJ min. 60 měsíců 60
PaddodavMeld provede vlastními kapacitami

Pamámka

Účastník zadávacího řízení uvedl u termínu 

ukončení stavebních prací datum 6 10.2018. 
Zadavatel konstatoval, s ohledem na správní 

vyplněný harmonogram, že se jedná o zjevnou 
chybu.



Posouzení kvalifikace dodavatele

Název veřejné zakázky: IIIZ32428 Popovice - Třesovice

2. Účastník zadávacího řízeni: EUROV1A CS, a.s.

Základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. a) - e) zákona - splnřní 
(doklady prokazující splnění požadovaného kritéria nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájeni zadávacího řízeni)

Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 
prohlášení)

Ze dne

písm. a)

I'wf's z evidence rejstříku třesní: dodavatel nebvl v zemi svého sídla 
v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocné 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze Č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží.

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku 
splňovat

a) tato právnická osoba,

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 
dodavatele.

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů 1. 11.2018

Certifikáte 3013 K-18-0083 3.4.2018

písm. b)
Potvrzeni příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani 
písemné čestné prohlášení. dodavatel nemá v České rcoublicc nebo

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. II. 2018

v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. Certifikát č. 3013 K-18-0083 3.4.2018

písm. c)
Písemně čestné prohlášeni: dodavatel nemá v České reoublice nebo 
v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištiní.

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. 11.2018

Certifikát č. 3013 K-18-0083 3. 4. 2018

písm. d)

Potvrzení příslušné okresní soráw sociálního zabezpečeni dodavatel Výpis zc seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. 11.2018nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. Certifikát č. 3013 K-18-0083 3. 4. 2018

písm. c)

k'vDis z obchodního rejstříku nebo písemné čestné prohlášení. v případě Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. 11.2018
že není v obchodním rejstříku zapsán: dodavatel není v likvidaci, nebvlo 
proti nčmu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla proti němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné 
situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.

Certifikát č. 3013 K-18-0083 3.4. 2018

Profesní způsobilost dle § 77 zákona - splnění
Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad. Čestné 
prohlášení)

Ze dne

§77 
odst. 1

výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis zjiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (ne starší 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení)

Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. 11.S2018

Certifikát č. 3013 K-18-0083 3. 4. 2018

§77 
odst. 2 
písm. a)

doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění

1) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. 11.2018

Certifikát č. 3013 K-18-0083 3.4.2018

2) Výkon zeměměřických činností Výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů

1. 11.2018

Certifikát č. 3013 K-18-0083 3.4. 2018

§77 
odst. 2 
písm. c)

doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, pověřené vedením 
stavby, ve formě osvědčeni podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 
povoláni autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných 
inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů, 
v oboru dopravní stavby

*

Osvědčení o autorizaci - Marek 
B uřval

6. 11.2014

Čestné prohlášení dodavatele X

I



doklad osvědčující odbornou způsobilost osoby, jejím?, prostřednictvím 
odbornou způsobilost zabezpečuje ve formě úředního oprávnění pro 
ověřováni výsledků zeměměřických činností v rozsahu min. dle 
$ 13 odst. 1 písm. a) a c) zákona č. 200/1994 Sb., o zeměměřictví a o 
změně a doplněni některých zákonů souvisejících s jeho zavedením, v 
platném znění, a vyhlášky Českého úřadu zeměměřického a katastrálního 
č. 31/1995 Sb., kterou se provádí zákon č. 200/1994 Sb., v platném 
znění.

Čestné prohlášení dodavatele

Úřední oprávnění pro ověřování 
výsledků zeměměřických 
činností - Ing. Vilém Hrdina

Certifikát č. 3013 K-18-0083

71
10 10. 1995

3. 4.2018

Technická kvalifikace dle § 79 - splnění
Doloženo dokladem

(Certifikát, výpis, doklad, čestné 
prohlášeni)

Ze dne

§79 
odst. 2 
písm. a)

- Seznam, ve kterém uvede název objednatele, název akce, výši finančního 
plněni za provedené stavební práce (v Kč), dobu provedeni prací a údaj, 
zda prováděl pokládku asfaltových vrstev u dané akce vlastními 
kapacitami.

- Osvědčení objednatelů, která budou obsahovat cenu, dobu provádění 
stavebních práci a údaj o tom, zda byly tyto stavební práce fádně 
provedeny a dokončeny.

Osvědčeni objednatele, zc kterého je patrně, že v posledních 5 letech 
realizoval alespoň 3 významné stavební práce (zhotovení stavby stejného 
nebo podobného charakteru jako je předmět zakázky (výstavba nebo 
rekonstrukce komunikace s pokládkou asfaltových vrstev realizovanou 
vlastními kapacitami), a to s íinančnim plněním minimálně ve výši 4 mil. 
Kč bez DPH za 1 zakázku)

Certifikát č. 3013 K-18-0083 3. 4. 2018

Čestné prohlášení dodavatele X

Osvědčení o realizované veřejné 
zakázce na stavební práce pm ŘSD ČR 
1/37 Chrudim obchvat, úsek Medlešice 
-silnice 1/17

30.9.2016

DialnicaDI Janovce - Jablonov. II. 
úsek: Referenda 8. 2.2018

Osvědčení o realizované veřejné 
zakázce na stavební práce pro ŘSD

Silnice 1/11 Mokré Lazcc - hranice 
okresů Ostrava, Opava

7. 6.2016

Referenční list -111/3023 Teplice nad 
Metují - rekonstrukce silnice

3. 10.2016

Osvčdčenl o realizované veřejné 
zakázce na stavební práce pro ŘSD ČR 
-1/33 Jaroměř - OŽK, OŽK 
ISPROFIN 5001110006

15.3 2015

Referenční list -11/567 Rtynč - 
Zbečnik - Hronov včetně mostu 30. 11.2014

Osvědčeni objednatele - reference o 
provedené stavbě

Rozšířeni průmyslové zóny Vrchlabí - 
jih, regionální infrastruktura

111/2953 Dolní Branná - Kunčice. 
rekonstrukce silnice

15.4.2015

Referenční list

IH/2997 Josefov - Rasoškv
11.9.2015

Referenční list - 11/305 Albrechtice nad 
Orlicí - Bornhrádek 5.2.2018

Osvědčeni o realizované veřejné 
zakázce na stavební práce pro ŘSD 

1/14 Rudník - Čistá, oprava opěrných 
zdí a vozovky

25. II 2015

Referenční list

Silnice 111/30110 - oprava nábřežní zdi 
v k. ů. Javor

14.2. 2017

Ověření provedení pokládky asfaltových vrstev vlastními kapacitami bylo provedeno z údajů uvedených v seznamu stavebních 
prací a v osvědčeních objednatelů.
Jedná se o stavby provedené v posledních 5 letech, stejného nebo podobného charakteru, jako je předmět zakázky, jejichž 
finanční plnění přesahuje výši 4 mil. Kč za jednu zakázku.

§79 
odst 2 
písm. d)

Osvědčeni o vzděláni a odborné kvalifikaci vztahující se k požadovaným stavebním pracím, a to ve vztahu k vedoucím 
pracovníkům dodavatele - osoba odpovědná za vedeni díla, tj. osoba hlavního stavbyvedoucího

- Doklad o odborné způsobilosti ve formě osvědčení podle zákona 
č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, vc znění pozdějších předpisů, v oboru dopravší stavby

Osvědčení o autorizaci - Marek 
Buřval

6. li. 2014

2



- Prohlášen! ondeixané osobou odoovtdnou ta veden! stavbv: V pozici 
stavbyvedoucího řídil v posledních 5 letech minimální následující stavby 
charakteru stejného nebo obdobného s předmětem této zakázky (výstavba 
nebo rekonstrukce komunikace), a to minimálně 2 díla vc finančním 
objemu min 4 mil. Kč bez DPH za 1 zakázku
(Ke každému dílu název objednatele a kontakt na zástupce objednatele, u 
kterého je možné údaje ověřit, název akce, výši finančního plnění za 
provedené stavební práce (v Kč), stručný popis činnosti osoby a dobu 
provedení prací.)

Prohlášeni - profesní životopis 
odborného personálu - Marek 
Buřval

4. 12. 2018

Bylo doloženo, že osoba odpovědná za vedení stavby řídila v pozici stavbyvedoucího v posledních 3 letech 2 díla ve finančním 
objemu min. 4 mil Kč bez DPH za 1 zakázku, charakteru stejného něho obdobného s předmětem této zakázky.

3



13 0

DOPIS NABÍDKY
NÁZEV DÍLA: „IH/32428 Popovice - Třesovice“

PRO: Královéhradecký kraj
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Prozkoumali jsme zadávací podmínky veřejné zakázky včetně jejich vysvětlení, změny nebo 
doplnění, zejména včetně Smluvních podmínek, Technické specifikace, Výkresů, Výkazu výměr 
(Soupisu prací) včetně preambule, dalších souvisejících dokumentů a připojenou Přílohu k nabídce 
pro realizaci výše uvedené stavby. Tímto nabízíme provedení a dokončení stavby a odstranění 
veškerých vad v souladu s touto nabídkou, jejíž součástí jsou všechny uvedené dokumenty, za 
částku ve výši (v měně platby)

cena bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek} 9 289 531,57 korun českých
DPH (21%) 1 950 801,63 korun českých
cena celkem 11 240 333,20 korun českých

nebo za částku, která bude stanovena v souladu se Smlouvou.

Prohlašujeme, že jsme vázáni celým obsahem této nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty, 
tj. do 30.4. 2019. Uznáváme, že Příloha k nabídce tvoří součást tohoto Dopisu nabídky.

Bude-li naše nabídka přijata, poskytneme požadované Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní 
záruky, začneme s realizací Díla, co nejdříve to bude možné po datu zahájení prací, a dokončíme 
Dílo v souladu s výše uvedenými dokumenty ve lhůtě pro její dokončení.

Pokud a dokud nebude uzavřena Smlouva o Dílo, nebude tato nabídka, spolu s jejím písemným 
přijetím z Vaší strany, představovat závaznou Smlouvu o Dílo mezi námi.

Dále prohlašujeme, že minimálně následující části zakázky budeme realizovat vlastními kapacitami, 
tj. nikoliv prostřednictvím podzhotovitele: Pokládka asfaltobetonových vrstev, přičemž pokládka 
asfaltobetonovych vrstev bude bezespárá.

Uznáváme, že nejste povinni přijmout nejnižší nebo jakoukoli nabídku, kterou obdržíte.

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1



13 i

PŘÍLOHA K NABÍDCE
NÁZEV DÍLA: „III/32428 Popovice - Třesovice“

Název Pod-článku Číslo Pod- 
článku

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.2.2,1.3 Královéhradecký kraj 
Pivovarské náměstí 1245 
500 03 Hradec Králové

Název a adresa Zhotovitele 1.1.2.3,1.3 EUROVLA CS, a.s.
Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 
110 00 Praha 1
Poštovní spojení: Piletická 498, 503 41 
Hradec Králové

Stavbyvedoucí hlavní stavbyvedoucí

Geodet

Jméno a adresa Správce stavby

Hlavní inženýr stavby:

1.1.2.4,1.3 ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 275 02 988

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec 
Králové, IČO 275 02 988

Technický dozor stavebníka:

SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové

Jméno a adresa koordinátora BOZP 
na staveništi:

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého 
kraje a.s.
Kutnohorská 59/23, 500 04 Hradec
Králové, IČO 275 02 988

Datum zahájení prací 1.1.3.2 V termínu určeném zadavatelem

Doba pro dokončení Stavby (= prací) 1.1.3.3 8 týdnů od termínu určeného zadavatelem

Doba pro dokončení Díla
(6 týdnů po termínu dokončení 
Stavby)
Doba realizace Díla (údaj pro 
hodnocení nabídek}

6 týdnů po termínu dokončení Stavby

8 týdnů + 6 týdnů

Záruční doba 1.13.7 60 měsíců



132

Sekce
1.1.5.6

Nepoužije se

Použité právo 1.4 právo České republiky
Jazyk pro komunikaci 1.4 čeština
Doba pro přístup na staveniště 2.1 od Data zahájení prací
Výše bankovní záruky za Zajištění 
splnění smlouvy

4.2 5 % přijaté smluvní částky bez DPH

Smluvní pokuta za prodlení s 
předáním Objednateli bankovní 
záruky za zajištění splnění smlouvy

4.2 0,7 % z požadované výše bankovní záruky 
za každý započatý den prodlení 
s předáním bankovní záruky za zajištění 
splnění smlouvy splňující požadavky 
Smlouvy

Výše bankovní záruky za odstranění 
vad

4.25 3 % smluvní ceny bez DPH

Smluvní pokuta za porušení 
povinnosti zhotovitele

4.28

4.28 a) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 b) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 c) 5 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 d) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení

4.28 e) Nepoužije se
4.28 f) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 

porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 g) 1 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4.28 h) 0,2 % z hodnoty vadného plnění nebo 
poškození bez DPH za každý započatý 
den prodlení Zhotovitele s odstraněním 
vady nebo poškození

4.28 i) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

4-28 j) 10 000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení a započatý den trvání takového 
porušení

Maximální celková výše smluvních 
pokut

4.28 30% přijaté smluvní částky bez DPH

Postupné závazné milníky 4.29 Nepoužije se
Pracovní doba 6.5 Bez omezení
Smluvní pokuta za zpoždění
Za nedodržení Doby pro uvedení do 
provozu
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Stavby

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH 
za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením



13 3

Poznámka: s výjimkou položek vyplněných zadavatelem doplní dodavatel informace před tím, než podá nabídku

Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla
Smluvní pokuta za zpoždění
Za nedodržení Doby pro uvedení do 
provozu
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Stavby
Za nedodržení Doby pro dokončení 
Díla

8.7 0,2 % přijaté smluvní částky bez DPH za 
každý započatý den prodlení Zhotovitele s 
dokončením

Měny plateb 14.15 Koruna česká
Výše pojistného plnění 18.2 výše pojistného plnění musí ke každému 

okamžiku plnění Smlouvy dosahovat 
alespoň souhrnné ceny do té doby 
provedených prací bez DPH

Minimální částka pojistného krytí 18.3 30 mil. Kč



Smluvní podmínky pro
VÝSTAVBU
POZEMNÍCH A INŽENÝRSKÝCH STAVEB PROJEKTOVANÝCH 
OBJEDNATELEM

ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní obchodní podmínky zahrnují Obecné pod mírky, které tvoří součást RDÍC .Smluvních podmínek pro 
výstavbu“, 1. vydáni, 1999, vydaných v českém před kladu Českou asociací konzultačních Inženýrů (CACE) Jako první 
vydání v roce 2015, a následující Zvláštní podmínky, které obsahuji úpravy a doplnění těchto Obecných podmínek. 
Obecné podmínky je možné získat na adrese české asociace konzultačních Inženýrů (CACE, Havlíčkovo nábřeží 38, 702 
00 Ostrava, tel: +42 0 597 4 64 222, cace@cace.cz, www.cace.cz/fldlc-publlkace.php konkrétně http://cace.cz/order- 
red-bootphp).

1 Obecná ustanovení
LI
Definice

1.1.1
Smlouva
L1.L2 V Pod-článku 1.LI.2 Jsou odstraněna slova v závorce .pokud existuje*.
L1.L3 Pod-Článek Ll.L3Je odstraněn a nahražen následujícím zněním:
.Dopis o pňjetí nabídky*  je oznámeni rozhodnutí Objednatele o výběru dodavatele, přičemž Smlouva vznikne až 
podepsáním Smlouvy o dílo oběma Stranami."
1.1.1.5 Na konec Pod-článku 1.1.1.5 se přidává následující ustanovení:
.Technickou specifikaci tvoří Technické kvalitativní podmínky staveb pozemních komunikací (TKP) vydané 
Ministerstvem dopravy ve zněni platném k Základnímu datu a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) 
objednatele a Zvláštní technické kvalitativní podmínky (ZTKP) tak. Jak jsou uvedeny v přílohách Smlouvy.*
1.1.1.6 Na konec Pod-článku 1.1.1.6 se přidává následující ustanovení:
.Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) a pro provedení stavby (POPS),"
1.1.1.10 Na konec Pod-článku 1.1.1.10 se přidává následující ustanovení:
.V těchto Podmínkách je .Výkaz výměr*  Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr, sestavený podle Oborového 
třídníku stavebních konstrukcí a prad staveb pozemních komunikací schváleného Ministerstvem dopravy.*
1.1.1.11 Přidává se nový Pod-článek 1.1.1.11:
.Stavební deník“ Je dokument, Jehož náležitosti stanoví platné a účinné Právní předpisy.*

1.1.2
Strany a osoby
1.L2.2 Na konec Pod-Článku 1.L2.2 se přidává následující ustanovení:
.Pojmem Objednatel se rozumí 1 .zadavatel*  ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách.“
1.L23 Pod-flánek 1.L23 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovitel*  je totožný termín. Jako .dodavatel*  ve smyslu zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) označenou (é) jako Zhotovitel v Příloze 
k nabídce a ve Smlouvě o dílo podepsané Stranami, a právní nástupce této osoby nebo osob.“
1.1.2.8 Na konec Pod-článku 1.1.2.8 se přidává následující ustanovení:
.Podzhotovitel*  je totožný termín, jako .poddodavatel*  případně .subdodavatel*  ve všech mluvnických formách a 
podobách."

1.L3
Data, zkoušky, lhůty a dokončení
1.L3.6 Pod-Článek 1.1.3.6Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zkoušky po dokončení*  znamenají zkoušky (pokud nějaké Jsou), které jsou obsaženy ve Smlouvě a provedeny v 
souladu s Technickou specifikad poté, co jsou Dílo nebo Sekce (podle okolností) převzaty Objednatelem.*

1



1.1.3.8 Pod-článek 1.1.3.8 Je odstraněn.
1.1.3.10 Přidává se nový Pod-3ánek 1.1.3.10:
.Doba pro uvedeni do provozu*  Je doba pro dokončeni Díla něho Sekce Zhotovitelem v rozsahu nezbytném pro účely 
uvedeni Díla nebo Sekce do provozu za podmínek stavebního zákona tak. Jak Je stanovena v Příloze k nabídce (se 
všemi prodlouženími podle Pod-článku 8.13 [Prodloužení doby pro uvedeni do provo2ti nebo doby pru splnění 
postupného závazného milníku]), počítaná od Data zahájení prací nebo tak. Jak Je stanoveno v Příloze k nabídce."

1.1.4
Peníze a platby
1.1.43 Pod-článek 1.1.4.3 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Náklady" Jsou všechny skutečné výdaje, které Jsou (nebo budou) účelně, hospodárně a efektivně vynaložené 
Zhotovitelem, ať JIŽ na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podobných poplatků, nezahrnuji však zisk."
1.1.4.10 Pod-článek 1.1.4.10 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Cena provizorní položky" znamená cenu (Je-ll Jaká), která Je Jako provizorní položka uvedena ve Smlouvě o dílo, za 
provedení nějaké části prad nebo 2a dodávku technologického zařízení, materiálu nebo služeb podle článku 13Já 
(Provizorní pololky)“
1.1.4.11 Pod-článek 1.1.4.11 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů."
1.1.4.13 Přidává se nový Pod-článek 1.1.4.13:
„Záruka za odstranění vad" znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.25 (Záruka za odstraněni vad)*

LI.6
Další definice
1.1.6.10 Přidává se nový Pod-článek 1.1.6.10:
„Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich úplným dokončením na základě 
pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem na Žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení 
stavebního zákona. Práva a povinnost] Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou upraveny 
především v Pod-Sánku 10.5 (Předčasné užívání)."
1.1.6.11 Přidává sc nový Pod-Článek 1.1,6,11;
„Přístupové cesty" Jsou komunikace, které napojují Staveniště na síť veřejně přístupných pozemních komunikací, nenf- 
II v Příloze k nabídce, v dalších ustanoveních těchto Zvláštních podmínek. Technické specifikaci nebo ostatních 
dokumentech tvořících Smlouvu uvedeno jinak."
1.1.6.12 Přidává se nový Pod-ďánek 1.1.6.12:
„Méněpráce" znamenají změnu. Jejichž důsledkem je neprovedené plnění odpovídající určitá položce ve Výkazu 
výměr, nebo Jeho provedení v menším rozsahu, než Je uvedeno ve Výkazu výměr.

13
Výklad
Za pod-odstavec (d) se vkládají pod-od stávce (e) a (f) následujícího znění:
„(e) počítání času se řídl příslušnými ustanoveními občanského zákoníku;
(f) v ustanoveních obsahujících slovní spojeni „přiměřený zisk" Je přiměřeným ziskem 5% Nákladů."

1.6
Smlouva o dílo
První dvě věty Pod-článku 1.6 Jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Podkladem pro Smlouvu o dílo musí být Formulář, který Je součástí zadávací dokumentace."

1.7
Postoupeni
Pod-článek 1.7Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„žádná ze Stran nesmí převést (postoupit) celou Smlouvu nebo Její Část ani Jakoukoli výhodu nebo prospěch z ní 
vyplývající na třetí osobu, s výjimkou následujících případů:
a) Objednatel je oprávněn kdykoli neomezeně podle svého uvážení postoupit na budoucí vlastníky nebo majetkové 
správce Díla nebo Jeho Jednotlivých Sekcí (v podobě například stavebních objektů) čí Jiných částí Díla veškerá nébó 
Jednotlivá práva Objednatele z odpovědnosti Zhotovitele za vady Díla, Sekcí nebo částí Díla včetně práv Objednatele 
vyplývajících ze záruk za Jakost poskytnutých Zhotovitelem, a to bez ohledu na to, zda taková práva Objednatel vůči 
Zhotoviteli JIŽ má nebo zda mu teprve vzniknou v budoucnu. Zhotovitel uděluje výslovný souhlas s postoupením práv 
Objednatele podle předcházející věty; a

2

13 
1



b) k postoupení Smlouvy nebo její část! dojde po předchozím písemném souhlasu druhé Strany a v souladu s platnými 
a účinnými Právními předpisy.“

1.8
Péče o dokumenty a Jejich dodání
V první vátí třetího odstavce Pod-Sánku 18 se za slova „v Technické specifikaci“ vkládá závorka s textem .(lze 1 
v elektronické podobí)“.
Za třetí odstavec Pod-článku 1.8 se vkládá následující odstavec:
„Výkresy a všechny doklady týkající se prováděné Stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie budou k disposici též 
poslušnému stavebnímu úřadu při výkonu Jeho pravomoci podle stavebního zákona. K dispozicí bude rovněž Stavební 
deník vedený Zhotovitelem podle zvláštních předpisů.“

LIO
Užívání dokumentů zhotovitele objednatelem
Za pod-odstavec c) Pod-článku LW se vkládá nový pod-od stávec d) následujícího znění:
„d) umožňovat uděleni pod licence.“
Na konec Pod-Článku 1.10 se přidává následující odstavec:
„Ve vztahu k softwaru Je Zhotovitel povinen zajistit a předat Objednateli všechny verze zdrojového kódu sof:waru, 
který Je podle Smlouvy součástí Díla, a i ním související vývojové 1 uživatelské dokumentace. Objednatel Je oprávněn 
předaný zdrojový kód tohoto softwaru volně využít v rozsahu, který je nezbytný k zajištění provedení, provozu, údržby 

anebo oprav Dfla a dalších technologických systémů Objednatele, které na Dílo navazují, jakož I k výkonu všech dalších 
oprávnění, které Objednatel nabyl k tomuto softwaru podle Smlouvy, Jestliže bude splněna alespoň jedna z 
následujících podmínek:
(I) dojde k odstoupení od Smlouvy Objednatelem;
(II) Zhotovitel se ocitne v úpadku;
(III) ve stanovené době, Jinak v době pflměřené, Zhotov tel řádně neodstraní jakoukoli vadu počítačového programu ČI 
softwaru, k jejímu? odstranění Je podle Smlouvy povinen; nebo
(Iv) Objednatel začne v souladu se Smlouvou užívat Dílo. Zdrojový kód bude po přezkoušení příslušné verze určenými 
zástupci obou Stran uložen ve schránce nebo obálce, která bude do doby oprávněného užití zdrojového kódu 
Objednatelem zapečetěna způsobem umoŽfiujídm objektivně ověřit neporušenost jejího uiavření.“

2 Objednatel
2.1
Právo přístupu rw staveniště
Za druhý odstavec Pod-Článku 2.1 se vkládá následující odstavec:
„Staveniště musí být předáno zápisem podepsaným oběma Stranami Smlouvy. V zápise se uvede, že Zhotovitel 
Staveniště přejímá. Jsou mu známy podmínky Jeho užívání a je sl vědom všech důsledků vyplývajících z nedodržení 
hranic Staveniště.“

23
Personál objednatele
V Pod-odstavcl |b) se text „(a), (b) a (c)“ odstraňuje a nahrazuje textem „(a) až (e)“.

2.4
Zajištěni financové ní objednáte lem
Pod-fiánek 2.4 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Dílo se bude ucházet o spolufinancování z prostředků SFDI nebo Jiného dotačního programu. Dílo bude realizováno 
pouze v případě přiděleni finančních prostředků. Pokud se Objednateli nepodaří zajistit finanční prostředky na realizaci 
dfla do 1 roku od podpisu smlouvy, marným uplynutím této lhůty Smlouva zaniká. V takovém případě nemají vůči sobě 
smluvní strany žádné závazky z takové smlouvy.

3 Správce stavby
3.1

Povinnosti ■ pravomoc správce stavby
Za třetí odstavec Pod-článku 3.1 se vkládá následující odstavec:
„Správce stavby získá zvláštní souhlas Objednatele, než přistoupí ke krokům podle následujících Pod-Článků těchto 
Podmínek:

3



a) 13.2 (Návrh na 2Íepžení) v pripadě Variací, které mají vliv na Přijatou smluvní částku;
b) 8.4 (Prodloužení doby pro dokončení} nebo B.13 (Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splnění 
postupného závazného milníku], bude-II Pod-Článku 8.13 užito."

33
Pokyny správce stavby
Na konec Pod-článku 3.3 se přidává následující ustanovení:
„Písemné vydání pokynu, Jeho potvrzení nebo odmítnutí Je možné provést zápisem do Stavebního deníku."

3.4
Výměna správce stavby
V Pod-Článku 3.4 se text „42 dnů' odstraňuje a nahrazuje se textem „14 dnů".

3.6
Kontrolní dny
Přidává se nový Pod-článek 3.6 (Kontrolnídny):
„Správce stavby je oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem přijeti opatřeni pro další práce na Díle. Zástupce 
zhotovitele se téchto kontrolních dnů musí účastnit. Správce stavby musí zaznamenat záležitosti projednávané na 
kontrolním dnu a musí poskytnout kopie záznamu účastníkům kontrolního dne. V záznamu musí být uvedena 
odpovědnost za veškeré kroky, které se mají podniknout v souladu se Smlouvou. První kontrolní den musí Správce 
stavby svolat do 14 dnů po Datu zahájeni prací."

3.7
Registr rizik
Přidává se nový Pod-Článek 3.7 (Registr rizik):
„Správce stavby. Objednatel a Zhotovitel mohou kdykoli spolu nebo samostatně svolat schůzku za účelem snížení 
rizika, aby mohli diskutovat Jakýkoli problém nebo potenciální problém, který má vliv na Smluvní cenu, kvalitu nebo 
Dobu pro dokončení. Schůzky se musí účastnit Zhotovitel a Správce stavby. Jakýkoli takový problém musí být 
zaznamenán Správcem stavby do registru rizik, který musí Správce jtavby vést ■ aktualizovat. Na schůzce ke cnSaní 
rizika musí být v souladu se Smlouvou dohodnut postup vedoucí ke snížení vlivu problému na Smluvní cenu, kvalitu 
nebo Dobu pro dokončeni. Cílem tohoto Pod-článku Je společně najít optimální řešení a Správce stavby. Objednatel a 
Zhotovitel Jsou k tomu povinni vynaložit maximální úsilí."

4 Zhotovitel
4.1
Obecné povinnosti zhotovitele
Na konec druhého odstavce Pod-Článku 4.1 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel ani osoby Jím ovládané nebo Jej ovládajíc! nesmí vykonávat funkce Správce stavby."
Na konci třetího odstavce Pod-Článku 4.1 se odstraňuje tečka a přidávají se následujíc slova:

ledaže se na Jejich zpracování podílel nebo byl povinen podílet podle Smlouvy. Zhotovitel odpovídá za všechny vady 
a následky vadné realizační dokumentace stavby (RDS), Jestliže byl kjejímu vypracováni podle Smlouvy povinen. 
Ustanoveni § 2630 občanského zákoníku není dotčeno."
Pod-odstavec (d) se odstraňuje a nahrazuje se následujícím zněním:
„(d) před zahájením Přejímacích zkoušek musí Zhotovitel:
(1) předložit Správci stavby „Dokumentaci skutečného provedení" a dále veškeré příručky, návody a manuály provozu, 
údržby, servisu a užívání a provozní řády ke všem technologickým objektům a celkům v souladu s Technickou 
specifikací dostatečně podrobné tak, aby Objednatel mohl Dílo provozovat, udržova:, demontovat, znovu smontovat, 
upravovat a opravovat; a
(li) zaškolit Personál objednatele nebo třetí osobu určenou Objednatelem v odborném zacházení, zejména provozu a 
údržbě, i technologickými objekty a celky tvořícími součást Díla.
Dílo není považováno za dokončené pro účely převzetí podle Pod-člínku 10.1 (Převzetí díla a sekcí), dokud nebudou 
dokumanty uvedené pod hodem (I) předány Správci stavby a nebudou dokončena všechna potřebná školení podle 
bodu (II).*
Na konec Pod-clánku 4.1 se přidávají následující odstavce:
„Zhotovitel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit Stavbu Informační tabulí k označení Stavby 
dle pokynu Objednatele (s uvedením loga poskytovatele finančních prostředků), se zapracováním Identifikačních údajů 
uvedených ve štítku o povolení Stavby a rovněž náležitostí pro oznámení zahájení prací oblastnímu Inspektorátu práce 
podle zákona č. 309/2006 Sb., a to podle vzoru předaného mu k tomuto účelu objednatelem. V případě rozhodnutí

4



□ spolufinancování Stavby z prostředků SFDI nebo jiného dotačního programu bude Informační tabule upravena podle 
pokynů Objednatele tak, aby odpovídala požadavkům poskytovatele dotace pro publicitu u takto spolufinancovaných 
staveb.
Zhotovitel je povinen Informační tabuli udržovat v čitelném a aktuálním stavu po celou dohu provádění Díla al do 
doby dokončení Díla.
Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými požadavky a podmínkami 
případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně zejména závazných požadavků a podmínek stanovených 
pravomocným územním rozhodnutím pro Dílo a pravomocným stavebním povolením pro Dílo, jakož I případnými 
veřejnoprávními smlouvami vydanými pro provádění Díla.-

4.2
Zajištění splněni smlouvy
Pod-článek 4.2 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovitel musí na své náklady získat Zajištění splnění smlouvy ve formě bankovní záruky a ve výši uvedené v Příloze k 
nabídce. Jestliže v Příloze k nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat bankovní záruku Objednateli nej později do 14 dnů po uzavřeni Smlouvy nebo k Datu zahájení 
prací podle toho, co nastane později. Bankovní záruka musí být vydána právnickou osobou z členského státu EU a musí 
mít formu vzoru, který Je součástí zadávací dokumentace. Bankovní záruka musí být účinná nejpozději v den jejího 
předání Objednateli.
Zhotovitel musí zajistit. Že bankovní záruka bude platná a účinná, dokud neprovede a nedokonči Dílo a nepředá 
Objednateli Záruku za odstranění vad podle Pod-článku 4.25 (Záruka za odstraněni vod). Pokud podmínky bankovní 
záruky specifikují datum její platnosti a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední 
Sekce a nepředal Objednateli Záruku za odstraněni vad do data 28 dnů před datem ukončení platnosti bankovní 
záruky, potom Zhotovitel podle toho musí rozšířit platnost bankovní záruky, dokud není Dílo dokončeno a Objednatel 
neobdrží Záruku za odstraněni vad.
Objednatel smí uplatnit nárok z bankovní záruky pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle Smlouvy v 
případě, že:
(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak Je popsáno v předchozích odstavcích, kdy v takovém 
případě může objednatel nárokovat plnou částku bankovní záruky,
(b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-Článku 2-5 (C)almy objednatele} nebo Článku 20 (Ooimy, spory a rozhodůfízení) do 42 dnů po 
dohodě nebo určeni,
(c) Zhotovitel nenapraví porušeni smluvní povinnosti do 21 dnů po tom, co obdržel oznámení Objednatele požadující 
nápravu porušené smluvní povinností nebo
(d) dojde k odstoupení Objednatelem podle Pod-článku 15.2 (Odstoupení objednatelem).
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání z bankovní záruky.
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku z bankovní záruky v 
rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn.
Objednatel musí bankovní záruku Zhotoviteli vrátit do 21 dnů poté, co obdržel kopli Potvrzení o převzetí na Dílo nebo 
poslední Sekd a poté, co obdržel od Zhotovitele Záruku za odstraněni vad, přičemž obě tyto skutečnosti musí nastat. 
Zhotovitel musí zajistit. Že Objednatel bude oprávněn čerpat z bankovní záruky finanční prostředky na první výzvu a 
bez námitek 3 omezujících podmínek právnické osoby, která bankovní záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnostl bankovní záruky se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit veškeré kroky 
nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky budou v majlmálně 
možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel bude mít vůfi Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce zi každý 
den prodlení Zhotovitele s předáním Objednateli této bankovní záruky za zajištěni splněni smlouvy v souladu se 
Smlouvou.*

4.4
Pod zhotovitelé
V Pod-článku 4.4 v Pod odstavci (c) se text .28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem _21 dnů“.
Na konec Pod-článku 4.4 se přidává následující odstavec:
.V případě porušení jakékoli z výše uvedených povinností je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu v souladu 
s Pod-Článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) a bezodkladně zjednat nápravu.'

4.6
Spolupráce

5



Na konec Pod-odstavce (a) Pod-článku 4.6 se přidávají následující slova:
„přičemž specifikace požadavků Objednatele k zajištění vhodných podmínek podle tohoto odstavce Je uvedena ve 
Výkazu výměr nebo v Technické specifikaci,"
Na konec Pod-článku 4.6 se přidává následující odstavec:
.Zhotovitel se musí podrobit kontrolám ze strany Centra pro regionální rozvoj České řep uhlíky. Ministerstva pro místní 
rozvoj, Ministerstva Anand, Státního fondu dopravní infrastruktury. Evropského účetního dvora, Evropské komise, 
NeJvyŠšlho kontrolního úřadu, audltnlho orgánu, finančních orgánů, platebního a certifikačního orgánu, Řídícího 
orgánu a dalších kontrolních orgánů prováděným podle předpisů české republiky a předpisů Evropské unie, včetně 
orgánů Interního auditu a kontroly Objednatele. Zhotovitel musí poskytnout nezbytnou součinnost při zajišťování 
veškerých podkladů a údajů nutných pro tyto kontroly. Zhotovitel musí uchovat všechny originální dokumenty 
související s Mem, za předpokladu spolufinancování akce z Evropské unie nebo jiných programů, minimálně do 31. 12. 
2028."

4.7
Vytyčení
První odstavec Pod-Článku 4.7 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovitel musí vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické Infrastruktury v místě jejich střetu se Stavbou 
a dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a referenčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených Správcem 
stavby. Zhotovitel Je odpovědný za správné rozmístění všech Částí Díla a musí napravit Jakékoli chyby v rozmístění, 
výškách, rozměrech a trasování Díla. Zhotovitel Je povinen zajistit obnovení vytyčení obvodu Staveniště a pevných 
vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu prováděni DQa zničeny čl poškozeny."

Na konec Pod-článku 4.7 se přidává následující ustanovení:
Objednatel poskytne Zhotoviteli projektovou dokumentaci stavby včetně dokladové části a stanovisek k existenci 
inženýrských sítí, která byla platná v době stavebního řízení a vydání stavebního povolení. V případě. Že v momentě 
zahájení prací již nejsou všechna stanoviska k existenci Inženýrských síti platná, zajisti Zhotovitel jejich aktualizaci sám 
v dostatečném předstihu pro řádné vytyčení těchto sítí.

4.8
Bezpečnost práce
Na konec Pod-článku 4.8 se pňdává následující ustanovení:
.Zajištění těchto bezpečnostních postupů dalšími zhotoviteli Objednatele (pokud ejdstují] je povinností Objednatele, 
není-ll v Technické specifikaci stanoveno Jinak.
Před zahájením prací prováděných na pozemních komunikacích za provozu musí být odpovědný zástupce Zhotovitele 
proškolen pověřeným pracovníkem Objednatele v oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunikacích za provozu 
v souladu s platnými právními předpisy. Odpovědný zástupce Zhotovitele je pak povinen provést Školení zaměstnanců 
Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.
Povinnosti Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na pozemních komunikacích za provozu 

Jsou:
1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a Právní předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a 
ochrany zdraví pň práci a bezpečnosti technických zařízení a pokyny od pověřených pracovníků Objednatele.
2) Zhotovitel se zavazuje vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně způsobilé a řádně proškolené v 
předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.
3) Zhotovitel se zavazuje zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou kontrolu na pracovištích. Zástupce 
zhotovitele předá při převzetí pracoviště písemné Jmenování osob zajišťujících tento dozor zástupci Objednatele.
4) Zhotovitel nebude bez písemného souhlasu používat zařízení Objednatele a naopak.
5) V případě pracovního úrazu zaměstnance Zhotovitele musí vyšetřit a sepsat zámam o pracovním úrazu vedoucí 
zaměstnanec Zhotovitele ve spolupráci s vedoucím zaměstnancem Objednatele a Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem práce a s příslušnými dalšími Právními předpisy.
6) Zhotovitel odpovídá 1 za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze přístroje nebo jiných věcí, jichž 

bylo pH plnění závazků ze Smlouvy použito.
7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízení, které svým konstrukčním provedením a na základě výsledků 

kontrol a revizí Jsou schopny bezpečného provozu.
Porušení předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpečnosti provozu na pozemních 
komunikacích se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno v souladu 
s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)."

43
Zajištění kvality

6



První odstavec Pod-článku 4.9 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Zhotovitel musí do zahájeni prací předložit Správci stavby doklad o zavedeném systému zajištění jakosti ve smyslu 
Metodického pokynu Systém jakosti v oboru pozemních komunikací (MP &J-PK), který bude zabezpečovat Jakostní 
požadavky Smlouvy. Systém musí odpovídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Správce stavby Je oprávněn 

podrobit jakýkoliv aspekt systému přezkoumání. V případě porušení této povinnosti je Zhotovitel povinen zaplatit 
smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

4.15
Přístupové cesty
Na konec Pod-článku 4.15 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel je povinen předat Objednateli v zákřesu i popisu všechny Přístupové cesty na Staveniště, které bude 
využívat k napojeni na síť veřejně přístupných pozemních komunikací včetně dokladu o projednání těchto 
Přístupových cest Ue-H takové projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, majiteli a správci komunikací před 
jejich použitím pro potřeby Zhotovitele, resp. Podzhotovltelú.
Zhotovitel Je povinen předat v zákresu 1 popisu také všechny veřejně přístupné pozemní komunikace, které bude 
využívat v souvislosti s prováděním Díla, včetně dokladu o projednání užití těchto veřejně přístupných komunikací (je-li 
takovéto projednání nutné) s příslušnými orgány státní správy, ma jíte íí a správci komunikací před jejich použitím pro 
potřeby Zhotovitele, resp. Pod zhotovitelů. Tyto veřejně přístupné pozemní komunikace se nepovazují za Přístupové 
cesty, pokud za ně nejsou Objednatelem výslovně označeny v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech 
tvořících součást Smlouvy. V případě zvláštního užívání veřejně přístupných pozemních komunikací Zhotovitelem 
podle zákona o pozemních komunikacích se má za to, že takováto komunikace Je Přístupovou cestou bez ohledu na 
předchozí větu.
Zhotovitel Je povinen odstraňovat veškerá znečištění pozemních komunikací, která způsobí v souvislosti s prováděním 
Díla, a to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny od vzniku každého takového znečištění.
Zhotovitel je povinen postupovat tak, aby minimalizoval poškození veřejně přístupných pozemních komunikací 
staveniŠtnl dopravou. V rámci postupu výstavby Je Zhotovitel povinen pro přepravu Materiálů upřednostnit využiti 
Přístupových cest před veřejně přístupnými pozemními komunikacemi. Zhotovitel nesmí využívat veřejně přístupné 
pozemní komunikace, jejichž staveb ně-technický stav neodpovídá možnosti vedení stavenlstní dopravy. Zajištění 
odpovídajícího stavehně-technlckého stavu veřejně přístupných pozemních komunikací pro vedení staveništnídopravy 
je povinností Zhotovitele.
V případě jejich užívání Zhotovitelem v rozporu s jejich technickými parametry, stavebním stavem a dopravně 
technickým stavem komunikace nese veškeré závazky na Jejich opravy Zhotovitel. Zhotovitel Je povinen na své náklady 
zajistit pasportizaci všech veřejně přístupných pozemních komunikací před zahájením a po ukončení jejich používání. 
Porušení povinnosti podle tohoto Pod-Článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno v souladu s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu)“

4.22
Zabezpečení staveniště
Na konec pod-odstavce (b) Pod-článku 4.22 se přidávají následující slova:
„a na oprávněné úřední osoby."

4.23
Činnost zhotovitele na staveništi
Na konec prvního odstavce Pod-článku 4.23 se přidávají následující slova:
„Zhotovitel Je povinen provést Dílo na pozemcích nevlastněných Objednatelem pouze v rozsahu a způsobem, v jakém 
k tomu Je oprávněn Objednatel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku nebo smlouvou o právu 
provést stavbu). Jestliže Zhotovitel bude mít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor Stavby, které Je v souladu 
se Smlouvou povinen zajistit objednatel, je Zhotovitel povinen na vlastní odpovědnost a náklady
(I) tento svůj záměr předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlastníky a uživateli pozemků a
(II) získat veškerá potřebná povolení, rozhodnutí, souhlasy a práva umožňující Zhotovitelem zamýšlené překročení 
příslušných trvalých nebo dočasných záborů.
Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně zejména odpovědnosti za škodu 
vzniklou Objednateli nebo třetím osobám) nese výlučně Zhotovitel."
Za druhý odstavec Pod-článku 4.23 se vkládá následující odstavec:
„Zhotovitel je v souvislosti $ prováděním prací povinen plnit povinnosti původce odpadů podle 2ákona o odpadech a je 
povinen zajistit plněni těchto povinností 1 ze strany případných Podzhotovltelú, a to včetně vedení průběžné evidence 
o odpadech a způsobech nakládání s odpady a archivace této evidence po dobu stanovenou příslušnými Právními 
předpisy. Zhotovitel Je povinen na žádost Objednatele bez zbytečného odkladu předložit jím vedenou evidenci o 
odpadech a způsobech nakládání s nimi ke kontrole, včetně takové evidence vedené Podž hotovi tel i."

7



Na konec Pod-článku 4.23 se přidává následující ustanovení:
Porušení povinnosti se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může být sankcionováno 
v souladu s Pod-článkem 4.28 písm. j) (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu}.

4.24
Archeologické a další nálezy na staveništi
Pod-článek 4.24Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Na základě § 176 zákona č. 183/2006 Sb. (Stavební zákon) v platném znění zajistí Objednatel archeologický dohled u 
organizace ze soupisu oprávněných organizací vydaného Archeologickým ústavem AV ČR a sdělí Zhotoviteli, u Jaké 

organizace archeologický dohled zajistil. Této organizaci Je Zhotovitel povinen 10 dní před zahájením výkopových prací 
oznámit termín zahájení. Pokud dojde k nálezům a bude nařízen „Záchranný archeologický výzkum" a Objednatel 
uzavře s oprávněnou organizací smlouvu, poskytne Zhotovitel součinnost dle zákona č. 20/1987 Sb. (O státní 
památkové péči) v platném znění.

4.25
Záruka za odstranění vad
Přidává se nový Pod-článek 4.25 {Záruka za odstranění vad}:
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstranění vad ve formě a výši uvedené v Příloze k nabídce. Jestliže v Příloze k 
nabídce není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.
Zhotovitel musí předat Záruku za odstranění vad Objednateli do Zi dnů poté, co obdržel Potvrzeni o převzetí Díla nebo 
poslední Sekce a jednu kopli musí zaslat Správci stavby. Záruka za odstranění vad musí být vydána právnickou osobou 
z členského státu EU a musí mít formu vzoru, který je součástí zadávací dokumentace.
Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do konce uplynutí všech Záručních dob, 
včetně jejich případných prodloužení, nebo dokud Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení známé 
nedokončené práce uvedené v Potvrzení o převzetí Díla a neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost 
nastane později. Pokud podmínky Záruky za odstranění vad specifikují datum její platnosti a Zhotovitel neodstranil 
vady do data 28 dnů před datem ukončení její platnosti, potom Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění 
vad do doby, než budou všechny vady odstraněny.
Objednatel smí uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad pouze na částky, ke kterým je Objednatel oprávněn podle 
Smlouvy v případě, že:
a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstranění vad, tak jak je to popsána v předcházejícím odstavci; za těchto 
okolností může Objednatel nárokovat plnou výši částky Záruky za odstranění vad,
b) Zhotovitel nezaplatí Objednateli částku, která Objednateli náleží, ačkoli částka byla se Zhotovitelem dohodnuta 
nebo určena podle Pod-článku 2.5 (Clalmy objednatele] nebo Článku 20 (Claimy, spory a rozhodčí řízení} do 42 dnů po 
dohodě nebo určení,
c) Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Potvrzení o převzetí v přiměřené době 
podle pokynů Správce stavhy a neodstraní vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznámení Objednatele, v němž bylo 
požadováno odstranění vady.
Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpání ze Záruky za odstraněni vad.
Objednatel musí Zhotovitele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě povinnosti náhrady škody a v 
případě ztrát a výdajů (včetně poplatků a výdajů na právní služby), které jsou následkem nároku ze Záruky za 
odstranění vad v rozsahu, v kterém Objednatel nebyl k nároku oprávněn.
Zhotovitel je povinen zajistit. Že Objednatel bude oprávněn Čerpat ze Záruky za odstranění vad finanční prostředky na 
první výzvu a bez námitek či omezujících podmínek právnické osoby, která záruku vydala.
V případě neplatnosti nebo nevymahatelnostl Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch Objednatele, jejíž hodnota a podmínky 
budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám uvedeným výše.
Objednatel musí Zhotoviteli vrátit Záruku za odstranění vad do 21 dnů po ukončení data Její platnosti za předpokladu, 
že všechny vady byly odstraněny."

4.26
Kontrolní prohlídky stavby
Přidává se nový Pcd-Článek 4.26 (Kontrolníprohlídky stavby}:
„Zhotovitel je povinen nejpozdějl 14 dnů předem nahlásit Správci stavby provedení prací odpovídajících fázím 
výstavby uvedeným ve stavebním povolení pro uskutečnění kontrolních prohlídek Stavby podle stavebního zákona, 
podle dohody se Správcem stavby k ním vytvořit podmínky, zajistit potřebné podklady a spolupráci a těchto 
kontrolních prohlídek se zúčastnit."

4.27

8

Ca-5



Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věci nebo pokynu
Přidává se nový Pod-článek 4.27 [Povinnost upozornit na nevhodnou povahu věd nebo pokynu):
.Obdrží-H Zhotovitel od Správce stavby svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný cl nesprávný pokyn. Je povinen 
Správce stavby bez zbytečného odkladu poté, kdy nevhodnost věci a nevhodnost nebo nesprávnost pokynu zjistil 
nebu při vynaložení puižebiié péče zjistit mohl a měl, upozornit na Jejich nevhodnost ČI nesprávnost. Zhotodtel se 
nemůže zprostit odpovědnosti za použití nevhodné věci Či postupu podle nevhodného či nesprávného pokynu, Jestliže 
řádně a včas nesplní svou povinnost podle první věty.
Trvá-ll Správce stavby i přes upozornění Zhotovitele na použiti nevhodné věci nebo postupu podle nevhodného čl 
nesprávného pokynu, múze Zhotovitel po Správci stavby žádat, aby svůj požadavek na použití této věci nebo postupu 
podle tohoto pokynu učinil v písemné formě. Ustanovení § 2594 a § 2595 občanského zákoníku se nepoužije.“

4.28
Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu
Přidává se nový Pod-článek 4.28 (Povinnost zhotovitele žaplatit smluvní pokutu):
.Objednáte má vůči Zhotoviteli právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši stanovené v Příloze k nabídce, Jestliže:
a) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.4 (Podzhotovitelé) nebo Pod-článku 4.30 (Podmínky pro tměnu 
podzhotovitele) nebo podle Pod-Článku 6.9 (Personálzhotovitele):
b) Zhotovitel poruší obecně závazné právní předpisy v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci, nebo povinnost 
stanovenou zejména Pod-Článkem 4.8 (Bezpečnost práce) nebo Pod-článkem 6.7 (Ochrana zdraví a bezpečnost při 
práci);
c) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.9 (Zajištěníkvality):
d) Zhotovitel se dostane do prcdtení se splněním povinnosti podle Pod-článku 4.1S (Přístupové cesty);
e) Zhotovitel nesplní postupný závazný milník podle Pod-Článku 4.29 (Postupné závazné milníky) uvedený v PHIoze k 
nabídce;
f) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) stanovené Jemu v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního orgánu 
podle Pod-článku 4.31 (Pokyny a příkazy při omezeni provozu na pozemních komunikacích);
g) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-Článku 8.3 (Harmonogram);
h) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 11.4 (Neúspěšné 
odstraňování vady);
I) Zhotovitel nepředloží na základě pokynu Objednatele nebo Správce stavby ve stanoveném termínu nebo bude 
v prodlení s uzavřením nebo udržováním v platnosti pojistné smlouvy podle Článku 18 (Pojištění);
j) v dalších případech porušení povinností stanovených ve Smlouvě.
Dopadajl-ll na Jedno skutkově stejnorodé porušení povinnosti Zhotovitele dvě a více ustanovení o smluvní pokutě, 
uplatní se na takové porušení povinnosti pouze Jedna smluvní pokuta, a to ta, která je v nejvyŠŠÍ částce.
Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným uhrazením nezaniká povinnost Strany splnit 
povinnost, jejíž plnění bylo smluvní pokutou zajištěno.
Ujednáním smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu Škody způsobené porušením povnnosti 
Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a to v rozsahu převyšujícím Částku smluvní pokuty.
Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k úhradě smluvní pokuty obsahující stručný popis a 
Časové určení porušeni smluvní povinnosti, za něž se smluvní pokuta požaduje. Výzva musí dále obsahovat Informaci o 
požadovaném 2púsobu úhrady smluvní pokuty. Je-li Zhotovitel v prodlení s uhrazením smluvní pokuty, musí uhradit 
Objednateli zákonný úrok z prodlení z dlužné částky smluvní pokuty za každý započatý den prodlení.
Strany se dohodly. Že maximální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovitelem za porušení Smlouvy, i/četně 
smluvní pokuty uhrazené Zhotovitelem na žá kládě Pod-článku 8.7 (Smluvní pokuta za zpoždění), nepřesáhne částku 
uvedenou v Příloze k nabídce.“

4.2S
NEPOUŽIJE SE

4.30
Podmínky pro změnu pod zhotoví tele
Přidává se nový Pod-článek 4.30 (Podmínky pro změnupodzhotovitele):
Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v Jakém Zhotovitel 
prokázal kvalifikaci prostřednictvím Podzhotovitele takovým Pod zhotovíte lem. Je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznámení shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu, přičemž příslušný kvalifikační předpoklad může prokázat sám 
Zhotovitel, nebojej může prokázat prostřednictvím Jiného Podzhotovitele.

9



V případě porušení této povinnosti Je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

4.31
Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích
Přidává se nový Pod-článek 4.31 [Pokyny a příkazy při omezení provozu na pozemních komunikacích):
.Zhotovitel je povinen dodržet lhůty a další časová určení a řídit se pokyny a příkazy Jemu stanovenými v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, kterým se povoluje částečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za 
účelem provádění Díla. Zhotovitel musí vždy dbát přiměřenosti a proporcionality těchto omezení tak, aby způsob 
označení a doba trvání uzavírky co nejméně omezovala uživatele pozemních komunikací v jejich právu na obecné 
užívání pozemních komunikací a aby nedocházelo k nadměrnému ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na 
pozemních komunikacích.
Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení Jemu stanovené v rozhodnutí příslušného veřejnoprávního 
orgánu, a to z jakéhokoli důvodu, který je výlučně na straně Zhotovitele, zaplatí Objednateli za toto porušení své 
povinnosti smluvní pokutu v souladu s Pod-Článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).“

6 Pracovníci a dělníci
6.2
Mzdové tarify a pracovní podmínky
Pod-článek 6.2 Je odstraněn bez náhrady.

6.3
Osoby ve službě objednateli
Na konec odstavce Pod-Článku 6.3 se přidávají následující slova: „nebo Správce stavby-

6.5
Pracovní doba
Pod Článek G.5 je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Na Staveništi se mohou vykonávat práce bez Jakéhokoliv časového omezení, ledaže Smlouva, platné a účinné Právní 
předpisy nebo správní rozhodnutí stanoví nebo Správce stavby odůvodněně určí svým pokynem Jinak.“

6.6
Zázemí pro pracovníky nebo dělníky
Na konec prvního odstavce Pod-článku 6.6 se přidávají následující slova: „nebo ve Výkazu výměr."

6.7
Ochrana zdraví a bezpečnost při práci
Na konec Pod-článku 6.7 se přidává následující ustanovení:
„Zhotovitel musí zajistit dodržování podmínek z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví pň práci podle zákoníku práce, 
zákona č. 309/2006 Sb. a souvisejících prováděcích předpisů, včetně:
a) plnění zákonných požadavků týkajících se provozu vyhrazených technických zařízení,
b) plnění požadavků na bezpečný provoz a používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí,
c) zavedení systému požární ochrany podle příslušných Právních předpisů,
d) zavedení systému nakládání s odpady podle zákona o odpadech,
e) plnění požadavků zákona o chemických látkách a chemických přípravcích,
f) plnění požadavků v dopravě, které je zaměstnavatel povinen zajistit při provozovárí dopravy dopravními prostředky 
(mj. zpracování dopravně-provozních řádů) a plnění požadavků norem ADR při přepravě nebezpečných věcí.
Plní-li na Jednom pracovišti úkoly zaměstnanci dvou a více zaměstnavatelů, Jsou zaměstnavatelé povinni vzájemně se 
písemně informovat o rizicích a přijatých opatřeních k ochraně před jejich působením.
Zhotovitel je povinen plnit veškeré povinnosti vyplývající pra něj ze zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, zejména ve vztahu ke koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci na Staveništi (byl-li Objednatelem určen).
Dáie je Zhotovitel povinen zavázat jiné fyzické osoby působící s jeho vědomím při provádění Díla:
(I) k dodržování předpisů v bezpečnosti a ochraně zdraví a k povinnosti používat osobní ochranné prostředky, 

technické zařízení, přístroje a nářadí splňující požadavky zvláštních předpisů,
(II) k povinnosti S dnů před převzetím pracoviště informovat Zhotovitele o všech okolnostech, které by mohly vést ke 

zvýšení rizika ohrožení života a poškození zdraví jiných pracovníků.
Neplnění výše uvedených povinností se považuje za neplnění povinnosti Zhotovitele podle Smlouvy a může být 

10



sankcionováno v souladu s Pod-čiankem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) “

6.9
Personál zhotovitele
Na konec Pod-Článku 6.9 se přidává následující odstavec:
.Zhotovitel I jeho Pod zhotovitelé musí vedení provádění Díla a vybraná činnosti ve výstavbě zabezpečit fyzickými 
osobami, které získaly oprávnění k výkonu těchto činnosti podle zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a 
odborné kvalifikaci v souladu s kvalifikačními předpoklady, stanovenými v zadávacích podmínkách veřejné zakázky na 
provedení Díla.
Jestliže z objektivních důvodů není možné Dílo podle této Smlouvy provést v tom rozsahu, v jakém Zhotovitel prokázal 
kvalifikaci prostřednictvím osob dle předcházejícího odstavce těmito osobami, je Zhotovitel povinen do 7 pracovních 
dnů tuto skutečnost písemně oznámit Objednateli včetně uvedení relevantních důvodů. Do IQ pracovních dnů od 
oznámeni shora uvedené skutečnosti Objednateli je Zhotovitel povinen předložit Objednateli potřebné dokumenty 
prokazyjlcí splnění kvalifikace v plném rozsahu.
Porušeni povinnosti podle tohoto Pod-článku se považuje za neplnění povinností Zhotovitele podle Smlouvy a může 
být sankcionováno s Pod-článkem 4.28 (Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu) “

6.10
Záznamy o personálu a vybavení zhotovitele
Na konec Pod-Čiánku 6.10 se přidává následujíc! odstavec:
Na žádost Správce stavby předá Zhotovitel seznam technického personálu, případně všech pracovníků, které na stavbě 
zaměstnává.

7 Technologické zařízení, materiály a řemeslné zpracování
7.3
Kontrola
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.3 se přidává následující ustanovení:
Jestliže bude na základě postupu Objednatele podle písm. b) výše zjištěna Jakákoliv vada díla, za kterou Zhotovitel 
odpovídá. Je Zhotovitel povinen (A) takovou vidu na vlastní náklady odstranit bezodkladně poté, co Objednatel 
Zhotovitele s takto zjištěnou vadou seznámí, a (0) nahradit Objednateli veškeré náklady vynaložené Objednatelem v 
souvislosti se zjišťováním příslušné vady (včetně zjišťování Její povahy, rozsahu a příčin), zejména náklady na provedení 
příslušných zkoušek, kontrol, měření, odběrů vzorků apod. Konkrétní způsob odstranění zjištěné vady odsouhlasí v 
souladu s ČL 11.1 (Dokončeni nedokončených prad a odstranění vad) Objednatel. Nebude-II na základě postupu 
Objednatele podle písm. b) výše zjištěna žádná vada díla, za kterou Zhotovitel odpovídá, ponese náklady spojené 
postupem podle písm. b) výše Objednatel.

74
Zkoušení
Na konec druhého odstavce Pod-článku 7.4 se přidává následující ustanovení:
.Zkoušky musí být provedeny laboratořemi se způsobilosti podle MP SJ-PK v závislosti na účelu zkoušek/

8 Zahájení, zpoždění a přerušení
8.1
Zahájení prací na díle
Pod-Článek 8.1 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
.Objednatel nebo Správce stavby musí dát Zhotoviteli nejméně 7 dnů předem oznámení o Datu zahájeni prad. 
Zhotovitel musí začít s prováděním prací na Díle bezodkladně po Datu zahájení prací a musí pak v pracích na Díle 
postupovat s náležitou rychlostí a bez zpoždění/

8.2
Doba pro dokončení
Na konec Pod-Článku 8.2 se přidává následující ustanovení:
mDHo se nepovažuje za dokončené, pokud a dokud Zhotovitel nesplní podmínky uvedené v pod-odstavoch (a) a (b) 
výše, přičemž stavební práce dle písm. b) výše budou provedeny ve Ihůtí dokončení stavby.
Zhotovitel je povinen splnit své povinnosti podle Smlouvy související i převzetím Díla nebo Sekcí (podle okolností) 
Objednatelem podle Pod-článku 10.1 (Převzetí díla a sekd} a jeho dokončením tak, aby mohlo dojít k dokončení Díla a 
jeho převzetí (včetně úspěšného provedeni Přejímacích zkoušek jsou-ll nějaké) v Době pro dokončení.

11



Zhotovitel je povinen zajistit, že Správce stavby obdrží veškeré dokumenty a doklady podle pod-odstavce (d) Pod- 
článku 4.1 (Obecné povinnosti zhotovitele) a dokumenty uvedené v Technické specifikaci, které má před dokončením a 
převzetím Díla nebo Sekce obdržet
Pokud Zhotovitel nesplní tuto povinnost a v důsledku toho nebude moci dojít k převzetí podle Pod-článku 10.1 
(převzetí dfía a sekcí) v Době pro dokončení, nesplní svoji povinnost dokončit Dílo nebo jeho Sekci (podle okolností) v 

Době pro dokončení.
Zhotovitel musí dokončit Dílo nebo Sekci v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za 
podmínek stavebního zákona během Doby pro uvedení do provozu Díla nebo Sekce (podle okolností)/

83
Harmonogram
Na konec pod-od stávce (a) Pod-článku 8.3 Jsou přidána následující slova:
„a včetně doby na přípravu a předložení dokumentů a dokladů potřebných pro převzetí a dokončení Díla nebo Sekcí 
(podle okolností) podle Pod-Článku 8.2/
Pod-odstavce (b) Pod-článku 8.3 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„každou z těchto etap pro práce každého z Podzhotovltelú (podle definice v Pod-článku 4.4 (Padzhotovltelé)," 
Za pod-odstavec (d) Pod-článku 83 Jsou přidány pod-od stávce následujícího znění:
„(e) harmonogram odevzdávání jednotlivých Částí realizační dokumentace stavby a harmonogram předávání 
technologických předpisů a výrobně technické dokumentace,
(f) smluvní hodnotu prací předpokládaných k realizaci v Jednotlivých měsících provádění Díla podle Smlouvy/
V předposledním odstavci Pod-Článku 8.3 jsou mezi slova „předpokládaného vlivu" vložena slova „Časového I 
finančního“.
Na konec posledního odstavce Pod-člá nku 8.3 jsou přidána následující slova:
„V případě porušení této povinnosti Je Zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu v souladu s Pod-článkem 4.28 
(Povinnost zhotovitele zaplatit objednateli smluvní pokutu).'

8.6
Míra postupu prací
Na konec pod-odstavce (a) Pod-ďánku 8.6 Jsou přidána následující slova před slovo .anebo“;
„nebo připraveno pro uvedení do provozu v Době pro uvedení do provozu,“
V posledním odstavci Pod-Článku 8.6 jsou slova „s náhradou škody' odstraněna a nahrazena slovy .se smluvní 
pokutou“.

8.7
Náhrada škody za zpoždění
Pod-článek 8.7 je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
„Smluvní pokuta za zpoždění
Jestliže Zhotovitel nedodrží ustanovení Pod-článku 8.2 (Doba pro dokončení), musí Zhotovitel podle Pod-článku 23 
(Oalmy objednatele) zaplatit za toto nesplnění závazku Objednateli smluvní pokutu za zpoždění. Tato smluvní pokuta 
za zpoždění Je částka stanovená v Příloze k nabídce, která musí být zaplacena za každý den, který uplyne od konce 
příslušné Doby pro dokončení do data stanoveného v Potvrzení o převzetí. Avšak celková částka způsobilá k platbě 
podle tohoto Pod-článku nesmí překročit maximální hodnotu smluvní pokuty za zpoždění (je-ll taková) stanovenou v 
Příloze k nabídce.
Tato smluvní pokuta nezbavuje Zhotovitele závazku dokončit Dílo nebo Jakékoli jiné povinnosti, závazku nebo 
odpovědnosti, které může mít podle Smlouvy, zejména povinnosti k náhradě škody.“

8.11
Dlouhodobé přerušení
V první větě Pod-Článku 8.11 se text „84 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem „42 dnů“.
V Pod-článku 8.11 se za třetí větu vkládá následující věta:
„Při omezeni rozsahu prací se však nesmí Jednat o podstatnou změnu práv a povinností vymezených v § 222 odst. 3 
Zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.“

8.13
NEPGUŽUESE.

12



10 Převzetí objednatelem
10.1
Převzetí díla a sekcí
Na konci prvního odstavce Pod-článku 10.1 Jsou odstraněna slova „Dfla nebo se má za to, že byla vydána v souladu s 
tímto Pod-čiánkem“ a Jsou nahrazena následujícím zněním: „na Dílo.“
Poslední odstavec Pod-článku 10.1 je odstraněn.

10.2
Převzetí částí díla
Druhý a třetí odstavec Pod-článku 10.2 Jsou odstraněny a nahrazeny následujícím zněním:
„Objednatel nesmí užívat Jakoukoli Část Díla (kromě případů, že jde o dočasné opatření podle Pod-Článku 10.5 
[Předčasní užíváni}, nebo se na něm obě Strany dohodnou) pokud a dokud Správce stavby nevydal Potvrzení o 
převzetí na tuto část Pokud Objednatel užívá Jakoukoli část Díla před v/dáním Potvrzeni o převzetí, postupuje se 
podle Pod-článku 10.S (Předčasní uživení}.'
V posledním odstavci Pod-Článku 10.2 Jsou ve všech případech a mluvnických pádech slova „náhrada Škody“ 
nahrazena slovy .smluvní pokuta“.

103
Překážky při přejímacích zkouškách
Pod-Čiánek 103 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jestliže Je Zhotoviteli bráněno v provedení Přejímacích zkoušek z důvodů, za něž nese odpovědnost Objednatel, po 
více než 14 dnů od data
(I) kdy byl Zhotovitel poprvé připraven k provedení Přejímacích zkoušek, 
nebo
(II) kdy byk) Zhotoviteli doručeno oznámení o termínu provádění Přejímacích zkoušek, pokud nastalo později než 
datum uvedené pod bodem (1) shora,
a Jestliže Zhotoviteli proto vznikne zpoždění anebo Náklady v důsledku opoždění v provedení Přejímacích zkoušek, 
musí
(i) dát Zhotovitel Správci stavby oznámení a
(11) je oprávněn podle Pod-článku 20.1 [Cialmyzhotovitele] k:
(a) prodloužení doby za jakékoli takové zpoždění. Jestliže dokončení Je nebo bude zpožděna podle Pod-článku 8.4 
(ProdkxjŽeni doby pro dokončení] a
(b) platbě Jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvni ceny.
Po obdrženi tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení), aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil.
V případě některých druhů Přejímacích zkoušek může být v Technické specifikaci stanovena odlišná doba než doba 
uvedená v první větě tohoto Pod-Článku.“

10.5
Předčasné užívání
Přidává se nový Pod-článek 10.5 (Předčasné užívání}'.
.Zhotovitel Je povinen poskytnout Objednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, aby Dílo nebo Sekce (podle 
okolností) mohly být uvedeny do provozu v době podle Pod-článku 1.1.110. Za tímto účelem Je Zhotovitel zejména 
povinen:
a) uzavřít s Objednatelem dohodu podle vzoru Dohody a předčasném užívání, která bude obsahovat zejména (I) 
souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním a (ii) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nejpozdějl 1 měsíc 
před uplynutím doby podle Pod-článku 1.1.3.10;
b) poskytnout Objednateli veškeré dokumenty, podklady, informace a údaje (včetně zejména údajů určujících polohu 
definičního bodu Dfla nebo Sekce a adresního místa a jiných obsahových náležitostí Žádosti o Předčasné užívání Díla 
nebo Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasnému užívání Díla nebo Sekce před 
jejím úplným dokončením;
c) vykonávat svá práva i povinnosti v Hzení před příslušným stavebním úřadem rozhodujícím o vydání povolení k 
Předčasnému užívání Dfla nebo Sekce před jejím úplným dokončením, aby toto povolení mohlo být vydáno co nejdříve 
od podání žádosti o Předčasné užívání Díla nebo Sekce ze strany Objednatele.“

13



11 Odpovědnost za vady
11.1
Dokončení nedokončených prací a odstraňováni vad
V pod-odiUivcl (a) se na konci odstraňuje písmeno .a‘ a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (b) se na konci odstraňuje čárka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pod-od stávec (b) se vidádá nový pod-odstavec (c) následujícího znění:
«(c) předat veškeré výše uvedené práce protokolárně Objednateli (nebo Jeho zástupci).“
Na konec Pod-článku 11.1 se přidává nový odstavec následujícího znění:
„Zhotovitel je povinen Objednatelů nej rychleji jak je to možné po oznámení vady oznámit Jakým způsobem zamýšlí 
vadu Díla odstranit Konkrétní způsob odstranění vady musí odsouhlasit Objednatel. Tento souhlas nesmi být bez 
závažného důvodu zdržován nebo zpožďován.“

11.2
Náklady na odstraňování vad
Poslední odstavec Pod-článku 11.2 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Když a v takovém rozsahu Jak lze takovou práci přičíst k Jakékoli Jiné příčině a Objednatel rozhodne o nutnost! 
provedení ncvých prad a uzavření smlouvy (dodatku Smlouvy) na jejich provedení postupem podle zákona o zadávání 
veřejných žakázek, ve znění pozdějších předpisů, se Zhotovitel zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost a 
zejména předložit návrh na provedení nových prací. Zhotovitel se dále v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel 
rozhodne o nutnosti zadání nových prací v zadávacím řízení, a nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, zavazuje 
poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou realizaci."

11.4
Neúspěšné odstraňování vady
Na konec Pod-článku 11.4 se vkládá nový odstavec následujícího znění:
Jestliže Zhotovitel do data oznámeného podle prvního odstavce tohoto Pod-článku vadu nebo poškození neodstraní, 
vzniká Objednateli nárok na zaplacení smluvní pokuty v souladu s Pnd-článkem 4.7R (Povinnost zhotovitele zaplatit 
objednatel! smluvní pokutuj."

11.7
Právo na přístup
V Pod-článla. 11.7 Jsou odstraněna slova „Dokud nabylo vydáno Potvrzení o splnění smlouvy," a Jsou nahrazena slovy: 
„Dokud neskončila platnost Záruky za odstranění vad,“.

11.9
Potvrzení o splnění smlouvy
Pod-článek 11.9 Je odstraněn bez náhrady.

11.10
Nesplněné závazky
Pod-flánek 11.10 Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Po uplynutí platnosti Záruky za odstranění vad musí každá ze Stran zůstat odpovědná za splněni Jakéhokoli závazku, 
který v té době zůstal nesplněný. Smlouva je považována za platnou a účinnou pro účely určení povahy a rozsahu 
neprovedených závazků.“

11.11
Úldld staveniště
V prvním odstavci Pod-Článku 11.11 Jsou odstraněna slova „Po obdrženi Potvrzení o splnění smlouvy" a Jsou nahrazena 
slovy: „Po uplynutí doby platnosti Záruky za odstranění vad".
První věta druhého odstavce Pod-Článku 11.11 je odstraněna a nahrazena následujícím zněním:
Jestliže nebudou veškeré tyto položky odvezeny do 28 dnů po tom, co uplynula doba platnosti Záruky za odstranění 
vad, může Objednatel Jakékoli zbývající položky prodat neboje použít Jinak."

12 Měření a oceňování
12.1
Měření díla

14



V Pod-Článku 12.1 se za druhý odstavec vkládá následující odstavec:
„Na každou Jednotlivou položku bude zhotovitel vést mířící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu provedených prací, dodávek a služeb. Měřici záznam Je veden a potvrzován Správcem stavby 
průběžně, originál odevzdá zhotovitel Správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací, dodávek 
a služeb.'

12.3
Oceňování
Na kond prvního odstavce se odstraňují slova „položkové ceny' a nahrazují se slovy „ceny položky.'
V Pod-článku 12.3 se odstraňují druhý, třetí a čtvrtý odstavec a nahrazují se následujícím ustanovením: 
„Vhodnou cenou pro jakoukoli položku musí být taková cena, která (v následujícím pořadí priority):
(a) Je specifikovaná ve Smlouvě,
(ta) Je odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě,
(c) je stanovena na základě ceny příslušné položky (vzhledem k rozsahu technické specifikace této položky) databáze 
Expertních cen Oborového třídníku stavebních konstrukcía prací staveb pozemních komunikací (OTSKP-SPK), platných 
ke dni předloženi návrtu Zhotovitele k Variad. K použitým Expertním cenám se nepripočftává přirážka přiměřeného 
zisku ani přirážka výrobní a správní režie, protože Je již v těchto cenách zahrnuta,
(d) musí být určena Správcem stavby podle Pod-článku 3.5 na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace přiměřených 
přímých nákladů položky. Tento návrh musí Zhotovitel Správci stavby předložit nejdříve, Jak je to možné po vznesení 
požadavku Správce stavby, spolu s přirážkou přiměřeného zisku ve výši 5S přímých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní režii ve výši S % přímých nákladů příslušné položky a přirážkou na správní režií ve výši 5% přímých 
nákladů příslušné položky. Tyto přirážky se považují pro účely tohoto Pod-Čiánku mezi Stranami za dohodnuté.
Nové položkové ceny, stanovené na základě Expertních cen nebo kalkulací podle předchozích pod-odstavců (c, a (d), 
nepodléhají úpravám v důsledku změn nákladů, pokud se použije postup podle Pod-Článku 13.8.2 (Úpravy cen v 
důsledku zmiň nákladů jsou povoleny}.“

12.4
Vypuštění práce
Pod-článek 12.4 je odstraněn bez náhrady.

13 Variace a úpravy
13.1
Právo na variaci
Na konec Pod-článku 13.1 se přidává následující ustanovení:
„Strany Jsou povinny řídit se platným zněním zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a 
postupovat v případě Variaci v souladu s tímto zákonem.
Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za účelem naplnění požadavků zákona o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.
V případe. Že Objednatel rozhodne o nutnosti provedeni stavebních prací a o jejich zadání ve smyslu zákona o 
zadáváni veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zavazuje se Zhotovitel poskytnout veškerou potřebnou 
součinnost a zejména předložit na výzvu Objednatele návrh na provedení prací za podmínek, které budou odpovídat 
podmínkám stanoveným pro provádění Díla podle Smlouvy a požadavkům Objednatele. Zhotovitelem navržená cena 
za provedení dodatečných prací (resp. kterékoliv Jejich části) bude stanovena postupem podle Pod-článku 12.3 
(Oceň o voní).
Zhotovitel se v případě, že ve smyslu § 222 zákona o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a Objednatel rozhodna o nutnosti zadání nových prací v zadávacím 
řízení, i nebude-fi vybrán pro realized těchto prací, zavazuje poskytnout dodavateli nových prací veškerou součinnost 
pro jejich řádnou realizaci.
Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo Náldady v příčinné souvislosti s poskytováním součinnosti jinému 
dodavateli, musí dát Zhotovitel Správd stavby oznámení a Je oprávněn podle Pod-flinku 20.1 (Cfalmy zhotovitele} k: 
|b) prodlouženi doby 2a Jakékoli takové zpoždění, Jestliže dokončení je nebo bude 2poŽděna podle Pod-Článku 8.4 
(Prodloužen/ doby pro dokončeni} ■
(b) platbě Jakýchkoli takových Nákladů plus přirážky přiměřeného zisku, které se zahrnou do Smluvní ceny.
Po obdržení tohoto oznámení musí Správce stavby postupovat v souladu s Pod-článkem 3.5 (Určení}, aby tyto 
záležitosti dohodl nebo určil.'

13.2
Návrh na zlepšení

15



Na konec Pod-článku 13.2 se vkládá nový odstavec následujícího zněni:
Správce stavby není povinen návrh Zhotovitele akceptovat. Správce stavby zejména nebude akceptovat návrh 
Zhotovitele, pokud by přijetí tohoto návrhu vedla k podstatné změně původních podmínek Smlouvy o dílo. Zhotovitel 
nesmi před rozhodnutím Správce stavby o změnách díla odkládat provádění díla.

13.5
Podmíněné obnosy
Pod-ďánek 13.5 Je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:
Provizorní položky
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny Správce stavby, a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená Zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby, 
knlmž se provizorní položky vztahují, podle pokynů Správce stavby. Pro každou provizorní položku může Správce 
stavby vydat pokyn týkající se:
a) práce, která má být vykonána (včetně technologického zařízení, materiálů nebo služeb, které mají být dodány) 
Zhotovitelem a oceněna podle Pod-článku 133 (Postup pfí voriod), a/nebo
b) technologických zařízeni, materiálů nebo služeb, které má Zhotovitel nakoupit od Podzhotovitele (tak Jak Je 
definován v článku 4.4. (Padihotnvitelé)) nebo Jinak, a za něž budou do ceny díla zahrnuty Zhotovitelem skutečně 
zaplacené (nebo splatné) částky.
Zhotovitel vystaví předběžné kalkulace, faktury, poukazy a účty nebo potvrzenky v písemné podobě, když o to bude 
Správcem stavby požádán.

133
Úpravy v důsledku změn nákladů
Pod-článek 13.8Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
Jakákoliv změna přijaté ceny stavby nebo kterékoliv její součásti (zejména Jednotkových cen Jednotlivých položek 
uvedených ve Výkazu výměr z důvodu případné změny nákladů zhotovitele v Čase (např. případného růstu cen 
pracovní sňy, pohonných hmot, technického vybavení apod.) Je zcela vyloučena, a to Jak ve vztahu k pracím podle 
Smlouvy o dílo, tak ve vztahu k případným Vlcepradm. Možnost provedení úpravy cany díla v důsledku změny práva 
podle Článku 13.7 (Úpravy v důsledku zrnin právo) tím n«ní dotčana.

13.9
Upřesňování projektové dokumentace pro provedeni stavby
Za Pod-článek 13.8 se vkládá nový Pod-Článek 13.9 následujícího zněni:
.Změny v množství Jednotlivých položek vznikajíd v důsledku pouhého upřesňování projektové dokumentace pro 
provedení stavby zpracováním realizační dokumentace stavby, nebo odrážející zjištěný skutečný stav na Staveništi 
rozdílný oproti stavu předpokládanému v projektová dokumentaci pro provedení stavby nejsou Variací, ani 
provedením nové položky oproti položkám uvedeným ve Výkazu výměr."

13.10
Máněpráce
Přidává se nový Pod-čiánek 13.10 (Máněpráce):
Jestliže se budou Zhotovitel nebo Správce stavby domnívat, že k řádnému provedení díla dle Smlouvy o dílo není 
nutné provést určité práce (mé ně práce), oznámí to Objednateli. O neprovedení určitých prací Je Správce stavby 
oprávněn rozhodnout I z vlastního podnětu a toto oznámí Objednateli.
Pokud Správce stavby rozhodne, že určité práce nebudou provedeny, bude o tom proveden zápis do stavebního 
deníku. Součástí tohoto zápisu bude rovněž specifikace druhu a objemu prad, které Zhotovitel není oprávněn provést, 
a tomu odpovídající snížení ceny díla.”

14 Smluvní cena a platební podmínky
14.1
Smluvní cena
V Prvi-fiánku 14.1 se odstraňuje pod-odstavec (d) a nahrazuje tímto textem:
.(d) NenUl v Technické specifikaci nebo ostatních dokumentech tvořídch Smlouvu stanoveno Jinak, platí, Že Zhotovitel 
ocenil všechny položky Výkazu výměr tak. Že JIŽ zahrnují náklady na pořízení realizační dokumentace stavby a 
Zhotovitel tedy nemá na úhradu nákladů spojených s pořízením této dokumentace n«d rámec ceny položek oceněných 

ve Výkazu výměr žádný nárok."

14.2

16



Zálohová platba
Pod-článek 14.2 Je odstraněn bez náhrady.

14.3
žádost o potvrzeni průběžné platby
Na konci první vity prvního odstavce Pod -článku 14.3 se odstraňují slova které musí obsahovat zprávu o postupu 
prací během tohoto mísíce v souladu s Pod-článkem 4.21 (Zprávy o postupu prací}“ a nahrazují se tečkou.“
Na konec prvního odstavce se přidává text následujícího znění:
.Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a Potvrzeni průběžných a závěrečných plateb bude 
Zhotovitelem předávána na Formulářích předepsaných Objednatelem. Zhotovitel je povinen Správci stavby předat 
Vyúčtování rovněž v elektronické podobě ve formátu •xml na kompaktním disku CD-R.“
Pod-odstavec (c) se odstraňuje bez náhrady.
Pod-odstavec (d) se odstraňuje bez náhrady.
V pod-od stave i (g) se mezi slova .Potvrzeních platby“ vkládá slovo .průběžné“.

14.4
Harmonogram plateb
V Pod-Článku 14.4 se odstraňuje druhý odstavec a nahrazuje se následujícím ustanovením:
Jestliže Smlouva neobsahuje harmonogram plateb, musí Zhotovitel předložit nezávazné odhady plateb. Jejichž 
splatnost očekává během každého měsíce. První odhad musí být předložen do 7 dnů po Datu žahájenl prací. 
Revidované odhady musí být předkládány v měsíčných Intervalech až do vydáni Potvrzení o převzetí Díla.“

14.5
Technologické za řízení a materiály určené pro dílo
Pod-článek 14.5 je odstraněn bez náhrady.

14.6
Vydání potvrzení průběžné platby
Za první odstavec Pod-Článku 14.6 se vkládá následující text:
Jestliže některé údaje uvedené ve Vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo Jestliže Jejkh správnost 
nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce stavby tuto 
skutečnost spolu s důvody oznámit Zhotoviteli do 23 dní od obdržení Vyúčtování. V takovém případě se
(I) k Vyúčtování nepřihlíží a
(II) Zhotovitel Je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Vyúčtováni spolu se všemi podpůrnými 
dokumenty, které bude v souladu se Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat Objednateli Potvrzeni průběžné 
platby, v němž Je stanovena výše průběžné platby, kterou Objednatel na základě Vyúčtování uhradí Zhotoviteli. Dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den odsouhlasení Vyúčtování. Daňový doklad k průběžné platbě lze 
vystavit aŽ po odsouhlasení Vyúčtování.“
Ve druhém odstavci se v závorce odstraňují slova ^zádržného a Jiných“.
Ve třetím odstavci se v Pod-odstavd (a) odstraňuje slovo .zadrženy" a nahrazuje slovy .odečteny od částky Jinak 
splatné“.
Ve třetím odstavci se vPod-odstavd (b) odstraňuje slovo .zadržena" nahrazuj® slovy .odečtena od částky jinak 
splatné“.

14.7
Platba
Pod-odstavce (a) až (c) Pod-článku 14.7 se odstraňují a nahrazují se následujícím textem:
.(a] částku potvrzenou v každém Potvrzení průběžné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena 
faktura Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení průběžné platby, a
(b) částku potvrzenou v Potvrzení závěrečné platby do 30 dnů od data, kdy Správci stavby bude doručena faktura 
Zhotovitele, vystavená na základě Potvrzení závěrečné platby.“

14a
Zpožděná platba
První a druhý odstavec Pod-článku 14.8 se odstraňují a nahrazují se tímto textem:
Jestliže Zhotovitel neobdrží platbu v souladu s Pod-článkem 14.7 (Platba), Je Zhotovitel oprávněn k úhradě smluvní 
pokuty, která činí 0,1 % u každý započatý den prodlení, a úroků z prodlení v zákonné výši (nejméně však 0,D15U) 
z částky nezaplacené platby za každý kalendářní den období zpožděné platby.“

17



14.9
Platba žádriného
Pod -článek 14.9 se odstraňuje bez náhrady.

14.10
Vyúčtování při dokončení
Pod-článek 14.10 se odstraňuje bez náhrady.

14.11
Žádost o potvrzení závě řečné platby
Text Pod-Sánku 14.11 se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
.Do 28 dnů po obdržení Potvrzení o převzetí Díla, musí Zhotovitel Správci stavby předložit šest kopií Závěrečného 
vyúčtování s podpůrnými dokumenty, které znázorňuje:
(a) hodnotu veškerých prací provedených v souladu se Smlouvou a
(b) jakékoli další obnosy, o kterých se Zhotovitel domnívá, že mu budou náležet podle Smlouvy nebo jinak.
Zhotovitel je povinen Objednateli předat Závěrečné prohlášení rovněž v elektronické podobě ve formátu •_xml na 
kompaktním disku CD-R.
Jestliže některé údaje uvedené v Závěrečném vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné nebo jestliže jejich 
správnost nemůže být Správcem stavby ověřena z důvodu nedostatečných podpůrných dokumentů, musí Správce 
stavby tuto skutečnost oznámit spolu s důvody Zhotoviteli do 28 dní od obdržení Závěrečného vyúčtování. V takovém 
případě se
(i) k Závěrečnému vyúčtováni nepřihlíží a
(li) Zhotovitel je povinen předložit Správci stavby bez zbytečného odkladu nové Závěrečné vyúčtování spolu se všemi 
podpůrnými dokumenty, které bude v souladu s touto Smlouvou. Správce stavby následně musí vydat podle Pod- 
článku 14.13 Objednateli Potvrzení závěrečné platby. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den 
odsouhlasení Závěrečného vyúčtování. Daňový doklad k závěrečné platbě lze vystavit až po odsouhlasení Závěrečného 
vyúčtování.
Jestliže však po diskuzích mezi Správcem stavby a Zhotovitelem a jakýchkoli dohodnutých změnách návrhu 
závářečného vyúčtování vyjda najevo, la axiíttjje spor, musí Správce stavby doručit Objednateli (s kopli Zhotoviteli) 
Potvrzení průběžné platby na dohodnuté části návrhu závěrečného vyúčtování. Poté co Je spor konečným způsobem 
vyřešený podle Článku 20 (Cfc/my, spory a rozhoda foeni), musí Zhotovitel připravit a Objednateli předložit (s kopii 
Správci stavby) Závěrečné vyúčtování.“

14.13
Vydání potvrzeni závěrečné platby
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 14.13 se text .28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem .14 dnů*.

14.14
Skončení odpovědnosti objednatele
První odstavec Pod-článku 14.14 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
.Objednatel není odpovědný Zhotoviteli za žádnou záležitost nebo věc podle nebo v souvislosti se Smlouvou nebo 
prováděním Díla mimo případ (a v takovém rozsahu), že Zhotovitel výslovně zahrnul za tímto účelem Částku do 
Závěrečného vyúčtování mimo záležitosti a věci, které se vyskytly po vydání Potvrzení o převzetí Díla/

14.16
Fakturace
Přidává se nový Pod-Článek 14.16 {Fokturoct):
Zhotovitel bude fakturovat cenu díla tak, aby faktury obsahovaly účel fakturovaných Částek a přesně specifikovaly 
Jednotlivé uznatelné náklady. Na každé faktuře bude uveden název stavby .111/32428 Popovice - Třesovlce" 
a registrační Číslo projektu (nenMi uvedeno, sdělí Správce stavby), tak aby byla jednoznačně patrná souvislost 
Jednotlivých faktur se Stavbou. Jednotlivé 'aktury budou zpracovány bez zaokrouhlování (bez haléřového vyrovnání 
fakturované Částky).
Faktury budou vystavován v na Objedná tele a předkládány prostřednictvím Správce stavby na adrese ÚDRŽBA SILNIC 
Královéhradeckého kraje a.s.. Kutnohorská S9, 500 04 Hradec Králové nebo osobně:  na adrese ÚDRŽBA 
SILNIC Královéhradeckého kraje >3., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové.
Objednatel s) vyhrazuje právo požadovat vystavení samostatných faktur dle různých skupin nákladů, príp. dalších 
požadavků poskytovatele dotace.

18



15 Ukončení smlouvy objednatelem
15.2
Odstoupení objednatelem
V pod-odstavci (a) prvního odstavce Pod-článku 15.2 se za závorku (Zajištěni splnění smlouvy} vkládají slova: .anebo 
Pod-fiá n kem A. 25 (Záruka za odstranění vad}“.
Pod-odstavec (e) zni:
„(e) Je-li rozhodnuto o jeho úpadku, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k jakémukoli úkonu nebo události, které 
mají (podle příslušných Právních předpisů] podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů nebo události, nebo" 
Poslední věta Pod-odstavce (f) se odstraňuje a nahrazuje následujícím textem:
.Pobídky a odměny směrované Personálu zhotovitele, resp. Pod2hotovltelům( které jsou legální, však neopravňuji 
k odstoupení."
Za pod-odstavec (f) se vkládá následující text:
„(g) nedodržuje podmínky stanovené v zadávací dokurrentaci nebo v kvalifikační dokumentaci zakázky na provedeni 
Díla ani po uplynuti dodatečné přiměřené Ihůty, která mu byla stanovena Objednatelem ke splnění příslušných 
podmínek,
(h) v zadávacím řízeni na zadání zakázky na provedení Díla uvedl ve své Nabídce informace nebo doklady, které 
neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek daného zadávacího řízení,
(I) nepostupuje v souladu s Pod-článkem 4.4 (Podzhatovlteié} a
(j) za podmínek stanovených v občanském zákoníku."
Druhý odstavec Pod-Článku 15.2 zní:
„Při Jakékoli z těchto událostí nebo okolností může Objednatel po tom, co dá 14 dnů předem oznámení Zhotoviteli, 
odstoupit od Smlouvy a vykázat Zhotovitele za Staveniště. V případě pod-odstavců (e), (f) a (1) však může Objednatel 
oznámením od Smlouvy odstoupit Ihned."

16 Přerušení a ukončení smlouvy zhotovitelem
16.2
Odstoupeni zhotovitelem
Padodstavec (g) Pod-článku 16.2. Je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
,(g) Je-li rozhodnuto o úpadku Objednatele, o vstupu do likvidace, popřípadě dojde k Jakémukoli úkonu nebo události, 
které mají (podle příslušných Právních předpisů) podobný účinek jako jakýkoli z těchto úkonů něho události."

16.4
Platba při odstoupení 
Na konec pod-odstavce (a) se vkládají slova: .nebo Záruku za odstranění vad.".

17 Riziko a odpovědnost
17.1
Odškodněni
Na konci posledního odstavce Pod-článku 17.1 se odstraňují slova: „tak. Jak Je popsáno v pod-odstavcích (d) (1), (ii) a 
(lil] Pod-článku 18.3 (Pojištěnípro případ úrazu osob a škod na majetku)“.

17.2
Péče zhotovitele o dflo
V prvním odstavci Pod-článku 17.2 se odstraňuji slova v obou závorkách: .(nebo se má za to, že je vydáno podle Pod- 
Článku 10.1 (Převzetídíla a sekci))“ a .(něho se má 2a to, že je vydáno)".

17.3
Rizika objednatele
V pod-odstavci (g) Pod-Sánku 173 se na kond odstraňuje písmeno .a" a nahrazuje se čárkou.
V pod-odstavci (h) se na konci odstraňuje tečka a nahrazuje se písmenem „a".
Za pod-odstavec (h) se vkládá nový pod-odstavec (1):
.(i) ztráty a Škody v důsledku veřejného provozu během Předčasného užívání podle Pod-článku 10.5 (Před&zsné 

užívání)“ 

17.5 
Práva průmyslového a Jiného duševního vlastnictví

19



Před první odstavec Pod-Článku 17.5 se vkládá následující ustanoveni:
,17,5.1 Zhotovitel musí zajistit zachování plného rozsahu práv z duševního vlastnictví podle Smlouvy v případě, Že 
dojde ke změní vlastníka Díla zhotoveného ra základě Smlouvy. V případě, že by pro třetí osobu, jež se v budoucnosti 
stane majitelem Díla, nebylo z Jakéhokoliv důvodu možné se domáhat práv podle předchozí věty, zavazuje se 
Zhotovitel kdykoli na vyzvání této osoby v době, po kterou bude trvat ochrana práv z duševního vlastnictví, uzavřít s 
touto osobou (majitelem či provozovatelem Dila) licenční smlouvu za podmínek shodných s podmínkami licence 
udělené Objednateli.
17.5.2 Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (licenci) využívat v rámci používání a 
provozu Díla příslušný vynález chráněný patentem, a to ve vztahu ke všem vynálezům, které Jsou uvedeny ve 
Formuláři .Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů", který je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které 
Jsou chráněny patentem podle příslušných ustanovení Právních předpisů nebo Jsou předmětem ekvivalentní ČI 
obdobné právní ochrany podle zahraničních právních řádů a na území české republiky požívají obdobné právní 
ochrany Jako patent. Uvedená licence zahrnuje také právo Objednatele zajistit vlastními silami nebo prostřednictvím 
třetích osob zhotoveni anebo opravy či úpravy Díla a všech jeho částí využívajících příslušné patentované zařízení nebo 
příslušný výrobní postup, který je předmětem patentu, v případě, že (I) dojde k odstoupení od Smlouvy o dílo; (il) 
Zhotovitel se ocitne v úpadku; (lil) ve stanovené Ihůte, Jinak v době přiměřené
neodstraní řádně jakoukoli vadu Díla, k JeJímuž odstranění je podle Smlouvy povinen nebo (Iv) Objednatel začne v 
souladu se Smlouvou užívat Dílo.
V případe uvedeném v předcházející větě Je Objednatel oprávněn poskytnout třetím osobám, jež využije ke zhotovení 
nebo opravám Díla, veškeré podklady a Informace nezbytné ke zhotovení anebo opravám Díla a týkající se příslušného 
zařízení nebo příslušného výrobního postupu, který Je předmětem patentu. Uvedená licence se uděluje na celou dobu, 
po kterou bude trvat ochrana práv Zhotovitele na základě patentu, a nebe jl jednostranně vypovědět Uvedená licence 
se uděluje pro celé území české republiky.
17.5.3 Zhotovitel poskytuje Objednateli bezúplatně nevýhradní právo (llcand) také ve vztahu ke všem technickým 
řešením a vzhledu výrobku, výrobkům S věcem, které jsou uvedeny ve Formuláři .Přehled patentů, užitných vzorů a 
průmyslových vzorů“, který Je nedílnou součástí Dopisu nabídky, a které Jsou chráněny užitným vzorem ve smyslu 
příslušných Právních předpisů chránících užitné vzory nebo průmyslovým vzorem ve smyslu příslušných Právních 
předpisů chránících průmyslové vzory n»bo Jcou předmětem ekvivalentní Či obdobné právní ochrany podle 
zahraničních právních řádů a na území české republiky požívají obdobné právní ochrany.
17.5.4 Zhotovitel prohlašuje, že ve Formuláři .Přehled patentů, užitných vzorů a průmyslových vzorů“, který je 
nedílnou součástí Dopisu nabídky, uvedl správný, pravdivý a úplný výčet vynálezů, zařízení, výrobků či věd, které Jsou 
předmětem právní ochrany podle Smlouvy a jejichž výkon Je nezbytný pro
užívání či Jakékoliv Jiné nakládání s (I) technologickými procesy a (li) zařízeními či JeJIcti součástmi, které Jsou souíástí 
Zhotovitelem použitého technického a technologického řešení Díla a které (ani funkční ekvivalenty těchto zařízení 3 
jejich součástí) nelze za běžných podmínek pořídit na trhu od subjektů nezávislých na Zhotoviteli.
17.5.5 Smluvní Strany se dohodly. Že v případě vadného Či zatíženého práva z duševního vlastnictví se bude výše Škody 
rovnat obvyklé ceně tohoto práva. K výši škody podle předcházej Id věty bude připočten také ušlý zisk a skutečně a 

účelně vynaložené Náklady.“
První odstavec Pod-člénku 17.5 se označuje číslem: .17.5.6".
Čtvrtý odstavec Pod-článku 17.5 zní:
.Zhotovitel musí Objednatele odškodnit a zajistit, aby mu nevznikla újma v případě jakéhokoli nároku ve smyslu 
tohoto Článku, který vyplývá ze Smlouvy.“

18 Pojištění
18.1
Obecné požadavky na pojištění
Pod-článek 18.1 se odstraňuje bez náhrady.

18.2
Pojištění díla a vybavení zhotovitele
lext Pod-článku 18.2 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel Je povinen před zahájením provádění Díla uzavřít a na žádost Objednatele nebo Správce stavby 
bezodkladně předložit pojistnou smlouvu na majetkové pojištění typu .all risk" (vztahuj íd se zejména na požáry, 
povodně, záplavy H Jiné živelní pohromy a proti odcizení 3 náhodnému poškozeni) Díla, součástí Dfh a Jeho 
příslušenství, včetně zejména stavebních a montážních prací, Materiálu, výrobků, zařízení, dokumentů souvisejících $ 
prováděním Díla, a to na tzv. novou cenu Cíla, tj- cenu, za kterou lze v daném místě a v daném Čase věc stejnou nebo 
srovnatelnou znovu pořídit Jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a účelu (dále Jen .Pojištění díla“) s pojistným 

plněním ve výši stanovené v Příloze k nabídce.

20



Stavebně montážní pojil tě nl bude zahrnovat:
- pojištěni majetkových Rod .proti všem rizikům*  (all risk)
- pojištění záručního období 24 městců
- pojištění rttika výrobce (výrobní vada) s limitem plnění
- pojištění okolního majetku s limitem plnění
- pojištění převzatého majetku od Objednatele s limitem plnění
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovltelé smluvně vázaní na budovaném 
díle
- maximální spoluúčast 0,5 mil. KČ.
Zhotovitel je povinen udržovat Pojištěni díla do řádného a úplného převzatí Díla Objednatelem. Pojistná smlouva 
nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění), včetně zejména 
ustanovení vylučujících či snižujících rozsah pojistného plnění v případě neprovedení obnovy ČI rekonstrukce pojistnou 
událostí poškozené části Díla v určitém Časovém termínu, s výjimkou výluk odpovídajících výlukám standardně 
uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu poskytování pojistných služeb v České republice. 
Zhotovitel Je povinen zajistit, že v pojistných smlouvách na Pojištění díla budou po celou dobu trvání Pojištění díla 

splněny veškeré podmínky dle tohoto článku a
a) že jako osoba oprávněná k přijetí pojistného plnění (oprávněná osoba) bude po celou dobu trvání Pojištění díla 
označen Objednatel, nebo
b) Že pojistné plnění, vztahující se k budovanému Dílu, bude ve prospěch Objednatele vínkulováno.
Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného příjemce pojistného plnění je Zhotovitel oprávněn v pojistných 
smlouvách označit jen po obdržení předchozího písemného souhlasu Objednatele.
Zhotovitel Je dále povinen zajistit, že v pojistných smlouvách uzavřených na Pojištění díla bude stanoveno, Že pojistné 
plnění bude Objednateli Jakožto osobě oprávněné k přijetí pojistného plnění v plném rozsahu vyplaceno na žádost 
Objednatele a aniž by byl vyžadován jakýkoliv souhlas Zhotovitele nebo Jiných osob. Porušeni povinnosti dle tohoto 
odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem.
Kdykoli to Objednatel bude požadovat. Je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy Objednatelem 
a/nebo pojišťovacím makléřem určeným Objednatelem. Zhotovitel Je rovněž povinen Objednateli na Jeho žádost 
doložit řádné hrazení pojistného a plnění dalších povinnosti Zhotovitele z příslušných pojistných smluv.*

18.3
Pojištění pro případ úrazu osob a škod na majetku
Text Pod-Článku 18.3 se odstraňuje a nahrazuje se následujícím textem:
„Zhotovitel Je povinen před zahájením Díla uzavřít a na Žádost Objednatele nebo Správce stavby bezodkladně předložit 
pojistnou smlouvu, jejímž předmětem bude pojištění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznikne Objednateli 
nebo třetím osobám v důsledku smrti nebo úrazu nebo za škodu na jejich majetku v souvislosti s prováděním Díla v 
důsledku Činnosti Zhotovitele. Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu fi újmu 
způsobenou vadným výrobkem nebo vadné vykonanou prací a povinnost nahradit škodu čl újmu vzniklou na věci, 
kterou převzal za účelem provedení objednané Činnosti. Celková Částka pojistného krytí na základě takového pojištěni 
bude dosahovat alespoň výše stanovené v Příloze k nabídce.
Pojištění odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu Čl újmu způsobenou vadnou realizační 
dokumentaci stavby.
Zhotovitel Je povinen zajistit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost Zhotovitele za škody případně 
vžniklé dle Smlouvy.
Zhotovitel Je povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném rozsahu po celou dobu trváni Smlouvy. Pojistná 
smlouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění pojišťovny (tzv. výluky z pojištění] s výjimkou 
výluk odpovídajících výlukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobnému předmětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.
Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s touto Smlouvou uvedeni Jako 
spolu pojištění. V případě, Že spolupoJIŠtěnl Subdodavatelů nebude možné. Zhotovitel bude vyžadovat, aby 
Subdodavatelé splnili požadavky na pojištění zde uvedené.
Bude-ll to Objednatel požadovat. Je Zhotovitel povinen nechat posoudit své pojistné smlouvy pojišťovacímu makléři 
určenému Objednatelem.
V pojistné smlouvě bude ujednána vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objednateli.*

18.4
Pojištění personálu zhotovitele
Pod-článek 18.4 je odstraněn bez náhrady.

21



19 Vyšší moc
19.1
Definice vyšší moci
Na konci pod-odstavce (v) druhého odstavce Pod-článku 19.1 se tečka nahrazuje čárkou.
Za pod-od stávec (v) se vkládá nový pod-odstavec (vi) následujícího zněni:
_(vl) zrušení stavebního povolení příslušným orgánem po podpisu Smlouvy o dilo.“

20 Claimy, spory a rozhodčí řízení
20.1
dalmy zhotovitele
V prvním a druhém odstavci Pod-článku 20.1 se text.28 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem .7 dnů“.
V pátém odstavci Pod-článku 20.1 se text .42 dnů“ odstraňuje a nahrazuje se textem .14 dnů“.
V Pod-od sta vel (cj pátého odstavce Pod-článku 20.1 se text .28 dnů' odstraňuje a nahrazuje se textem .bez 
zbytečného odkladu“
V Šestém odstavci Pod-Článku 20.1 se text .do 42 dnů po obdržení clalmu" odstraňuje a nahrazuje se textem .bez 
zbytečného odkladu".
Poslední věta druhého odstavce Pod-článku 20.1 se odstraňuje a nahrazuje se tímto zněními
.Domnívá-ll se Zhotovitel, že existovaly nebo existují objektivní okolnosti, které ospravedlňují nedodržení výše 
uvedené oznamovací povinnosti, může záležitost předložit k posouzení Objednateli s uvedením podrobností. 
Objednatel pak může tyto okolnost! posoudit, a Jestliže je to spravedlivé a okolnosti Jsou objektivní, může Objednatel 
odsouhlasit. Že Doba pro dokončení může být prodloužena podle Pod-článku 8.4 {Prodloužení doby pro dokončení} a 
Doba pro uvedení do provozu nebo doba pro splněni postupného závazného milníku může být prodloužena podle 
Pod-článku 8.13 {Prodloužení doby pro uvedení do provozu nebo doby pro splninlpostupného závazného milníku}.“

Za Pod-Článek 20.1 se vkládá nový text
Za sedmý odstavec Pod-článku 20.1 se vkládá následující ustanovení:
Jestliže Správce stavby stanoveným způsobem neodpoví v době definované v tomto Pod-článku, Jakákoli ze Stran 
může považovat tento claim za odmítnutý Správcem stavby a Jakákoli ze Stran může postoupit spor k rožhodnutí podle 
ustanovení Ůánku 20 (Clalmy, spory a rozhodčí řízení}“

20.2
Jmenování rady pro rozhodování sporů
Pod-článek 20.2 se odstraňuje bez náhrady.

20.3
Neschopnost se dohodnout při Jmenováni rady pro rozhodováni sporů
Pod-článek 20.3 se odstraňuje bez náhrady.

20.4
Získání rozhodnuti rady pro rozhodováni sporů
Pod-článek 20.4 se odstraňuje bez náhrady.

203
Smírné narovnání
Text Pod-článku 20.5 se odstraňuje včetně názvu a nahrazuje se následujícím textem:
.20.5 Rozhodování sporů
Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislosti s nl a které se nepodaří odstranit smírně na základě jednání Stran, 
budou s konečnou platnosti vyřešeny před obecnými soudy české republiky."

20.6
Rozhodčí řízení
Pod-Čiánek 20.6 se odstraňuje baz náhrady.

20.7
Nesplnění rozhodnutí rady pro rozhodování sporů
Pod-Sánek 20.7 se odstraňuje bez náhrady.

22



20J
Uplynutí funkčního období rady pra rozhodování sporů 
Pod-Článek 20.8 se odstraňuje bez náhrady.

23



Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele

Hradec Králové - srpen 2018

Zpracoval: Ing. Luděk Horáček, Ing. Tomáš Nowak

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.



147

Zvláštní technické kvalitativní podmínky objednatele (dále jen ZTKP objednatele):

1) Minimální tloušťky asfaltových hutněných vrstev na jednotlivém vývrtu 0,9 h, průměr min. 
1,0 h, kde A je tloušťka vrstvy dle projektové dokumentace.

2) Spojení vrstev bude dokladováno u všech staveb, kde jsou požadovány vývrty v parametrech

Průměr vývrtu Minimální smyková síla spojení vrstev
Obrusná a ložná Ložná a podkladní

150 mm 15 kN 12 kN
100 mm 6,7 kN 5,3 kN

3) Připouští se tolerance podkladních vrstev do 10 mm.

4) Na každou vybranou technologii objednatelem resp. správcem stavby, použitou při realizaci 
díla, předloží zhotovitel prokazatelným způsobem objednateli, resp. správci stavby 
technologický předpis (dále jen „TePř“) před zahájením této vybrané technologie. Na TePř 
bude podpis hlavního stavbyvedoucího schváleného objednatelem a odborně způsobilé osoby 
zhotovitele. Za takovéto práce bez schváleného TePř bude účtována smluvní pokuta ve výši 
dle Podčlánku 4.28 j) Smluvních podmínek pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem - Zvláštní podmínky.

5) Pokládka obrusných asfaltobetonových vrstev bude realizována v celé šířce vozovky beze 
spáry, pokud tomu nebudou bránit dopravní opatření, stanovená pro stavbu.

6) Je možná záměna asfaltobetonových vrstev vyšší kvality, bez nároku na finanční kompenzaci 
za použití kvalitnější asf. směsi, a to:

Návrhová směs dle PD Směs vyšší kvality

ACP (d) ACP (d) +, ACP (d) S

ACP (d) + ACP (d) S

ACL (d) ACL (d) +, ACL (d) S

ACL (d) + ACL (d) S

ACO (d) ACO (d) +, ACO (d) S

ACO (d) + ACO (d) S

7) Tyto ZTKP objednatele mají v bodech jimi upravených přednost před Zvláštními technickými 
kvalitativními podmínkami, které jsou součástí projektové dokumentace.



Název Díla:

"III/32428 Popovice - Třesovice"

Rekapitulace nabídkové ceny

Objekt PODOBJEKT NÁZEV OBJEKTU Cena bez dph

SO 001 Všeobecné předběžné položky 304 800,00
SO 101 HI/32428 Popovice - Třesovice 8 911 607,51
SO 151 Dopravně inženýrská opatření 73 124,06

NABÍDKOVÁ CENA bez DPH 9 289 531,57
DPH 21% 1 950 801,63

NABÍDKOVÁ CENA CELKEM vč. DPH 11240 333,20

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1



Firma. ÚDRŽBA SILNIC aj.

8:44:44D«um: 27. 2 2019

SOUPIS PRACÍ
■>

SOtBI VlMtetW pftdbHW peUlfcy

I

prfitwiý— pracemi

Královéhradecký kraj 

ÚDRŽBA SILNIC K rákivéhradcck ého kr^c * *•

■O Ml a«í |||M Hid rIiHv

POMOC PRÁCE ZfcíZ NEBO ZABÍT OBJÍŽĎKY A FttBTUP CESTY

POMOC PRÁCE ZftiZ NEBO ZABÍT OCHRANU INŽENÝRSKÝCH Sffl

PRŮZKUMNÉ PRÁCE GBOTOCWICKÉ NA POVRCHU



Kama ÚDRŽBA SILW křtíc

3.6.1.10

sm 3
Cm 1:44:44Datum 27 1 2019

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z------------

tevte 32919 IJLT1421 Papa*  to Tfeavtea.KI ROV 1A
Otekr 90 Ml VteteM pfedHte pabtty

lU^rt 90 Ml Vlaataraí pNMtei patoMy
. •

řoUiU Typ NMrv MJ F«teMJ Jw

4 02910 OSTADd POŽADAVKY - ZEMf-Mf ftJČSKA MÉŘENl SOUBOR 1.000 

ZamteN atumfnéto praeMní dOa ka totauMci ato*r  (9aBm M*'  ■ »

DMb rtavfcy M4 0 m
PfVNACENA

TidNUpttJUi Ztenajc veškerá náklady apoycné • nhjrrinairlri parafovanýau pracemi

Cd krm

6 02911 KPL 1,000 

J 02911

OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMÉÉEN1

SOUBOROSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMÉftENl

VTWOa*  atoMfo atoante • RWB« DO» —wwkM

1,000 

rcd-KU ZaÉHMýa veJUrt náklady iprjené •

SOUBOR 1000 OKTATPÉ POŽADAVKY - GBOOEDCKÉ Z JI VRSTEV1 029112

FrwK IIDRŽBA SILNIC K1MiMftMtefcÉte kme bj Strmá 4

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
D«um 27. 2. 2019 čar £44:44lil J3M9 lil/32420 Pwpavto ■ TYma«M_UJROVlA 

no Ml Vlrabate pMHte paMky
90 Ml VlaakaM pfitehí palilkj

V j

a±Hi
I

G

9 02943

10 03100

KM. 1^00OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ DOKUMENTACE

ala a Mátat ataay - Man II

tea
CD

KPLOSTATNt POŽADAVKY - VYPRACOVANÍ RDS

oaaM OMetátel aprtova Haa^W te* a acapo oPAoA te» CN
MNné pard) TiBs mi Piitoimaráaci v oMteám tomatu (DWG. DGN
I

060a aMR*  004.0 «1
ppvnAcena

Tuhnou arxxftUta carw ^tš^zz atfrtarty pojené ■ nbjrifriRalan pažaduvarymi pracemi

zaRIzenI st a ven i Sté . informační tabule KUS 2,000

PfVNACENA



3.6.1.10

Firma. ÚDRŽBA Sil NIC Královéhradeckého kraje BJ _______________ Sas____ 1
Datum; 27.2 2019 Cio: 8:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
•

J»N 111/3249 Pupmn*  - THomtee.El ROV1A
90 Ml VkabacM pftdMtoé paMky

SO Ml VitabtCBé pMMM peMky

->

>

Ob.

R uzanci .J

PnM. r Tv» Náarr

IH-2.W0 [A)

MJ PofatMJ

rt^hnKU ipcuRík* Položka obsatn^e náklady na zřízení tafonnačních tabulí ■ ud^pi o stav bé ■ lextan a v rouDdroch dk vzoru objedná*  Po ukončení stavby odsttančnl 
Zahro objednatelon povolené náklady na pořízeni (event pronájem). provozování, odrtovmi a likvidaci rfwmrvrtelma zaflienl

II 03720 POMOC PRÁCE ZAJlSt NEBO ZWZ REGULACI A OCHRANU SOUBOR 1,000 

DOPRAVY

Úhrnná Chata nai obaotamat i altová náktedy na toíwné ůpwy a rupdteo
<M>wy 0 pMf) r» itariU a NByN Bterí a np^rd a
puMartá BQZP na <. tauiurr^- taL rSJaiOu. Trmy pro pá*
• aniáarti a vyM. 6. 3M/2D0U Sb , o
□bocnycti teemtetych polailtailch zaterpaMlcfci. btibartérová uBvári stevub.
Po dobu retetanou stevby zapili n pAcM> k otyeKům pro požární Nehnánu potočte
lÉGtnnnt Adfry.
DMte tetovby SMO m.
PEVNÁ CENA

i.cďbku «pcufik«x Zahrnuje objednáte lem povolené náklady na požachivmá udílení zhotovitele
Uhmná částka (pevná cena) na polníku mud pokrývat viodmy dočasné Épravy na regulaci dopravy po itaveritíi Zahmqjc náklady na velkeré 

dočateié ovteié reap vodorovné doprava! mučeni vč jetn artatrantaí, které neobsahuje Dočasné dopravu! optetau PHps « více náklady x (favodu 

Wtenl stavby Cámčujai či plným provozem, které ucpou otnahem léto položky budou zdvnMy do jednotkových cen potožak stavby a nemohou být 
důvodem pro požiti nýtováni nákladů stavby

Vlrobcené knuteratox a práce N4M0.M

3.6.1.10

Firma ÚDRŽBA SH.MC Králové  ax

Duta*:  27 2 2019

Strmá: I
Čas 8:44:44

SOtTIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Iksapaéat.

J»i9 niziMit papáte - Tfwavta.Kimovu

SO 191 IIL324U r.pOTtet - TTw»rtc

SO 101 IIV3MM • TNnHm

Objednavatel: Královéhradecký kraj 

MMBMinca: VDi projekt i.r-o.

ZAkM^crav 191140741 Kč

Cnue<&«vi: • 91160741 Kč

DPH: 1 171 43741 Kč

Caaaf 4aat 10 713 045.09 Kč

MfrW jadwtky: M2

Pnění měrných Jednáte k: 3 817,00

KčNáklad na míra a o jadoetha. 2 334.72

-—. Dm MkUkr:



3.6.110

Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje i.t

Datum: 27. 2. 2019

Strana: 2
Ona: 8:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
—

Stevta: 32919 111/31421 Pijavice - Thmvtet EI ROVlA

Obkk£ SO 101 01/32421 Papnvke - Tfrmki
Raapaid: SO 191 01/32428 Papavtec - Thwta

J

PoM. Fafatta Za Nim MJ J.CC1 Celkei

014112 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-IO (INERTNÍ ODPAD) 3 76X972T

(3470*1).l  +1217,9?4694«0.15*1  J1VO,3+3.Í*I  3*9  J«42,37-347,O)‘l,a-J 762,972 |A]

TiibaitU RXV!»K».C zahrnuje velkené poplatky provozovateli skládky souvisejíc! s uložením odpadu na skládce.

2 014122 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S4JO (OSTATNÍ ODPAD) T

¥■111 jr,7r 1^-1 021.7*6  [A]
3.1«C.H“7J5-3ASa (K)

»kn Jjm-1.773 fC] 
kavka 21.3“2_*-?!«<  (D]
Cdkv 1M.7I1 |P]

Tcchiíeiu ^rciiiiuM-c zahrnuje veákcré poplatky provozovateli skládky související a uložením odpadu na skládce.

3 014132 POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-NO (NEBEZPEČNÝ ODPAD) T

Zarate práce

ODSTRANĚNÍ KŘOVIN

Z.Mnri m tettteu a BMteaa

<te votfaáy potel v pflkapaA a koie« fiupiratu : M-Já.áSa [A]

r<ciw«du qxciAkace odstoanM křnvta a tem do pi teatru 100 mm 

rfaprava teevia bez ohledá na s-aMfamote

20.000

3.6.1.10

Hrana: ÚDRŽBA SILNIC Krákwéteratockeho talie a ■

Datum: 27.2. 2019

Strm*  3 

Čas: 8:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

11919 1W3MM PapnriBE-Theavter UJBOV1A
A

Rtevhn:
Ohjtet: ■O 161 111/32438 Papavtea - Thraatete

Kazatel: 90161 ITWUM Papavtet - Thaavtee
_ >

Már

apáianJ na kmradách nebo Itepkovtel

5 11130 M2 3 470.000SEJMUTÍ DRNU

i v 6. ara6.ln: 2raW2.5-3 4704*0  (A]

Te^i»k.‘ká tpui&aoť vtetate vodorovná

6 11212 KUS 4.000KÁCENI STROMŮ D KMENE DO 0.9M

vyuM dfavn
ApdMy >41-4.000 (A]

Ktecte stromů se as® v [ks] porobených atroanů (printer atromů ae atefl v ralatt fezu) a zahropje ae^tena

- poražaa I teirraai a onekáte tetví

- spikni vftvl na hromadách nebo ftápkovánl
- dopravu a t í kmeok případné datli práce • mmi dk pokynů zadávací dokumentace

7 11223 KUS 4 000ODSTRANĚNÍ PAŘEZŮ D PŘES 0.9M

rrCta^ij >aut*  Orktrrateal pařezů ac ^fí v [ta] vytrhaných nebo vykopaných pařezů a zahnané zejména:

- vytrháte nebo vykopání pařezů
* ve&aré arante práce spojené a odstraotaím pařezů
* dopravu a uloženi pařezů, pNpadrte dali) práce s nimi dle pokynů zadávací dokumentace

* zásyp jam po pařezech

1 11241 ÚPRAVA STROMŮ D DO 0,5M ŘEZEM VĚTVÍ

turova pdte>dnáho prater
vfi.ocNoaj na aktelu a RMdaca

iMpUW la-io.aoo |aj

KUS 10.000



NE8TMELENÉHG

a’a™ Fintul ÚDRŽBA SILNIC Kráíovéhndedcéhn krájí*  <* Susar 4
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum: 27. 2. 2019 Cm: 8:44:44

Stavte: J2919 111/12429 PapavtecThaavfc»_ElJltOVlA
Ohfckí: SO 101 m" 4 Papavtet - Ttaavtaa

BaW«6rt- 90 191 IW12421 Pa parte. - Ttatrk.

%

Pult PaWfa Tv» MJ Paket MJ J-esM ______

fcuiei-u zahrnuje odřezáni větvi ] ki itnxnu přetahujících do komimikace bez chledu na způsob a použitou mechanizaci (např ploSina), bez ohledu oa pcfict větví

zahrnqjc vie dma opatření související st ěltučním provozem (napě, provizorní dopravní značeni) 
zahrnuje odvoz a likvidaci vyzískaného materiálu dle pokynů zadávací dokumentace

9 11332 □MTlANĚNl PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA Ml 537.740

tu

10 11333 ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH 8 ASFALT POJIVÉM M3 231,IM

frézování zpevněných ploch asfaltových M3 151.232

3.6.1.10

naáoteri. gomor a ildteW. 
vyt -'antaWpaojiwatei

Pokdfca

Fbwia: ÚDRŽBA SILNIC Krétovéhraápctfho krMc mj.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
/

fltarte: J»W
90 Ml

U1/22428 Papavte - TTworietRUROVlA 

01/32428 Papavtee - Thawte*  
nvsxrza nuy--*- t _ TYvavte

_____

12. Mrv
FRÉZOVÁNI DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 1000MM2 V ASFALTOVÉ

VOZOVCE

J.l Cti

M 11,000

13 12273 ODKOPÁ VKV A PROKOPÁ VKY OBECNÉ Tt I M3 1 217,970

ravy (vtž kpoi. 1151.2)



3.6.1.10

Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kr^jc n

Datum: 27. 2.2019

Strana: 6
Čaa: 1:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavbo: 32919 Ul/32421 Pa^tae - TřwvfcrELKOVlA
Objtbl: SO 111 111/32421 Papavkc - Třemvtee

Barpaérf: 90 111 111/12421 Fe^vtet - Třmavter

Pař.L PnteŽka MJ Počet MJ J.cena Celkem

- tfídtal výkopku

- vtíkeré pomocné konstrukce umoMuJtd provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, nájezdy, letenI, podpčr, konstr., pfcrnoaténl, zpevnčné plochy, zakryti a 

pod.)
- nezahmje uloženi zeminy (na skkflcu. do násypu) ani popiMky za sklácL vykxajl se v položce Č0I41**

CaftM. |F]
položka žehnaje:
- vodorovná a avlaiá doprava, pře m lítání, přeloženi manipulace a výkopkem

- kompletní pravedead vykopávky nezapažené 1 zapažené
- oáetfcal výkopifllá pa celou dobu práce v ním vČ. klimatických cpatřeni
- ztíženi vykopávek v bllzknati podzemního vedeni, konstrukci a objektů vč. jejich dočasného z^jiSténí
- ztíženi pod vodou, v okolí výtmiaín, ve stfsnáných ptrtnrerh a pod.
- příplatek za lepivost
- téženi po vntvách, pánech a po Jiných nutných částech (figurách)
- čarpfai vody vč čerpacích jímek, potrubí a pohotav : čerpací soupravy (viz mtanovaiJ k poL 1131J)

* potřebné snížení hladiny podzemní vody
- téženl a rozpojování jednotí tvých balvanů
- vytahování a a . ' výkopka
- svahováni a pftavah svahů do konečného tvaru, výmčna homo v podloží a v pláni znehodnocené klimatickými vlivy
- ruční vykopávky, odkrančnl kořenů a aopadávek

zeminy (na akdá&u. do aáaypii) mi iiiifliartrj za tadáAu. vykují ae v položce Č.014!**

15 12932

16 12940

ČlSTÉNl KRAJNIC OD NÁNOSU TL DO 200MM M2 694.000

do IfiOmm
vč netahaní, odvozu a Utaženi na tah '

(A|

Tuhnul* * ipccifiita*  - vodorovné a svitli doprava, pít misi ční, přeloženi, manipulace i výkopkem a uloženi na skládku (bez poplatku)

CltTtNl rtlKOrťl OD NÁNOSU DO 0.3IÁVM U I Mi.000

vÉ. nataženi, odvozu a tůdani na dočnanou atataftu a použita qrit na

1%94-1 1M.000 |A|

Techaiciu qxaňUcc - vodorovná a avlaiá doprava, přemlsttnl, přeloženi, nanipulme a výkopkem a uložení na iklMku (bez poplrtku)

ČlÍTĚNl RÁMOVÝCH A KLENBOVÝCH FROWSTŮ OD NÁNOSŮ M3 3,600

H: 1*tJ-5,M0|A]

Tcdavcki . vodorovná a svislá doprava. přtmístení, pře taženi, manipulace a výkopkem a utaženi na sfclMIcu (bez popím™)

17 129946 ČlÍTftNÍ POTRUBÍ DN DO 4O0MM

vč rutažata. : ■ itaánri na ta '

13,000

II 13273 HLOUBENÍ RÝH Sift DO 2M PAŽ I NEPAŽ Tft I M3 62,370

M

3.6.1.10

P—«. ŮDKŽBA SILNIC kré u_____________________________________ ________________________________________________________________________________Stm 7
DME n i Mlí C«« 1:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 32919 lil/1O<» Ptapavtas • TNaovtar tl ROV 1A
OMihr 90 lál lll/l 242S Poperte*  - Třvoertrr

»o »ái m/iO4M Poptater - TfumHar
............. >

MJ P^al MJ

M> M*l,i‘5*l<*lí*s-24jaa (Oj
J'l.trojH-11.240 [H]

* pažení, vzepření a rozepřní vč. převažováni (vyjma taftových tahu)
- úpravu, ochrne a očitetal ftm, základové spáry, slén a svahů
- odvedení nebo obvodcnl vody v okol! výkop ilté a ve výkop i 1ti
- tfídtaj výknpkn
- vetteré pomocné konstrukce umaMující provedeni vykopávky (příjezdy, sjezdy, n^ezdy, leten í. pod pér kořisti., pře mortal, zpevni né plochy, zakryti a 

pod.)

19 171102 ULOŽENI 9YPANINY DO NÁSYPŮ SE ZHUTNĚNÉM NA 96% PS M3 40,000

vč dadáni dftnM annum do násypů



Aim Firma: ÚDRŽBA SÍLN1C Královéhradeckého kr^e a_i. Strana: 8

dk pothby krJora proerstfcn. . 40-40,000 [A]

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Datum: 27.2.2019 Čas: 8:44:44

Stavba: 32914 IW32428 Popavtee - TřtsavireEUROVlA
Ob^kt SO 181 IW32428 Paparfaz - Thaavtee

RaipaČcI: SO 181 nV32428 Papvrte - Thsavtae

Pař.t FaMka Typ Název MJ Polet MJ Jxcaa Celkem

fcťhnKkj ípccifiícxt položka zahrnuje:

- kompletní provedení žnrnni konstrukce vč. výběre vhodného materiálu
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tfidénfrn, promícháním nebo vy? n, přlp. jiné úpravy za účelem zlepšeni jeta mech, vlastnosti
- hutněni i různé míry hutněni
- otetfení úložiltč po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatřeni

* ztížení v okolí vedeni, kanstrokci a objektů a jejich dočasné z^ifiténl
- ztlžanl provádění vč. h - vc ztížených podmínkách ° stísněných prostorech
- "i uj Ir paniny pod vodu
* ukládáni po vrstvách a po jiných nutných Částech (figurách) vč. dosypávek

* / riáhi
* výmtoa části zemni konstrukce znehodnocené klimatický mi vlivy
- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží

* úprava, o . ochran a ni podloží
* svahováni, hutněni a uzavírání povrchů svahů

- zřízení vic na svazích
- Uíkžnvánf úložiště a jeho ochrana proti vodé
* odvedeni nebo obvedeni vody v okolí ůloždtč a v ůJožitti

-veákeré pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, nájezdy, lekení, podpěrné konstndtce, přemostěná, zpevněné 

plochy, zakrytí a pod)

20 173*0  ZEMNI KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 416,400 

- ztížené ukládáni syparúny pod voAi
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (florách) vč. doeypávek
- spouftční a noieni materiálu

« výměna Části zemni e zuhodnoctné klimatickými vlivy
- svahování, htenční a uzavíráni povrchů svahů
- u ini č a jeta o proti vodč
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí ůlažčMě a v úiožtfti
- vrikrrt pomocné konstrukce umožňující provedeni zemni konstnAxr (příjezdy, sjezdy, náýezdy, leten i, podpěrné konstndcce, přemostěni, zpevněné 

plochy, zakryti a pod.)

ZÁSYP JAM A RÝH 2 NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 27,000 

toa»

<*■ pcrtMy kafem ad ■ fekfeái : 2«S* l^*2*5« 1,5-21.880 (A]

Tťchiúdú cpe c i tí kw e položka zahrnuje:

- kompietnl provedeni zemni konstndcce včetně nákupa a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného mterrtáta vBrčmim, tfiděním, promícháním nebo vysoušením, příp. jinéfrwavy raúčelem zJeptenl jrta mech. viaatuMti
* hutněni I různé míry hutněni

* oáetfeni úlažittě po celou dobu práce v ním vč. Idimslických opatřeni
- ztížení v okolí vedmi, koBinikcl a objektů a jejich dačasné zqištžní

* zúženi provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládáni sypaniny pod vodu

- ukládáni po vrstvách a po jiných m Částech (figurách) vč. doaypávek
* spoufttčnl a noteni i iáhi
- výměna Části zemni c znehodnocené klimatickými vlivy
- utkžováni úložiátf a jeta ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí úloŽittČ a v úíožiiti
* vcákoť pomocné konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, n^ezdy, ležení, podpěrné konstrukce, přemostěni, zpevněné 

pktchy, yti a r >ď)

vhoM zamna do tamní krapaoa da CSN

<tePD A3 I -2 .A4 :
rWOJ-416.400 [A]

r<chntAd gaJožka zahrnuje:

* kompletní provedeni znaní konstrukce včetně nákupu a dopravy materiálu & zadávací d-
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, tříděním, promícháním nebo vysouSenim, přlp. jiné úpravy za účelem zlepftení jeta mech. vlastnosti
- hutněni i ■ - míry hutněni

- olttfttó úkržiitf po celou dobu práce v n vč. klimatických opatření

- z v nknli vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajiiténí
* nížení provádění vč. he ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech

3.6.1.10

Firma: ÚDRŽBA SILNIC K ovéi krqje a.s. Strana: 9

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datum 27.2.2019 Č»: 8:44:44

f
fitevta:
Otopte

32919 Mi/32428 Papavta - Thaavta.KUROVIA
SO Ml IH/3242Í Fapavtaa - Tfeavfca

Pař.L FaMfca Námv MJ Počat MJ

21 174*1

22 175*1 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

2 nakivovanáhe matortta fiD (V32

M3 33,6*0



Firma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.*A.Bt

3.6.1.10 Datum: 27.2.2019

Strana:_______ 10
Čas: 8:44:44

Poř.L Položka

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba:
Objekt: 

Rupettl:

32919 111/32421 Papavke - Třaaavfee EURO VIA 

SO 101 DV32428 Papovkc - Thwvfct
SO 161 I1IZH42J Papavfae - Třtaavítt

Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

23 18110

24 11231

pt přepni + dk pctfcby : 1,8‘20-33,640 [A]

ípcťifikjcc položka zahrnuje:
- kompletní provedení zemní konstrukce včetné nákupu a dopravy materiálu dle zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, třidjním, promícháním nebo vysouáenfrn, přip. jiné úpravy za účelem zJcpScaí jeho mech, vlastností

- hutné  ní i různé míry h umíní
- o ée tře ní úložiitČ po celou dobu práce v něm vč. klimrtických opatřeni

- ztížení v okolí vedení, konstrukcí a objektů a jejich dočasné zajiitínl
- ztížení p> ni vč. hutněni ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech
- ztížené ukládání sypaniny pod vodu
- ukládáni po vrstvách a po jiných nutných částech (figurách) ví. dosypávek
- spouštěni a nošeni materiálu
- výměra části nmní konstrukce znrhndnnťyn/ klímatirkými vlivy

- ruční hutněni a výplň jam a prohlubní v podloží

- úprava, očištění, ochrana a zhutnění podlaží

- svahováni. hutněni a uzavíráni povrchů svahů
* á ml lavic na svazích

- udržováni úložitič a jeho ochrana proti vodí
- odvedeni nebo obvedeni vody v okolí úložiště a v úložišti
- veškeré pomocné konstrukce umoMujici provedeni zemni konstrukce (příjezdy. sjezdy, nájezdy, lešení, podpěrné konstnAce, přemostění, zpevněné 

plochy, zakryti a pod.)
- zemina vytlačená potrubím o DN do llúmm se od kubatury obsypu neodečítá

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ Tfc I M2 1934,970 

7 6*1.4-10  644 [A]
mmx vsuvky 35%zpioc^ 3817m2 J817*0.35*1,40-1  170,330 [B]
Vody (I0+5*fr*6j*2.0-54.00fl  fC]
Cdfas A+fiC-1 934,970 p]

KchnKU ipcuihiu^c položka zahrnuje úpravu plání včetně vyrovnáni výškových rozdílů. Mini zhutněni určuje projekt.

ROZPROSTfcENÍ ORN1CE V ROVINĚ V 71 D0 0.10M M2 3 470,000 

wt dovmu a zlákáni amiy za rtavby. nadoaMak a v pflpadé novbatWhc
matariáiu butti dodán vědapravy

3.6.1.10

Firma: ÚDRŽBA SILNIC Krtkivékíwfcckébo knie »< Strmá: 11

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Datan: 27. 2. 2019 Č«: 8:44:44

r'
Stavba: 3M19 ÍÍ1/3242S Papmrfae *Třeao*itt_KUROVlA
Ofe^kfc SO lil m/32428 Papartac - Ttaavtat

Raayaěri: SO lál nV3242á Pepavkc - Tfraavtac

MJ Palat MJ

2*694  *2.5-3  470.000 [AJ

1 echnicka vpeufikace položka zahrnuje:

nutné phemistění arnice z dočasných skládek vzdálených do 50m 

nnproatftní onuce v předepsané foušťce v rovmč a ve svahu do 1:5

1

2

25 18242 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNIC1 M2 3 470,000

347»-3 470,000 [A]

Techwcká ipecifikocr Zahrnuje dodání pfedeptané travní směsi, hydrooaev na ornici, zalévání, první pokoseni, to vše bez ohledu na sklon terénu

26 18247 OSETÍ OVÁNÍ TRÁVNÍKU M2 1470,000 

3470-3 470.000 f A]

T&.hnida «pcc<nk>:c Zahrnuje pokoseni se shrabáním, naloženi shrabků na dopravní prostředek, s odvozem a se složením, to vie bez ohledu na sklon terénu 

zahrnuje nutné zaliti a hnojeni

Zeuraí práce 1 348 561,51

Zdkfady

27 21361 DRENÁŽNÍ VRSTVY Z GEO TEXTILIE M2 1 870.330 

vtaainaatt RMnl aaaparaM ndn S00g/m2. mtn.lOkNftri

■mm. vozovky plochy Ml7«2 31!7*ťl  JI*  1.4-1 S70.3M [A]

Technidí >q>c<.ifik«ce Pnírtžlc® zahrnuje:
• dodávku předepsané geotextilie (včetné nutných přesahů) pro drenážní vntvu, včetné mimostaveništni a vnitrostaveništnl dopravy

- provedení drenážní vrstvy předepsaných rozměrů a předepsaného tvaru

28 272325 ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C30/37 (B37) M3 5,100 5

XC4.XF4

12*0,3*1  >4,100 fA]

TrchJiwkfl -dodání čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality, jeho uloženi do požadovaného tvaru při jakékoliv hustot/ výztuže, konzistenci



0.
Asnr Fiona: ÚDRŽBA SILNIC Králové hradecké ho kr^je a.s. Str»^»_______ |2

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Datun: 27. 2. 2019 1:44:44

Stavte: 32919 111/32428 Pa^vkx ■ Třmvta íl lOVLA

CHeta: 90 1Ú1 IM1421 PapOTter - Thnrta

v
SO 111 IT1/3242S Pa porter - Tfeaavfce

Paf-t PataHu Typ Název MJ Polet MJ J.esna ca.

čerstvého bělotu; a způsobu hlinění, ofctfrní a ochrni betonu,
-zhotoveni nepropustného, mrazuvzdomého betonu ■ betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti,
- užiti potřebných pííaad a technologii výroby betonu,
- zřízeni praoovních a dilatačních spar, včetně potřebných úprav, výplně. vložek, opracováni, očdtésl a otetfení,
* betfační požadovaných konstr. (i ztracené) s úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedtavadch a odtítražovacích prostředků,
- podpěrné konstr. (slouže) a letenI vfctái druhů pra bedněni, uloženi čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konitr., vč. požadovaných otvorů,

ochranných a bezpečnostních cpathani a lů techto koostndxl a ležení,

- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků, a sedel,
- zřízení vtech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, <á'' ’ (bůžek a pod., VČ. ztíženi práce a úprav kotem nach,

* úpravy pro osazení výztuže. doplňkových konstrukci a vybaveni,

- úpravy povrchu pro potaženi požadované izolace, povlaků a nátěrů. případně vyspraveni,
- ztížmí práce u kabelových a mjektážních trubci a ostatolch zařízeni ocazovwrých do beaorai,

- konstrukce betonových kloubů, upevněni kotevních prvků a doplňkových konstrukci.

- nátěry zabraňující soudrtnosl brvrwi g bethtení,
- výpW, těsněni a tma teti i spar a spojů,
* opatřete povrchů betonu tzolad proti zemni vhkoati v částech, kde přijdou do styku ae zeminou nebo kanenř-au

- případné zřízeni spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pro osazeni zařízení ochrany konatetacce proti vlivu hhrteých proudů.

29 772363 VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z OCELJ 10303. BSOOB T 0.765 

J.1D I5-S.7ÍJ (AI

TcUa»ikj Položka zabrané velkerý mtarriál výrobky a polotovary, včetně miBMHtnvemátnJ a mitrootaveniátni dcprwy (rovněž přesuny), včetší naloženi ■ staženi,

případné a uložením
- dodáni bekateMto výztaže v pažmfov^ kvahte, Mflliáai, řezáni, ohýbfad a spojování do vtech požadovaných tvarů (vč- ■ a uloženi i

požadavMýin zajit té ním potahy ■ krytí výztuže betonem.

- vdkaré svary nebo jiné spoje výzteže.
- pomocné kortorukoe a práce pro osazení a upevněni výztuže,
- zataické výpomoci pra montáž betonářské výztuže,

- úpravy výztuže pro osazení doplňkových lawismted,
- odvánu výztuže do doby jcjftn zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zfbwl železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstnAci.

- vcákará opatřeni pro zajUtáni soudržnosti výztuha a betonu.

3 6 1)0

Emna ÚDRŽBA SILNIC Krátovétewfcctete krmě aj

Datum: 27.2.2019

Sranc 13
Car 1:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Mm ta: JMIÚ lll/iwa p^vtan - Ttewta lllOVlA

nalito- ao lál W Papnvtee - TflUi

■■toto 90 lál nuwa Papavin - TŽMoatar

- 3

30 311365

SvUékMfraka

VÝZTUŽ ZDÍ A STĚN PODP A VOL Z OCELI 10303. B5008

bati pmoMftú

T

l2.9W*fl.lt**l.M9[AJ

Techm<.ki >pcuiik«c« Ratažka zahnuýe va&arý mtoariáí, výrobky a potom ary, včetně min. a vnitrastavendtni dopravy (rovněž přesuny), včetně nataženi a staženi,

připatáiě i ulohralni
■ dodáni lu limtíil i výztuže v požmfrwané kvalito, stříMnl, řezáni, ohýbáni a spojováni do rtech požadovaných tvarů (vč. annrfmM) a utaženi 8 

požadovaným zajiiifcfca potahy a krytí výztuže betonem.

- ve&eié svaQ noho jiné spoje výztohe,
- pomocné konstrukce a práce pra osazení a upevněni výztuže,
- rotarcké výposnod pu moniáž betosteřaké výztuže,
* úpravy výztuže pro osazeni dopiflkových koustnAci,

- ochranu výztnhe do doby jejdto zAsatoncvúnl,
- úpravy výztuže pro zřízeni železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstnikd,

- veákerú opatfeai pro zajiitenl aotaážnoati výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výzlnte, které je aotteásti ochrany konstrukce proti vlivům bludných proudů, vyvedeni do měřicích deflni nebo mM pro mčžtsil 

Nudných proudů (vlastni méříd skříně se uvádějí potažkmni SD 74),

- povrcbovou ant&oroziii fetavu výztuže,
- separaci výztuže,
- nsavuil měřicích zaNroni a Úpravy pro né,
- osazeni měřících skříni nebo míst pro měření bludných proudů.



3.6.1.10

Fimi ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého krý aj________________________________________________________________________________________________________________________ Strana: 14
Datum: 27.2.2019 Caa: 8:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Stoka: 32919 111/32421 Papa* *kts  - Třeaa«tat_KUROVIA

- zacteadcé výpomoc pro montáž betonářské výztuže,
- úpravy výztuže pro osazení doplňkových konstrukci,
* ochrami výztuže dn doby jejfeo zabetonováni,
- úpravy výztuže pro zří zeni Železobetonových kloubů, kotevních prvků, závěsných ok a doplňkových konstrukci,
- veškerá opasřaal pra zqiMěni aoudrtaosti výztuže a betonu,
- vodivé propojeni výztuže, které je součástí ochrany konstrukce proti vlivům bluAiých proudů, vyvedeni do měřicích skříni něho misi pro měření 
blmtaých proodá (vla^i měřid sk/inf ne svádějí polo&ami SD 74)
- povrchovou mtíkoromi úpravu výztuže,

- separaci výztuže.
- oaazeni měřklcb zařízeni a úpravy pro né,
- naazeal inřřírirh sldtai nebo mlat pm měřeni bludf^ýdi proudů.

ZDI OrtRNÉ, ŽÁRU BN i. NÁBftEŽNi ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO M3 12.W6 

C30OT(B37)

XC4. XF4. Aaia prmamto

2*2J»ira.4$-3.14*S,3*S J«a,45*7~2-1 2.9W (A]

TtttoťU sx.maor -dodáni čerstvého betooa (klenové mtosi) požadované kvality, jeho uloženi do požadovaného Kara při jakékoliv testotč výztuže, koraictenci 
flentvéhc betonu a způsobu hútočná, oietřeni a ochranu betonu,
- zhcaovani nepropostného. mraznvzdomého betam a betonu požadované trvanlivosti a vlažnosti.
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dihtačnlch spar, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracování, odšténi a ošetřeni,
- bedněni požadovaných kon^r fi ztracené) á úpravnu die požadoi ané kvality povrchu betonu, včetně ' a odakružnvraích prostředků,

- podpěrné konstr (skruže) a lešení všech drobů pro bofoéai, uložení ěerstvého betonu, výztuže a doplňkových koostr., vč. požalovaných otvorů, 
ochranných a bczpeénootnich opatřeni a základů těchto konstndxi a lešení,
* vytvořeni kotevních ůel, kapes, nálitků, a sedel,

- zflasni všech požadovaných otvorů, k^res. výklenků, prostupů, dutin, drážek a pod., vč. zífžsnl práce a úprav kuleni nich,
- úpravy pro osazení výztuže, doplňkových konstrukci a vybaveni,

- úpravy povrchu pro potaženi požadované inolaee, povlaků a nátěrů, pHpathiě vyspraveni.
- ztíženi prács u kabelových a irýektážních trubek ■ ostatních zcizení osazovaných do betonu,
- kimstrukce betonovýdi ktoubů. upevněni kotevních prvků a doplňkových konsteukd,
- nátěry zahradnici souÉrSnoH betonu ■ bedněni,
- výplň, třměni a tmekmi spar a spojů.

Objekt SO 101 111/32421 rapavke - Třtmfcz
■■ipaM: SO 101 111/32421 Papaataa - Ttorta

_______________________________________________________________________ ________________________________________________________________________________________________________________Z

Raf t Fatota I>» Nárav MJ Rafat MJ J.rana

31 317325 tlMSY ZE ŽELEZOBETONU DO C3O/37(B37) M3 1.000 17107,94

C30/37 XC4, XF4

Hr'i-**  r5raj««,i^j-ijMe(*i

TťthnuAj tpcafikacť položka zahntlQC:

-dodáni čerstvého betonu (betonové směsi) požadované kvality. jeho uloženi do požadovaného tvaru při jakékoliv hustotě výztuže, konzi stene i 
čerstvého betonu a způsobu hutné ni, otstřenl a ochranu betonu.
- zhotoveni nepropustného. mrazavzdomého betonu a betonu požadovat : trvanlivosti a vlannostl.
- užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
. zřízeni pracovních a dilteačaich apv, včetně potřebných úprav, výplně, vložek, opracováni. očištěni a ošetřeni,

- bedněni požadovaných konstr. (i ztracené) ■ úpravnu dle požadované kvality povrchu betonu, včetně odbedňo vátích ■ oddcndcvaclch prostředků,
- podpěrné kot (skraže) a lešení všech druhů pro bedněni. uložení čerstvého betonu, výztuže a doplňkových konstr., vČ. požadovaných otvorů,
ochranných ■ bu opatřeni a rtkhdň tždito konatnAcí a lehem,

- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálitků. a sedel,
- zřízeni všech požadovaných otvorů, kapes, výklenků, praatupů, dutin, drážek a pod, ví. mí práce a úprav kotem nich,
- úpravy pra osazeni výztuže, doplňkových konstrukci a vybavení,
- úpravy povrchu pro potažení požadované izolace, povlaků ■ nátěrů, pfípadaé vyspraveni,

- ztížen) práce u kabelových a injektážnlch trubek a ostatních zařízeni osazovaných do betonu,
- kmstndwc betonových kloubů, ggxvaěni kotevních prvků ■ dopttkových koestnAtí,
- nátěry zabraňující soudržnost batonu a bettaéeí,
- výplň, Mrační a tmeleni ^ar a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemní vftkosti v částech, kde přijdou do styku se neminou nebo katmaivem,
- případné zřízeni spojovací vntvy ■ základů.

* úpravy pra osazení zazení ochrany konondcce proti vlivu btarkiýeh praialč

32 317365 VÝZTUŽ ft IMS Z OCELI 10505. B5ŮM T 0.22C 

wtovto
l^SJ2-<220 |A|

Te»hn*cki  tpccifiiraif položka zahrnuje

- dodáni betonářské výztuže v pužádovraé kviliiě, Mf lháni. fezáná, ohýbáni a spojováni do všech požadm aaých ivarů (vt mskoM) i utažení s 

požadovaným za lénlm polohy a kryti výztuže betonem.

- vatterá svwy naho jtaé spoje výztota,
- pomocné konstrukce ■ práce pra osazeni a upevněni výztuže.

17 807.94

3.6.1.10

Fiona: ÚDR2BA^ILNICJCrálovéhj*«te£*̂*JgB£A£

Dmm>: 27 2.2019

Stran*  13
Čar 1:44:44

POLOŽKY SOUF1SU PRACÍ

Stoka: 32919 111/32428 Papavta - Tlmavtec.RUROVIA
nkjrbr SO lál 111/33421 Fapavta - Ttota

90 lál m/32421 Fapavtea -Ttoavtee

raf.£ Pataákn Náarv

33 327325



e Firma; ÚDRŽBA SILNIC KrálovéhraA^eWhn kraje Strane
Čas:

16

Drnům: 27.1 2019 1:44:443.6.1 10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z

J

PM.L Poteůfca Název MJ PeMMJ J.ai

- opatřeni povrchů hetoeu izolaci proti zemni vlhkoto v ťá kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

• pHpadné zříz spojovací vrstvy o základů,
• úpravy pro osazeni zařízeni ochrwry kunatiukce proti vtivu bfadných proudů

3 Svito kar 249 103,41

4

34 451312

VMamá kanstrakra

PODKLADNÍ A VÝPLftOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO BETONU C12/15 M3 4.065

Mtoita:
toM<ý«a«vtok [A]

TcdwwLá - dodáni Cen tvého betonu (betonové sméte) požadované kvality, jeho j do požadovaného tvaru pA jAftntiv hnttoté výtttže, konzistenci

Čertového betonu a způaotou hatenénl, otetřcal a ochranu bctraiu,
- '■ni i jpropwtn ornt > betono a betonu požadované freanhvasci a vlntonoati.
* užití potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zftzxto pracovnách a ditetaénách vřetně potřebných úprav, výplní, v l opracováni. uéiteáal a zttu
- bednění požadovaných knuto (i ztracené) i úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetnj cAr ; h a oddmrtn vacích prostředků.
* podpěrné konto. (tontžs) a telení vtech (kahfi pro battni, uloženi čertového betonu, výUnže a doplňkových konto., »č. požadovaných otvorů,

ochrnaný<± a bezpeénotoUďh opaL a základů o kontoufcei a lekni,

* vytvoření kotev"' * fial, k^oa, nálitičů, a sedel,
* zřízeni vtech požadovaných oívevů. kapes, výklenků, prostupů, drážek a pod. v ztíženi práce a úprav kolem nich,

- úpravy pro osazeni výztuže, doplůkových konatnikd a vybaveni,
* úpravy povrchu pro položeni požadované tatace, povlaků a náttrú, pNpatoé vyspravená.
- ztížená práce u kabelových a tik i trub a oa . zařízeni osazovaných do betonu,
* kontotoce betaenvýth kloubů, upevněná kotevních prvků a dopMkových kr '.. ' ■

- nátěry zabraůujkí soudržnoto betonu a bedněni.
* výpM. tiMná a Meteni ^ar a spojů,
- opatřeni povrchů betonu izolaci proti zemni vlhkoto v Matech, kde pojdou do styku se zeminou nebo kamenivem,

* pflpmteé zftzmil spojovací vrtovy a základů,
- úpravy pro osazeni zařízeni ochrany kon atrakce proti vttvu hluchých proudů

35 451573 VYPLŇ VRSTVY Z KAMENIVA TÍŽENÉHO INDEX ZHUTNÉNÍ ID DO

0.9

M3 6.620

3A1.IŮ

Firma: ÚDRŽBA SILNIC Krátovéhrwteckého tarw ax ______________________________Straaa: 17
Dam: 27.2.2019 čas: 1:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Matonc 12919 UU314ia PuM*tee-  Tfwtaa.RUteOVU
9D HI QVSMaPw^rtee-Tfwta
ŮOlfll nuiwa PapOTtar - TtaaMm

X______

36 452114 PODKLAD KONSTR Z DÍLCŮ BETON DO CXVJ7 0,125A

CXW7 XDL

4*l«fi3%.l3-S,UM).12J [A]

37 465512 DLAŽBY Z LOMOVÉHO KAMENE NA MC M3 6.775

z tom



Firm: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje >s.

Datum: 27. 2. 2019

Strana: 10
Čas: 8:44:443.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 32919 111/31421 Pspsvtei ■ Tř«tavitt_EtJROViA
Oh^ta: 90 IŮ1 Í Pspsvfcs - Ttamita
j * * 90 1R1 111/32421 Pa^toi - Thwfas

•

Poř.t Položka Try Název MJ Paést MJ Ji Cetam

31 467314

taáta 14jra23-l2.Paj3-4.773 |A]
Tcvbta.u «r«iňjof položka zahnjqje:

- nutné zemní práce (svahováni. úpravu pláné a pod )

■ zřízení projev ad vntvy
- zřízeni lože dl z cementové malty předepsané kvality a předepsané ílotrffty
- dodávku a položen dlažky z lomového kamene do předepsaného tvaru
- spárováni. léateai. tmeleni a vypfcfcí cpar MC případné ■ vykltaovůnlm
- úprava povrchu pra odvedeni srážkové vody
- nrnivnqc podklad pod dlažbu, vykazuje ae *a  <Mtmné položkami SD 45

STUPNĚ A PRAHY VODNÍCH KORYT 2 PROSTÉHO BETONU C 2 5/30 M3

batataj pteft MtVSfiO batat C2MQ XF3

I.R15

pta, - jřproptafc. výtaKita *ra2J*t  3+3‘0.33‘SJ-IJB fC]

Technická ifccifikocc položka zahrnuje

- nrtnč semni price (hloubeni rýh apod.)
-dodáeil čertové bc betonu (betonové smtei) požadované kvality, jeho ulažaoi do požadovaného tvaro při jakékoliv konzistenci čerstvého betonu a 

způsobu hronáni, otath.nl a ochrana betonu,

- zhotoveni nepropustného, mraajvzdomého betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti.
- užiti potřebných přísad a technologii výroby betonu,
- zřfzeal pracovních a dtiteačuich spar. v četné potřebných úprav, výplní, vložek, a práčovi ni. aéilténl a nletřcní,
- bettačni požadovaných koster (i ztracené) ■ úpravnu dte požadované kvality povrchu betonu, včtené oAedůovacIch a oddtnižovaclch protefafltů,

- podpůrné koster (shnila) a létaní vůcdi draků pra bodném, uloženi Čertového betonu, výztuže a doplňkových imnstr., vč. požadovaných otvorů, 
ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů tecbto konsmkcí a klení,
• vytvotanl kotevních čel, lapen, nálitků, a sedel,
- zřtzml vStch požadovaných otvorů, kapes, výklenků, prostupů, dutin, (bůžek a pod., vč. ztiženl práce a úprav kolem nich,
- úpravy pro oaaata dop lákových li testi a1 I a vybaveni,
- úpravy povrchu pra položeni požadované Izolace, povlaků a nááčrů, případné vyspravení,

- knastndcee betonových kloubů, upevnéní kotevních praků a dopidkcvých konatnAd,
- néaéry zabraůuiíd soudržnost betonu a bedMni.
- výptft. ti má ... a tmeleni « a «pqjů,
- opatřnní povrchů betonu izolaci proti zemní vlhkosti v řáatrrh. kde přijdou do styku se zeminou nebo kamenivem.

3.6.110

Finta ÚDRŽBA SILNIC Krtky, řtamh nkého tage a.s

Datum: 27. 2. 2019

Strata 19
čar 1:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
Z

Btovba:
OMihr

Rsapafct:

12919
■O 141
soiai

liVJKZa Pspmta- Třwvta KUROVIA
HL1MI Fi^ rates - Tfsiratei
(11/92421 P^avta ■ Thuta

Psé t Pohtefca Typ Námv

- případné zřízeni ^njmacl vrtevy u základů

4 Vodorovná kasií ni km

MJ Psésl MJ J.mta Catasto

5JM6J7

• 9

4Ů 56330 a VOZOVKO VÉ VRSTVY ZE ÉTÉRKODRD

foafr.MS

Tacfaicka qiccirtkacfl

Promt 7ů‘i,4rajn-2,in (aj
mshm ttaMfcy « ptata MI7*OJ5*IJ-«Jte-4ao.7to  (■] 
výtetaiAltesy
Ctata A«fr*O1  2M « |D]
- dodáni kameniva předepsané kvabty a zrnitosti

- razprotohmi a zhctuéní vntvy v pfudepsaié tkxdťcc
• rftaerl vntvy bez roziiienl Hlty, pokládáni vntvy po etapách

39 56330 A VOZÍ) V KOV É VRSTVY ZE STÉRKODRD

tOnh Ml

Tcthoactl íprCi ftkX

* pi^itay 7J*1.41JO-2  I2J [A]
—« <—h M% > ptata M17njS*l.M««2a-»S.tot(B]
Cataa A -3 i 2,Ml fC]
- dodání kameniva při-dtp tané kvality a zrnitosti
- luquostřeni a zhutněni vntvy v předepsané tlouáťce
- zfíztal vrtevy bnz razlitaaí Mty, pokládáni vrstvy po etapách
• nrzahmiŘr postřiky, nátéry

41 54362 VOZOVKOVÉ VRSTVY Z 1BCYXLOVANÉHO MATERIÁLU TL DO

IO0MM

vyMnMtaý mutate

M3 1 204.413

M3 312.061

M2 54 000

<I4«3*Ů*4)*2-MJ« |A]



Fimta: ŮBKŽBA SILNIC Itrwe 11

3.6.1.10 Drtum: 27. 2. 2019

Strana: 20
Čai: fl:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r

O6>*t:

Prf.L Pi Jíl MJ

TcduuclJ «rrcifik»x . dodáni recykMtu v požadované kvalit!
- pnAlaihi

- uiotail racyklátu dle předepsaného iecfaaologkkEho předpim. _ jú vntvy v předepsané dnukťce
- zřízeni vrstvy bez rozlišeni Wky, pokládánI vratvy po eU sch, včetné pracovních spař a spojů
- úpravu napojeni. tAončenl

. nezMnpie postřiky, nátky

<2

43

44

56932

572123

572214

3.6.1 10

46 572224

43 372224

47 37476

41 374A04

j-cei c*i

ZPEVNĚNI KRAJNIC ZE ÝTĚRKOORTl TL DO 100MM

R.W32

INHLTRAČNl POSTftlK Z EMULZE DO 1.QKG/M2

SPOJOVACÍ POSTftlK Z MOD1F1K EMULZE DO O.9KCVM2

•941A6-3 92R.MI (AJ

ÚDKŽBA \ ILN1C K. Jw ta :li

POLOŽKY SOUPISU PKACÍ

M2

M2

M2

694,000

I $94.661

3 921,040

Stn

Cm:
21

1:44:44

J

MJ MHOU Cti

N

A

SPOJOVACÍ POSTŘIK 2 MODÍFIK EMULZE DO 1 0KÍVM2

SPOJOVACÍ POSTftlK Z MOD1HK EMULZE DO 1.0KG/M2

VOZOVKOVÉ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GBOMRtŽOVfNV S TKANINOU

TPIIi.mM

M2 2 976,000

d

M2

M2 2 976.000

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUS NÉ VRSTVY AGO II*,  US M3 139,191

vynw^ti •a4-3.%1A4-1MRM [A]



Strana.
Datum 27 2 2019 čar

___22
144:44

A— Firma 1 ypitŽBA Sil NIC Krátovéhradaskéha kmc a«____________________________________________
3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

U1/1U2B P«m» - Throvtee.tl ROVU

II1/32428 Papera - Třwrta
111/32421 Papwtcr - TNaavter

PalX PaMfcá Typ Ním MJ______________I4MR

I c. w.dodán) amés v požadoval kvalitě
-očHtčni podkladu
- atokml araéai dle phedapaaadtoo tedanlogxkdho pfedptaa. da*M  vmvj v ptedspuné tkadfee

- rftrenl vrstvy bez rozbitní tffky, pokládáni mrvy po etapách, včetné pracovních sper a spojů
- úpravu napojeni. akoaéeaí podél obrubníků. dilatačních zařízení. odvodůovacich proužků. odvodůovaCů. vpustí, iachrt a pod
- >«**».  ■**>

-nezahrnuje denial podál obrubníků, dilatačních zahraní, odvodůovacich proutků, odvodAovatů. vpustí, inches a pod

4» J74AJ4 AVALTUVY BETON PRO OMUSNČ VRSTVY ACOIH.IIS TL 40MM M2 JII7.UQ 219.62

rwmnaako uný ACO 11*  MT70 v tAOrnm

ArPVAXM.A4
ems»stX«á|A|

r^u.4 ^.hk«x . dodáni unčsi v požadované kvalité

tJtZK.M

JO 574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOÉNl VRSTVY ACI 16*.  163 TI M)MM M2 J 997 440 25t.SO

ni*8 prameň ACI ie*  W70.ttow

Mra vrora W5.76-J W7.MI |AJ

.dodáni unčn v požadované kvNite
■otrotop»*i llh
. olulpnl Mta dte pkdipionlbo toktoofidedho pNdpiro, ztabtad vmvy v ptodopuné dooflťc*

- Arod vnuy bez Kdbal Mky. poktatol vrotvy po etobch. idzMI prowl I*  ipor * ipojd
- b*w  otoÁt Ailrol podél ntart.M, dtoAtab zAto. n*  nkm-.rbb pri itH odradtontt. vptol. total•pod.
■ neukrowr poroKky. akky
. irié. <1 UroPM podél nbntaA. ibtaifolid Mta Wdtavirirti protakb. odrodtavedb. vpaaal total > pod.

t 0)3 33Z.X

UPH2BASI1NK Strana 23



3.6.1 10

- 7 FMOtvOmA MwveftM výřata

S> 7UC2 NÁTAMY BETON KONST*  TYF 03 (OS-*)  M2 71.000 4Q5.IJ 21764,23

My• MbI'a ^4
J*JJ*l>rW2**-71JN  (A)

TbcMmAb m»«Uob . pateAa raOf^f LoaapM poatafcy (i rinobarevan éprwvy paAhite (a^ailfal. odatraMM tfvýcb aMM a MÉU) a jato yywrwM
provadaaá náMni pNiiirjianaýi pnaiMpem a tpinétú rtech pdadavt*  daných lechmioftckýtn pfcdptscm



j^irma: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého Icraje a s.

Datum: 27. 2. 2019

Strana: 24

Čas: 8:44:44

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

^Aac

3 6.110

Stavte:
Ot»>kt 

Raipeěel:

32919 UinWSPi^kc-TkMvtec.ELJlOVU 

SO 161 IU/32423F«9Mfax-TteaMltt

SO 161 IH/32428 Poparter - Třtmvtae

Peř.č Peltefca Nálev MJ Polet MJ J.ccaa Celkm

Přidražená stavební výroba 2B 7MO3

- 1

54 899524

Potrate

A OBETONOVÁNI POTRUBÍ Z PROSTÉHO BETONU DO C 30/3 7 M3 10,640 

XC4.XF2

pt fnpMA : 7>*  1.4-10440 [A]

TrchfiieLj specíftuo- -dt- i čerttvého betonu (betotaM mési) dováné kvality, jeho ulotad fo p a tvaro při jikékolfe výztuže, kswcieaa

čerstvého betonu a způsobu hutném ...I a ochranu betonu,
- zh 'nepropustného, mrr betonu a betonu požadované trvanlivosti a vlastnosti,
- ti l bných; a technologii výroby betonu,
- zřízeni pracovních a dlhftařterh 2», včetně potřebných úprav, výplní, vložek, opracováni, oCitítoi a otethml,
• beiteění poŽadowTých konstr. (i ztracené) « úpravou dle požadované kvality povrchu betonu, včetně o h a od ikružov ocích prostředků,

- podpéTBÍ ksstet. (skniže) a teheaí vteA druhů probednění, uloženi ferstvéhci betonu, výztuže a doplňkových koostr., vč. požadovaných otvorů, 
ochranných a bezpečnostních opatřeni a základů léchto knnstndxi a leáení,
- vytvořeni kotevních čel, kapes, nálrtfcú, a sedel,

- zřízeni vlech požadovaných otvorů, kapes, výklenků. prostupů, dutin drážek a pod., vč ztífenl práce a úprav kolem nich.
- úpravy pro osazeni výztuže, doplňkových konstnAei a vybavení.

- úpravy povrchu pro položení požadované izolace, povlaků a náaésů, případní vyspraveni,
* ztíženi vúce u ka .vých a injekíážnách k a ostatních zařízení osazovaných do bet
- koastrukce betonových kloubfc, upevněni kotevních prvků a doplňkových kneutnikci,
* náátay zabraňuj íd soodržnost betonu a betoění,

- výplA. třměni a tmeleni spw a ^wjú,
- upraženi povrchů betonu tznlaci proti zemní vlhkosti v částech, kde předou do styku se zeminou nebo kamenivem,

• případné zřízral spojovací vrstvy u základů,
- úpravy pra osazeni zařízeni ochmy konstrukce prali vlivu hladných proudů

Ootette karati akre a práce

A.n. FinM: ÚDRŽBA SILNIC Krilovthmfccttho bwt li

3.Í.1.IC 8:44:44

23

POLOŽKY SOUPISU PSACÍ

Stavte: 22919 421 Parter - Třmavfcn.EUlOVlA
O^frfc SO 161 mO24a Fapaviea - TTaaavte

Is^aM: SO 1t1 mf Repartee - Třrasvtaa
J

PsU. PeHkn Nj-i Mf Pněte MJ C>ua

55 91IIA1 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VODOR MADLY-DODÁVKA AMONTÁŽ M

octevrf kitewra dvoranadate vč.ptwntawé úpravy tea PO

2«4>^joaa(A]

Tei-lnciiá ipeafikAL-č potoŽkl Tařmqqe*.

- dodání záhradU včetně pfaAyMné povrchové úpravy

* osazení doteků zrfwranteim nebo onarnnfan do betonových bloků (včetné betomvýth btíců
- případné bodněte (trubku) betonové paAy v gabionové zdí

9,000

n mdaých zemních prací)

56 9111A3 ZÁBRADLÍ SILNIČNÍ S VOOOR MADLY - DEMONTÁŽ S rtESUNEM

Pntažfca zataras odtoanM, domerate a cdttami rnateritei na tetádoj

přfrupwtei: 3,1-3,168 |A]

Teclmicla specifikace polcžfcl nbrna^c:

> demontáž a odstranění H

-jeho odvoz na předepsané místo

M 3,100

5a 91221 B SMĚROVÉ SLOUMCV Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

Má

dcPDM.l.-X.
WVM*2-27.7ťía  : 2S-H.OÚO [A]

Tcchiudu ipčcilikičc položka zahrnuje

• dodání a mareid sloupku včetně nutných zemních prad

- vnětroataveniltni a mimmtavenittnl doprava
- odrazky pb wé nebo z retroveflerte k>bc

KUS 21.000

57 91226 A SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

Červená 1;' '

teFDAJ.I.*!:  
ntiaSr ni poM enty 442H.O0O [AJ

Tec hru cii fpcuflkrcr pnlrrtke nhnu^f1

- dodání a marred sloupku včetně nutných zemních prací

KUS 1,000



Firma: ÚDRŽBA SH.NIC Královéhraífcckého kraje as.

Datum: 27. 2. 2019

Strana:______ 26
Čas: 8:44:44

A1M
3.6.1.10

Poř.L Fa laika

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Slavte: 32919 111/32428 Popaviu - ThwfeEl.BOVlA
Objekt: SO 101 F11/32428 Papavfex . Thaavkz

RaipaČtí. SO JOJ DIZ32428 Popwfe*  - Ttaavla

Název MJ Počet MJ J.ctaa Cel ke a

- v nitro staven i Smi a mimoataveniátni doprava
- odrazky plastové nebo z rctroreflexnl ft lit

59 914122 dopravní značky základní velikosti ocelové fólie t* i - 
MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

•wars znateá ta UoupLy 3-3,000 [A]

Teduucká qx o ti kure položka zahrnuje:
- dopravu deo ’tovaoe značky z dočasné skládky

- osazeni a montáž značky na místí určeném projektem
- nutnou opravu poškozených části 
nezahrnuje dodávku mačky

KUS 3.000

60 914123 DO’RAVNl ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - KUS

DEMONTÁŽ

0BJnnj BMČtl M 3-3,000 [A]

Technidu ppctitíkuci: Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizeni materiálu s odvozem na předepsané místo

3,000

61 914921 SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL TRUBEK DO 

PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ

ommbí aaatak m doapky : 3-3.000 (A)

TcAhnwko tpo.i fikacc položka zahrnuje:
- sloupky a upcvftovaci zařízeni v četné jejich osazeni (betonová patka, a mni práce)

KUS 3,000

62 913111 VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

VDZvtenri

M2 173,000

V4. 2*7WD.125-l75.te0  (A]

r ťdwiula qxxi položka zahrnuje:
• dodteí a pokládku nátěrového materiálu (m£ří se pouze natíraná plocha)
- plfcdznaéenl a reflexní úpravu

S1 A«— Pinna: ÚDRŽBA SILNIC Králové hrtatedcáho kraje a_i___________________________________

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Datezn: 27. 2. 2019

Strany 27
Čas: 8:44:44

RWX Paiaiia Typ

63 915211

64 918358

63 919113

66 93808

67 96613

Stavte: 32919 111/32428 Papnvtec - ThaavÍn_£UROVlA
Ob^fct SO Ml D1/324M Papat ha - Ttawta

Raepaéei: SO Ml IW32428 Papáte - Třnwta

Náwv MJ Rafal MJ J.ftM Caton

VODOROVNÉ OOP*  A VNÍ ZNAČENÍ PLASTEM HLADKÉ-DODÁVKA M2
A POKLÁDKA

Obnova VOZ v ptaahj wft. ptadznaftart

V4 2*700*9, 125-175,000 [A]

TťchnaAj ipcuihkucc po io žka zahrnuje:

- dodání a pokládku nátěrového materiálu (méfl ae pouze natíraná plocha)
- pfcdznatearf a reflexní úprava____________________

173,000

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM M 8,300

S axay - ktxnpiat fta PO

pHaypyaki 8,5-4^04 [A]

rřcfxucld ipccifikaa Položka zahrnuje:
- dc .ii a položení potrubí z trub z dokumentací předepsaného materiálu a předepsaného prúméru
- pHpacfaé úpravy trub (zkráceni, Šikmé seříznutí)
Nezahrnuje podkladní vralvy ■ obetonování. __________________

REZÁN1 ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 1SOMM M 1 399,000

dk pathiv - Dttwnáai hna jtb ■apefaH vrtfry AC
2 •*94*2*3.5+200-1  $99,000 [A]

1 tdiniclú ypcvirAacc položka zahrnuje řezání vozovkové vrstvy v předepsané tlouSťce. véeiné spotřeby vody

očištění vozovek zametením m2 3 997,440

M4'$.76-3 997.440 |A]

TcdnkkÁ -jK-.iiiioct položka zahrnuje ačiStčni předepsaným způsobem včrtné odklizení vzniklého odpadu

BOURÁNI KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC M3 31300

vt natáhni, adveou a láofaní na akiMaj

pi pro*-**  ■ italaM 6A‘3‘0J+2*4 2,0-21,300 [A]



3.6 1.10 Baton: 27. 2.2019
Strap*  21

Čm: S:44:44

Firma: ÚDRŽBA SILNIC Krilpvé hradeckého kraje a.*.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ
r " " — — ---------x

Stavba: 3J9H 111/32421 faputee ■ TFwvtaw KUROVlA

«***  SO 101 HWUI Papavfct - Tto*i
Mihl: SO 111 111/32421 P^avfrr - TfwaHa

V _ — ________________________________________________________________________________/

MJ Palet MJ J.ceaa Celkem

\ 9&16

9

TeuiairU ^«ifiiAcr položka zafaranje:
- mz bourán i kanatrakce bez ohledu na použitou technologii
- veěkeré pomocné kneatnAce (letem! a pod.)
- velkerou manipulaci s vybouranou lub a hmotami včetné uloženi na aklkflcu. Nezahrnuje poplatek za akládku. klzrý se vykazuje v položce 0141**  (a 

výjimkou malého množství bouraného **—**̂11,  kde je nožné poplatek zahrnout do jednotkové ceny bourinl — tento faía muai byt oveden v doplňujícím 

textu k položce)
- veéfcmé daM price ptynond z technotogicUha pfadpin a z planých ptedpirt

BOURÁNI KONSTRUKCI ZE ŽELEZOBETONU M3 3,910 

vt natežnnt. torna a indent na Mttmu

ftaay riJ1N4t.3-3.9IO (AJ

TčcbaukJ ^x.~i bLacr poioŽto ZaŽWUujc:

- rozbourán! konstrukce bez ohledu na per u technologii
- vetfcaé pomocné kiataliidoe (lehaní a pod.)
- veSkerou manipulaci a vybatrmmu sad a hmotami včetné nioteií na afclhflai. Nezahrnuje poplatek za ddádkn, který ae vykazuje v po lehce 0141**  (■
výj trnkou malého množtevi bouraného maáeňhlu, kde je "***"4*  zatvnout do jednotkové ceny horrid — tento fakt musí být oveden v dopltecbn

texte k položce)
- vefteré daffi prtoa plynoucí z tochnolo^ickdho ptedpim a z platných pfrdpřB)

Oetatal kanatrnkee a prken BSIJI

Celkem: I 911 60731

3.6.1.10
Frm*  ÚDRŽBA SILNIC Krdkwflwwtecfcdha kfc a.i

Datum 27.2.2019 Ca: 1:44:44

SOUPIS PRACÍ

Stwta mi*  IIU314U - TT<wt«_EL'KOVIA

OfcJriO: solil D«prava4 tefeaýTiU opMfad

80IM a»yma4 ■tnýráž

OVJ.fcwW: Krtlovttratecký taw
ZteaOwteat dafcuuBMBtoce; VD1 projekt s.rx>.

Z^tovteek

ZlkMXnu 73 124.06 Kč

f
Ceaactftri: 73 124,06 Kč

%

DPH: 15 356,03 ICC

CiMi^aí:
k.

8S 480.il Kč
- -J

Mě mé Jaduatky:

PeM měrných jaduatefc

NákM m nlma Ji Zatknu

SOUBOR

1.00

73 124,06 Kč

Vypncml mMA.:

Datum mdáte Datum vypracování aahádky:



Stalte: 32919 111/32421 Pepevtee - KUBOVU
Ob^M: 90 111 DapravW tefaaýrafcá ifitfral

Ra^afel: SO 181 Dapravai MtaýriM apalhai
X______________________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________/

Ainc Pinna: ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s Strana: 2

3.6.1.10

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Datum: 27.2 2019 Cm: 8:44:44

s

ML PMatta Typ Náaev MJ Fatal MJ Jxcaa Celkem

9 Oatalal kaartrnkcc a práce

I 914121 dopravní značky základní velikosti ocelové FÓLIE T*  I - 
DOOÁVKA A MONTÁŽ

":Aa, pfaawi. montál vt nájmu pa natei dobu aterity

<te pMlotw 0 4.
Bl K«|A]
E13 2-2,040 (Ml
Ela 2-2 mfq
BIIK >+10-11.084 (Dl
B1 lb - pitey árií 1+2-2 MO [I]
Bllc-4ip>teby l«-ia.aM(El
LPI Or 1+1-2.000(F)
riM l+l + l-ljM PÍ
Cabdao: A ♦H+OD*1+E»P ’<J—46,040 [I]

rMhcacki položka zafarauic

- dodávku a montáž značek v požadovaném provedeni

KUS 46,000

2 914123 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKl^DNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE Tft 1 - KUS
DEMONTÁŽ

Aapol 914122 46-46.000 [A]

46.000

3 914221

34.1.10

Tteteu-u irtofiuw Položka ntrs^jc odetnméni, der iž a odklizeni materii i od na místo

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE Ti I - KUS
DODÁVKA A MONTÁŽ

dodávka, pter montáž. vt nápnu po catou dobu atawby

F—iť ÚDRŽBA SILNIC KrákwthrttcMla taw M.

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

9,000

Strana: 3
Dtfw: 2?. L 201*  Čac 144 44

z------------
Stevte:

Otjiáv

32419 111/12421 Fap~tea-T tatevfa^KU ROV ia

Námv MJ Peáaí MJ

4 914223 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVÉTÍENÉ VELIKOSTI OCELOVÉ FOLIE it 1 - KUS 9.000
DEMONTÁŽ

Aa pal 414212:4-4.0801 A]

i rcboi.u ipecifikacc Položka lahrauje odalranéal, demonIAž a ™*ri  třetí 1 nrfertáfai i odvozem na pfedepaané

5 916121 DOPRAV SVÉTLO VY STRAŽ 90 UPRAV A 3 KS - DOB A MONTÁŽ KUS 4,000

todMa, pteawi. muiUM. iA idpiu po oatou babu otevby

4a po . r 2-M,aaa |a|

T^thnicbi tpcciňiiNCa položka nhniqje'

- dodáal zařízeni v pik provedení vbetaé jejith oanzení
- údržbu po celou dobu trváni tnnkcc, náhradu zničených nebo ztracených kusů, nutnou opravu poškozených táati

- napájeni z baáerie vteM záložní tuttrk:

6 916123 DOPRAV SVÉTLO VÝ STRAŽ SOUPRAVA 3KS -DEMONTÁŽ KUS 4,000

« Hl 4-4.M0 [A]

TcchtuckÁ «pc<ii>kfc-c Položka zahrabe néni, demontáž a otHiaeni žMlzanl i odvozem na pfedepaaaé místo

7 916111 DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2S FÓLIÍ Til I - DOD A MONTÁŽ KUS 2.000

dodMa. ptateai, iiaadM, wt nápnj po oetei dobu etaaby

AiNBaivro
1 + 1-2.080 (AJ

Tech-i.L*  tpet itáaor položka rahrmý

- dodáni zařízni v předepsaném provedeni y četné jejich osazanj
- Mni po celou dobu trváni funkce, náhradu mlčených nebo ztracených kusů, nutnou opravu pod části

I 916111 DOPRAVNÍ ZABRANÝ Z2 9 FÓLIÍ it I - DEMONTÁŽ KUS 2.000

4hpal9l6JI2 1-2TB0 [A]

TMhuX4 ipraAteta Položka zahrnuje od^anéal. demortáž a nAhwtií nfízMii i ndvnnnt m pfcdapnné mlate

9 916151 SMĚROVACÍ DESKY Z4OMUSTR S PÓL flTt 1-DODÁ MONTÁŽ KUS 20.000



3.6.1.10
ÚDKŽBA SILNIC K rAlov  ̂hrade dc/ho krý i.i.

Drtn: 27. 2.2019
Strana:________

Čm: 1:44:44
4

POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

State: 32919 U1HM2I Ff^ía ■ Tfaa*ttt_EL*OVlA

Ob>kt 90 LSI D^n*W  hinj i^ awnte

90 111 DvpavW tateaýrťká iftfral



Výkaz výměr - preambule

Název Dfla: „III/32428 Popovice - Třesovice“

1. Všeobecně

a) Tuto preambuli je nutno číst ve spojitosti s ostatními částmi zadávací dokumentace, a to zejména s:
podmínkami smlouvy 
technickými kvalifikacemi 
výkresy

b) Pro fakturaci budou výměry všech položek, tj. délky, plochy a kubatury měřeny na staveništi v souladu se Zvláštními 
podmínkami Pod-článek 12.1.

c) Sazby a ceny v oceněném výkazu výměr musí, pokud a nakolik není stanoveno podle smlouvy, zahrnovat veškeré 
zhotovitelovo vybavení, pracovní síly, dozor, materiály, výstavbu vč. vyhotovení realizační dokumentace, 
fotodokumentace postupu výstavby, dokumentace stavu okolní zástavby, údržbu, pojištění, zisk, daně (kromě DPH) 
a poplatky spolu se všemi obecnými riziky, závazky a povinnostmi stanovenými nebo implikovanými ve smlouvě. 
Částka DPH musí být přičtena jako oddělená položka v sumáři výkazu výměr.

d) Veškeré sazby a ceny jsou míněny v korunách českých.
e) Stručné popisy položek uvedené ve výkazech výměr jsou určeny k účelům identifikace a nenahrazují podrobný popis 

prací obsažených jinde v zadávací dokumentaci. V přírlt,'<1‘. roždí1- mezi výkazem výměr a ostatními čá.1m; -udávači 
dokumentace, zejména projektovou dokumentací, platí informace uvedené ve výkazu výměr. S výjimkou případů, kde je 
ve specifikaci nebo soupisu prací konkrétně a výslovně stanoveno jinak, se kvalifikují pouze trvalé práce. Dílo se měří 
v čistých rozměrech podle dimenzí vyznačených v projektové dokumentaci (dokumentaci stavby) nebo písemně 
stanovených správcem stavby, pokud není ve smlouvě konkrétně popsáno nebo předepsáno jinak.
Na každou jednotlivou položku bude vést zhotovitel měřící záznam, který bude obsahovat výpočet množství 
k měsíčnímu soupisu prací. Měřící záznam je veden a potvrzován správcem stavby průběžně, originál se odevzdá 
správci stavby po odsouhlasení posledního soupisu provedených prací.

f) Jestliže není ve smluvní (zadávací) dokumentaci stanoveno jinak, musí být metoda měřeni hotového díla k úhradě 
v souladu s „Oborovým třídníkem stavebních konstrukcí pozemních komunikací OTSKP“ MD ČR vč. elektronické 

formy.
g) Nebude poskytována žádná srážka na ztráty materiálu či zmenšení jejich objemu během dopravy nebo zhutňování.
h) Sazby a ceny zahrnuté do výkazu výměr se pokládají za vše zahrnující hodnoty prací popsaných dotyčnými položkami 

včetně všech nákladů a výdajů, které mohou být nutné při provádění a pro účely popsaných prací, spolu s veškerými 
dočasnými pracemi a instalacemi, jichž může být zapotřebí, a všemi obecnými riziky, povinnostmi a závazky 
stanovenými nebo implikovanými v dokumentech, na nichž je nabídka založena. Vzhledem k zabránění určitých 
nejasností se upozorňuje konkrétně: v ceně za výkopy musí být zahrnuty veškeré práce a ceny, tedy vodorovné i svislé 
přemístění a odvoz na skládku, vč. uložení a případných poplatků. Zásadně se neurčuje místo a vzdálenost skládek, 
s veškerým vytěženým materiálem hospodaří zhotovitel a určuje si své vlastní skládky. Obdobně pro uložení do násypů 
se předpokládá i získání vhodného materiálu, pro každý násyp či zásyp vč. odkopání, naložení, odvozu a kalkulace 
případného rozdílu objemové hmotnosti a zatlačení násypů do podloží, pokud není v projektu uvedeno jinak. V cenách a 
sazbách odkopávek, násypů, zásypů a dalších podobných zemních pracích musí být zahrnuty veškeré náklady na úpravu 
zemníků, skládek vč. příjezdných komunikací a případného uvedení do původního stavu či rekultivace, pokud není 
v projektu uvedeno jinak. Bude se předpokládat, že poplatky, režie, zisk a přirážky na všechny závazky jsou rozděleny 
rovnoměrně na všechny jednotkové ceny či sazby.

2. Prozatímní částky
Kde se v soupisu prací vyskytuje položka označená „Provizorní cena (Prov.cena)“ v popisu položky, je nutno práci 
nařízenou správcem stavby hodnotit podle čl. 13.5 Obecných podmínek, resp. Zvláštních podmínek. Částka určená 
zadavatelem (objednatelem), kterou nesmí účastník zadávacího řízení (zhotovitel) v soupisu prací změnit, tj. snížit nebo 
zvýšit, bude fakturována dle skutečnosti na základě specifikace zhotovitele, resp. odsouhlaseného podzhotovitele, 
odsouhlasené správcem stavby.
Každá provizorní položka bude použita, zcela nebo zčásti, v souladu s pokyny správce stavby a podle toho bude 
upravena cena díla. Celková suma vyplacená zhotoviteli bude zahrnovat pouze částky za práci, dodávky nebo služby 
bez jakýchkoli ostatních nákladů nebo zisků, k nimž se provizorní položky vztahují, podle pokynů správce stavby.

3. Pevná cena
Ceny uvedené v soupisu prací, pokud jsou označeny v popisu položek „Pevná cena (Úhrnná částka)“, jsou ceny 
neměnné, a není-li uvedeno jinak ve smlouvě, nesmí být částka uvedená v soupisu prací žádným způsobem zvýšena ani 
snížena z titulu vyšších nebo nižších skutečných nákladů, než byly odhadnuty při určování ceny. Úhrady se potvrzují 
po splátkách úměrně rozsahu, v jakém byly podle posouzení objednatele příslušné práce provedeny.

1



15 2

4. Všeobecné položky - obecný popis
Obecný popis aktuálních položek je uveden v soupisu prací stavebních objektů — SO 001 - Všeobecné předběžné 
položky.

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny
Nabídková cena bude zpracována oceněním předaného soupisu zhotovovacích prací. Jednotkové ceny uvedené 
v nabídce ve výkazu výměr zahrnují úhradu všech prací zhotovovacích i pomocných, vyplývajících z předmětu díla 
v rozsahu a za podmínek uvedených ve všech předaných zadávacích podkladech, které jsou nejen požadovány a fyzicky 
uvedeny ve výkazu výměr (agregované položky), ale i prací vyplývajících ze zadávacích podkladů nutných pro zdárné 
dokončení a předání díla objednateli, i když nejsou ve výkazu výměr konkrétně uvedeny, včetně ostatních vedlejších 
nákladů.

Nabídková cena bude účastníkem zadávacího řízení zpracována a předána v elektronické formě. V zadávací 
dokumentaci uveřejněné na Profilu zadavatele je výkaz výměr, jako součást zadávací dokumentace, uveden ve formátu 
ASPE (formát XC4) a Excel. Účastník si dle vlastních možností zvolí elektronický formát, ve kterém ocení výkaz výměr 
a předloží ho jako součást nabídky prostřednictvím elektronického nástroje EZAK jako samostatný soubor / složku 
souboru.. Zadavatel upřednostňuje v případě možnosti výběru na straně účastníka předkládání oceněného výkazu výměr 
ve formátu ASPE (formát XC4). Účastník zadávacího řízení dále předloží jako součást nabídky (souboru elektronicky 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka) oceněný výkaz výměr ve formátu PDF.

Účastník zadávacího řízení nesmí provádět ve struktuře výkazu výměr žádné změny. Ve formátu ASPE předloží 
účastník oceněný výkaz výměr jako rozpočet (nikoliv nabídku). Ve formátu Excel předloží účastník oceněný výkaz 
výměr v předloženém formátu. Při oceňování výkazu výměr ve formátu Excel musí účastník respektovat následující 
pokyny:

• výkaz výměr je rozdělen na jednotlivé listy sešitu členěné dle objektů,
• doplnit údaje do sloupce cena jednotková, přičemž dojde k dopočtu sloupce cena celkem.
• předdefinované vzorce, uvedené v jednotlivých buňkách souboru, účastník nesmí měnit nebo žádným 

způsobem upravovat,
• soubor výkazu výměr musí být ve formátu MS Excel,
• ve sloupcích s číselnými hodnotami musí být v případě desetinného čísla použita čárka, nikoliv tečka.

2



HARMONOGRAM - PLÁN BOZP NA STAVENIŠTI

£ 
a 
Z*  
O

Ěi

o
Q.

MJ

Činnost Zhotovitel 
Pod zhotovitelé

úna< bfnn dabon Mfari ■rpan MW< prcaJne:

1 1 1 4 ■ ■ r a • -.9 11 ■u 14 19 1£ 17 1S 11 11 22 M 21 n 7£ 77 7= 23 S5 11 33 11 14 35 M 3? JI 40 41 <2 43 44 49 44 47 49 43 as 41 £2

SO - 001 Víeabecné Dřed běžné ncložkv J
02730 POMOC PRÁCE ZŘIZ NtBO ZAJlSt OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SlTl
02910 OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENI

029112 OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENI VRSTEV i

02943 OSTATNÍ POŽADAVKY-VYPRACOVÁNI RDS
03720 POMOC PRÁCE ZAJÍST NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY 1

SO -101 Hl/32428 Pc

11130 SEJMUTI DRNU - r11332 ODSTRANĚNI PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENÉHO
11372 FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH
12273 9'DKOPÁVKÝ A PROKOPAVKY OBECNÉ tř. I
18110 úprava pláně se zhutněním v hornině tř. i

56330 B VOZOVKOV VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTl ŠDa fr. (MB3 - i—,
S8330 A VOZOVKOVĚ VRSTVY ZE ŠTÉRKODRTl ŠDa fr. 0/32

572224 A SPOJOVACÍ POSTŘIK Z MOOIFIK EMULZE DO 1.0KG/M2
67476 VOZOVKOVĚ VÝZTUŽNÉ VRSTVY Z GEOMŘiŽOVINY S TKANINOU

574A34 ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNĚ VRSTVY ACO 11+. 11S TL. 40MM
574C46 ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+. 16S TL 50MM
574E76 ASFALTOVÝ BETON PRO PODKLADNÍ VRSTVY ACP 16+. 16S TL. 80MM
915211 VODOROVNÉ ZNAČENI PLASTEM HLADKÉ - DODÁVKA A POKLÁDKA
Ď19113 ŘEZÁNI ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO 150MM

SO - 161 Dopravné Inženýrská opatřeni

914121 DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ I - DODÁVKA A MONTÁŽ

914221
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZVĚTŠENÉ VELIKOSTÍ OCELOVÉ FÓLIE TŘ 1 - DODÁVKA A 
MONTÁŽ

918121 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DOD A MONTÁŽ

Datum zahájení prací: 1.7.2019
Termín dokončení Stavby (= prací): 25.8.2019
Termín dokončení Díla: 6.10.2018
Doba realizace Díla: 8 týdnů + 6 týdnů

EUROVIA CS, as.
so sídlem: Nrádonl 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1



15 3

Seznam poddodavatelů
Veřejná zakázka s názvem:

„III/32428 Popovice - Třesovice“

Seznam poddodavatelů v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Veřejná zakázka na stavební práce zadaná v otevřeném řízení 
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů

Činnost poddodavatele, kterou bude 
při realizaci provádět

1. Obchodní firma nebo název /
Obchodní firma nebo jméno a 
příjmení:

XXX

Sídlo / Místo podnikání, popř. 
místo trvalého pobytu:
IČO:
Osoba oprávněná jednat jménem 
či za poddodavatele:
Spisová značka v obchodním 
rejstříku:
Tel./fax:
E-mail:

Poznámka: Tabulku Dodavatel použije tolikrát, kolik bude mít poddodavatelů.

Dodavatel neuvažuje o využitípoddodavatelů. Práce provede vlastními kapacitami.

Zhotovitel: EUROVIA CS, a.s.
Se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1



Vydání č. 1 
Změna č.
Účinnost změny:

Strana 1/15 
Výtisk č.

EUROVIA CS, a.s.

PLÁN KVALITY

stavby

„I11/32428 Popovice - Třesovice"

Objednatel: Královéhradecký kraj

Zhotovitel: EUROVIA CS, a. s., odštěpný závod oblast Čechy střed
závod Čechy východ

Zpracoval Schválil

Funkce Vedoucí kvality Ředitel závodu

jméno

Datum 6. 02. 2019

Rodpis
_______



Strana 2/15
Výtisk č.

Vydání č. 1
Změna č. „
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Obsah strana

1 Úvod 3
2 Předmět plánu kvality 3
3 Vstupy pro plán kvality 4
4 Cíle kvality 4
5 Odpovědnosti managementu 5
6 Řízení dokumentů a údajů 5
7 Řízení záznamů 6
8 Zdroje 6
9 Požadavky 7
10 Komunikace se zákazníkem 8
11 Návrh a vývoj 8
12 Nakupování 9
13 Výroba a poskytování služeb 9
14 Identifikace a sledovatelnost 11
15 Majetek zákazníka 11
16 Ochrana produktu, manipulace a předání 11
17 Řízení neshodných produktů 12
18 Monitorování a měření 12
19 Audity 14
20 Zkratky a definice 14
21 Závěrečná ustanovení 15

Seznam příloh
1. Kontrolní a zkušební plán

Rozdělovník plánu kvality
výtisk č. 1: objednatel
výtisk č. 2: zpracovatel plánu kvality

Seznam změn plánu kvality

Číslo 
vydání

Číslo 
zrniny Identifikace změněná části textu Druh změny, důvod změny

Datum účin
nosti změny / 
vydání



Strana 3/15
Výtisk č.

EUROVIA CS
Plán kvality

Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

1 ÚVOD
1.1 Tento plán kvality vychází z postupů a zásad systému managementu kvality (QMS) společ
nosti EUROVIA CS, a. s. Systém managementu kvality odštěpného závodu oblast Čechy střed (OZ) 
je vytvořen, zdokumentován, uplatňován a udržován v souladu s požadavky normy ČSN EN ISO 
9001 a je certifikován podle této normy certifikační společností VÚPS - Výzkumný ústav pozem
ních staveb - Certifikační společnost, s.r.o.
Systém managementu kvality je součástí integrovaného systému managementu (IMS) OZ, tvo
řeného dále certif i kovanými systémy environmentálního managementu (EMS) a managementu 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (HSMS). Celý integrovaný systém managementu OZ je 
popsán v dokumentaci řízení IMS.
Certifikát Systému certifikovaných stavebních dodavatelů viz nabídka - Kvalifikační předpoklady

Vzhledem k výše uvedenému, jsou v dalších částech tohoto plánu kvality uváděny odkazy na do
kumentaci řízení IMS, kterou tvoří Příručka IMS a směrnice IMS. Tato dokumentace je v případě 
požadavku objednatele/objednatele k nahlédnutí u provozně-obchodního náměstka a u hlavního 
stavbyvedoucího.
Pojem „systém managementu kvality", resp. zkratka „QMS" jsou v dalším textu tohoto plánu kva
lity uváděny v souvislostech typických pouze pro systém managementu kvality. V ostatních pří
padech je použit pojem „integrovaný systém managementu", resp. zkratka „IMS".

1.2 Funkčnost IMS je pravidelně prověřována interními audity, periodickým přezkoumáváním 
celého IMS vedením OZ a externími audity, prováděnými certifikační společností.

1.3 Za trvalé zajištění funkčnosti IMS v OZ odpovídá manažer IMS. Za dodržování postupů a zá
sad IMS na stavbě odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

2 PŘEDMĚT PLÁNU KVALITY
2.1 Předmětem tohoto plánu kvality je stanovení metod managementu kvality při realizaci 
smlouvy o dílo (SOD) na zhotovení stavby „111/32428 Popovice - Třesovice"

2.2 Zpracovatelem tohoto plánu kvality je zhotovitel:
EUROVIA CS, a. s., odštěpný závod oblast Čechy střed 
závod Čechy východ
se sídlem: Piletická 498, 503 41 Hradec Králové
IČ: 45274924

2.3 Plán kvality je vypracován podle normy ČSN ISO 10005 jako součást dokumentace pro zho
tovení předmětné stavby na základě oznámení zadavatele o výběru dodavatele ze dne 5.2.2019, 
v zadávacím řízení podle § 56 otevřené řízení - zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, na veřejnou zakázku na stavební práce „I11/32428 Popovice - Třeso
vice" (dále stavba, resp. předmětná stavba) vydaném Královéhradeckým krajem dne 7.1. 2019.



Vydání č. 1
Změna č. _.
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 4/15
Výtisk č.

2.4 Plán kvality je určen:
- objednateli k získání důvěry ve schopnost zhotovitele zhotovit a předat stavbu v požadované 

kvalitě
- zhotoviteli k vytvoření organizačních, personálních, technicko-výrobních a dalších podmínek 

pro uspokojení všech specifikovaných požadavků objednatele.

2.5 Plán kvality je závazný pro všechny zaměstnance OZ i pro všechny osoby subdodavatelů po
dílejících se na stavbě.

2.6 Činnosti, na které se tento plán kvality nevztahuje:
a) environmentální management
b) management bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

V závislosti na požadavcích objednatele jsou tyto činnosti řešeny v samostatné části nabídky.

2.7 Platnost tohoto plánu kvality trvá do dne skončení záručních lhůt na zhotovené dílo.

3 VSTUPY PRO PLÁN KVALITY
3.1 Základními vstupy pro tento plán kvality jsou:

a) dokumentace řízení IMS
b) zadávací dokumentace stavby
c) související právní a technické předpisy
d) požadavky Systému jakosti v oboru pozemních komunikací MD ČR.

3.2 Plán kvality vychází z organizačního uspořádání závodu, ze systémových vazeb, odpovědností 
a pravomocí uvedených v Příručce IMS a v navazujících dokumentech IMS.

4 CÍLE KVALITY
4.1 Cíle kvality pro předmětnou stavbu vycházejí ze specifikací požadavků na kvalitu stavby a jsou 
vyjádřeny následujícím způsobem:

a) splnit konečný termín předání celé stavby, vč. splnění dílčích termínů předání samostatně
předávaných objektů

b) dosáhnout vyhovujících výsledků všech plánovaných kontrol, zkoušek a měření stanove
ných v KZP schváleném objednatelem

c) v rámci předávacího řízení stavby získat vyjádření spokojenosti objednatele dosažením ale
spoň stupně „velmi dobré" v ukazateli „Souhrnné hodnocení díla objednatelem" a kladné 
doporučení formou referenčního listu stavby

d) prováděním plánovaných interních záručních kontrol stavby omezit výskyt vad většího roz
sahu v rozhodujících technologiích, zejm. v konstrukčních vrstvách vozovek

e) při provádění záručních oprav splnit lhůty stanovené v SOD.

4.2 K dosažení výše uvedených cílů budou využity standardní postupy IMS a specifické postupy 
uvedené v tomto plánu.

4.3 Za splnění cílů kvality stavby odpovídá hlavní stavbyvedoucí.



Strana 5/15
Výtisk č.

Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

5 ODPOVĚDNOSTÍ MANAGEMENTU
5.1 V této kap. 5 plánu kvality jsou uvedeny základní odpovědnosti managementu, týkající se 
přípravy a realizace stavby. Další upřesňující odpovědnosti jsou uvedeny v ostatních částech to
hoto dokumentu.
Pro předmětnou stavbu platí procesy QMS vč. jejich sledu a vzájemného působení, uvedené 
v Příručce IMS.

5.2 Za plánování, řízení a koordinaci činností a za řešení problémů stavby v etapě přípravy stavby 
ave smluvní etapě, za přezkoumání výsledků auditů, za kontrolu plnění nápravných a preventiv
ních opatření, za schvalování žádostí o výjimku z požadavků QMS, za přezkoumání změn plánu 
kvality odpovídá provozně-obchodní náměstek p. Ing. Pavol Škuliga.

5.3 Za schvalování změn plánu kvality odpovídá ředitel závodu p. Ing. Michal Šumpík.

5.4 Za řízení stavby, za dodržování postupů a zásad IMS vč. veškerých souvisejících předpisů 
v rámci stavby, za připravenost a disponibilitu výrobních kapacit, zajišťujících plynulé provádění 
prací v souladu s harmonogramem stavby, za koordinaci výrobních a souvisejících činností 
s ostatními účastníky výstavby, za předávání a uplatňování požadavků a informací dotčeným 
útvarům a externím účastníkům výstavby vč. řešení problémů stavby v etapě realizace, za plnění 
stanovených cílů, za zajištění všech specifikovaných požadavků na kvalitu stavby a za monitoro
vání průběhu výstavby odpovídá hlavní stavbyvedoucí p. Marek Buřval.

6 ŘÍZENÍ DOKUMENTŮ A ÚDAJŮ
6.1 Řízení dokumentů a údajů je zajištěno v souladu se zásadami stanovenými v dokumentaci 
IMS (směrnice č. 1). Všechny předpisy pro řídicí, výkonné a kontrolní činnosti, jakož i dokumenty 
stavby jsou v řízeném režimu. Je zajištěna jejich aktuálnost a jsou jednoznačně identifikovány 
stanoveným způsobem.
Pro předmětnou stavbu je závod řádně vybaven veškerými potřebnými předpisy, souvisejícími 
s podmínkami výstavby a s technologiemi, jež budou na stavbě použity. Jedná se zejm. o tyto 
předpisy:
- dokumentace řízení IMS (Příručka IMS, směrnice IMS)
- obecně závazné právní předpisy
- české technické normy (ČSN)
- technologická pravidla EUROVIA CS (TPr)
- technické kvalitativní podmínky (TKP)
- dodací podmínky
- technické podmínky MD ČR (TP)
- vzorové listy

Kzákladním řízeným dokumentům stavby patří zejména smlouva o dílo, projektová dokumen
tace, příp. další druhy dokumentů, určených v dokumentaci IMS nebo ve smluvních požadavcích 
objednatele.
Dokumenty stavby budou uchovávány po dobu stanovenou vnitřními předpisy EUROVIA CS, po
kud ve smlouvě o dílo nebude stanoveno jinak.



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 6/15
Výtisk č.

6.2 Za řízení předpisů v rámci závodu vč. jejich identifikace, za zajištěnost informačních zdrojů 
pro udržování externích předpisů v aktuálním stavu, za zajišťování aktualizace, revizí a za distri
buci předpisů odpovídá vedoucí kvality pí Leona Buřvalová.

6.3 Za přezkoumávání, schvalování, identifikaci, distribuci a aktualizaci řízených dokumentů 
stavby odpovídají zaměstnanci, určení v dokumentaci IMS.

6.4 Za řízení dokumentů na stavbě, za potřebný rozsah vybavenosti (vč. nárokování předpisů u 
vedoucího kvality a záruk) a za jejich dostupnost zaměstnancům stavby a dalším oprávněným 
osobám, odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

7 ŘÍZENÍ ZÁZNAMŮ
7.1 Základní postupy pro řízení záznamů, obsahující mj. způsoby jejich identifikace, uchování, 
dostupnost, formu, rozsah záznamů předávaných objednateli atd. jsou stanoveny v dokumentaci 
IMS (směrnice č. 1). V rámci předmětné stavby budou respektovány konkrétní požadavky objed
natele, týkající se formy, vedení a předávání záznamů stavby.
K základním záznamům stavby patří mj. stavební deník, protokoly o kontrolách, zkouškách a mě
řeních, zápisy z kontrolních dnů, koordinačních porad a jednání, předávací protokoly, dodací listy, 
doklady o shodě výrobků ad.
Záznamy budou uchovávány po dobu stanovenou vnitřními předpisy EUROVIA CS, pokud ve 
smlouvě o dílo nebude stanoveno jinak.

7.2 Za řízení záznamů v rámci předmětné stavby podle stanovených zásad IMS s respektováním 
požadavků objednatele vč. potřebné koordinace se subdodavatelem, odpovídá hlavní stavbyve
doucí.

8 ZDROJE
8.1 Poskytování zdrojů
Vedení OZ periodicky přezkoumává potřeby zdrojů a poskytuje zdroje na udržování a zlepšování 
IMS. Zdroje pro předmětnou stavbu jsou uvedeny v následujících článcích této kapitoly 8.

8.2 Materiály
Pro předmětnou stavbu nebudou použity žádné materiály ani výrobky se specifickými charakte
ristikami.

8.3 Lidské zdroje

8.3.1 Postupy a zásady pro řízení procesu vzdělávání, pro získávání a rozšiřování kvalifikace za
městnanců jsou stanoveny v dokumentaci IMS (Příručka IMS) a v souvisejících interních předpi
sech.

8.3.2 Na všech funkčních místech závodu jsou zařazeni zaměstnanci, splňující kvalifikační poža
davky.

8.3.3 Pro předmětnou stavbu není třeba provádět žádná specializovaná školení.



Vydáníč. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 7/15
Výtisk č.

8.3.4 Za zajištění potřebného rozsahu vstupních školení nových zaměstnanců, za zajištění dal
šího vzdělávání stávajících zaměstnanců podle plánu vzdělávání, případně podle operativních po
žadavků hlavního stavbyvedoucího a za zajištění specializovaných školení odpovídá personalistka 
OZ pí. Hana Berková.

8.4 Infrastruktura

8.4.2 Pro zhotovení díla má závod náležité technické vybavení (viz nabídka).
Výroba asfaltových směsí je smluvně zajištěna s:
a) VČO - Východočeskou obalovnou, Kutnohorská 277, Hradec Králové - Plačíce.
b) Libereckou obalovnou, s.r.o. - obalovnou Červený Kostelec - Lhota za Červeným Kostel
cem.
Uvedená výrobní zařízení odpovídají specifikovaným požadavkům objednatele (dle technických 
předpisů - TKP, ČSN).

Závod má dále zaveden systém plánovité péče o technická zařízení. Tím zaručuje spolehlivost, 
pohotovost a celkovou způsobilost těchto zařízení pro dodržení požadovaných kvalitativních pa
rametrů stavby.
Rovněž při výběru subdodavatelů specializovaných prací bude kladen důraz na kritérium po
třebné technické a výrobní vybavenosti tak, aby při těchto pracích byly dodrženy stanovené pa
rametry kvality.

8.4.3 Za zajištění komplexní péče o dopravní a mechanizační prostředky, za jejich disponibilitu a 
spolehlivost odpovídá vedoucí útvaru mechanizace a dopravy p. Petr Ditrych.

8.5 Pracovní prostředí

Podmínky pracovního prostředí pro dosažení shody vlastností výrobku s požadovanými hodno
tami jsou stanoveny v technických předpisech příslušných technologií.
Za řízení podmínek vhodného pracovního prostředí odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

9 POŽADAVKY
9.1 Požadavky objednatele vztahující se na předmětnou stavbu jsou součástí zadávací dokumen
tace a návazně smluvních podmínek a jsou stanoveny ve vyjmenovaných dokumentech a před
pisech, viz dále čl. 9.2.

9.2 Specifikace požadavků objednatele na předmětnou stavbu je dána zejména těmito doku
menty a předpisy:
a) smlouvou o dílo
b) dodacími podmínkami stavby
c) technickými kvalitativními podmínkami a navazujícími předpisy
d) zadávací dokumentací stavby
e) projektovou dokumentací stavby
f) Metodickým pokynem Systému jakosti v oboru pozemních komunikací MD ČR
g) (event, další dokumenty a předpisy).



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 8/15
Výtisk č.

9.3 Přezkoumání všech specifikovaných požadavků zákazníka před schválením nabídky i SOD se 
provádí řízeným způsobem podle zásad stanovených v dokumentaci IMS (směrnice č. 2) tak, aby 
byla zajištěna splnitelnost všech těchto požadavků. Proces přezkoumání požadavků je organizo
ván obchodním útvarem, který zakládá veškeré záznamy o výsledcích přezkoumání.

9.4 Za přezkoumání specifikovaných požadavků zákazníka a za řešení případných rozporů nebo 
nejasností v požadavcích odpovídá provozně-obchodní náměstek.

10 KOMUNIKACE SE ZÁKAZNÍKEM
10.1 Postupy a zásady komunikace se zákazníkem, včetně řešení stížností, jsou stanoveny v do
kumentaci IMS (Příručka IMS).

10.2 Za komunikaci se zákazníkem v etapách nabídky, smlouvy a záruční doby odpovídá pro
vozně-obchodní náměstek, v procesu výstavby a předávacího řízení dokončené stavby odpovídá 
hlavní stavbyvedoucí.

10.3 Pro komunikaci se zákazníkem budou používány běžné technické prostředky (mobilní tele
fony, internet, fax apod.) a záznamy (stavební deník, zápisy, protokoly ad.). Záležitosti realizace 
stavby budou projednávány v rámci kontrolních dnů, koordinačních porad a příp. operativních 
jednání.
Další specifické postupy a prostředky komunikace dle smluvních podmínek, resp. požadavků ob
jednatele.

11 NÁVRH A VÝVOJ
11.1 Požadavky článku 7.3 (Návrh a vývoj) normy ČSN EN ISO 9001 nejsou v QMS OZ aplikovány. 
OZ nevykonává vlastními kapacitami projektové ani vývojové činnosti.
Projektová dokumentace stupně DZS je přebírána od objednatele. Při zajišťování realizační doku
mentace stavby (RDS) subdodavatelsky a také v případě změn RDS v průběhu stavby, spolupracuje 
odpovědný zaměstnanec s objednatelem a koordinuje vzájemnou součinnost (z hlediska promít
nutí požadavků objednatele, konstrukčního řešení, postupu výstavby apod.).
Při zajišťování RDS jsou respektovány zásady Systému jakosti v oboru pozemních komunikací 
MD ČR, TKP a další související předpisy.

11.2 Stavba bude provedena podle schválené projektové dokumentace stavby (stupeň PDPS, 
zpracovatel: VDI Projekt s.r.o., Petrohradská 216/3,101 00 Praha 10), jako součást zadávací do
kumentace a podle navazující RDS.

11.3 Zhotovení RDS bude smluvně zajištěno u projektové organizace (zhotovitele RDS).
V procesu zpracování RDS bude určený zaměstnanec přípravy stavby provádět kontroly postupu 
a kvality projektových prací v rámci výrobních výborů, při kontrolních dnech apod.

11.4 Za výběr projektové organizace, za zajištění RDS, za kontrolu postupu a kvality RDS a za 
schválení RDS zástupcem objednatele, odpovídá provozně-obchodní náměstek.



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 9/15
Výtisk č.

11.5 Návrh změny RDS bude vždy přezkoumán zaměstnancem přípravy stavby a předán k od
souhlasení zástupci objednatele. Odsouhlasený návrh bude předán projektové organizaci k pro
vedení změny RDS. Provedená změna RDS je vždy předložena zástupci objednatele ke schválení. 
Za proces změny odpovídá provozně-obchodní náměstek.

11.6 Za distribuci projektové dokumentace včetně změn odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

12 NAKUPOVÁNÍ
12.1 Hodnocení, výběr a zajištění dodavatelů výrobků a materiálů a subdodavatelů prací a služeb 
(souhrnně subdodavatelé) probíhá podle postupů a zásad stanovených v dokumentaci IMS 
(směrnice č. 3). Subdodavatelé jsou vč. hodnocení vedeni v aktualizované databázi.

12.2 S vybranými subdodavateli budou uzavřeny smlouvy, zabezpečující splnění všech poža
davků, specifikovaných objednatelem stavby. Ve smluvních dokumentech budou stanoveny po
žadované parametry výrobků a prací (v návaznosti na specifikace v projektové dokumentaci a 
v souvisejících předpisech), dále postupy a zásady ověřování nakupovaných výrobků a prací.

12.3 Kvalita nakupovaných výrobků a prací je zabezpečena odpovědným výběrem subdodavatelů, 
důslednou vstupní kontrolou a prováděním zkoušek. Shodu výrobků a prací se stanovenými po
žadavky doloží subdodavatel protokoly o kontrolách, zkouškách a měřeních, atesty příp. dalšími 
odpovídajícími doklady.
Shoda vlastností stanovených výrobků s požadavky právních předpisů bude doložena podle zá
kona č. 22/1997 Sb. v platném znění, navazujících nařízení vlády a nařízení Evropského parla
mentu a Rady (EU) č. 305/2011.

12.4 Za výběr vhodných subdodavatelů pro stavbu, za přezkoumání smluvních dokumentů a za 
koordinaci postupu v oblasti nakupování s hlavním stavbyvedoucím odpovídá provozně-ob
chodní náměstek.

12.5 Za řádné provedení přejímky a vstupní kontroly výrobků a prací odpovídá příslušný stavby
vedoucí. V případě zjištění neshody se postupuje podle zásad dokumentace IMS.

13 VÝROBA A POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
13.1 Základní postupy, zásady a odpovědnosti pro přípravu a řízení stavby včetně případné vali- 
dace příslušných výrobních procesů jsou stanoveny v dokumentaci IMS (směrnice č. 2). Proces 
výstavby bude probíhat podle schváleného harmonogramu stavby (viz nabídka - příloha návrhu 
SOD), v souladu s požadavky právních předpisů, se schválenou projektovou dokumentací a s dal
šími smluvními dokumenty, jednotlivé stavební práce (technologie) budou prováděny za řízených 
podmínek, určených v externích technických předpisech a v technologických pravidlech 
EUROVIA CS. Disponibilita způsobilých výrobních zařízení a personálu je řešena v kapitole 8 
Zdroje.



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 10/15
Výtisk č.

Součástí dodávky stavby je poskytnutí záruky na provedené dílo. Záruční doba je stanovena 
v SOD.

Vstupy do procesu výstavby:
- smluvní a projektová dokumentace stavby, související dokumenty a předpisy
- nakupované výrobky, práce a služby
- výrobní a technická zařízení
- zaměstnanci s předepsanou kvalifikací
- energetické vstupy
- (event, další vstupy).

Realizační činnosti:
- realizace stavby dle projektové dokumentace a souvisejících dokumentů a předpisů
- kontrolní a zkušební činnosti
- (event, další realizační činnosti).

Výstupy:
- dokončená stavba
- záznamová dokumentace z průběhu stavby
- dokumentace skutečného provedení
- dokumentace o předání a převzetí stavby
- (event, další výstupy).

13.2 Kritéria kvality jsou stanovena v technologických a technických předpisech, kvalita prová
děných prací je zajištěna jejich důsledným dodržováním. Kontrola kvality je dále popsána v kapi
tole 18.

13.3 Průběh prací na stavbě bude denně zaznamenáván příslušnými stavbyvedoucími ve staveb
ních denících způsobem, odsouhlaseným objednatelem. Stavební deníky budou trvale k dispozici 
na staveništi. Určené listy denních záznamů stavebního deníku bude stavbyvedoucí předávat 
v dohodnutém režimu zástupci objednatele.

13.4 Za přípravu stavby a za koordinaci činností při přípravě stavby s hlavním stavbyvedoucím 
odpovídá provozně-obchodní náměstek.

13.5 Za řízení stavby, za připravenost a disponibilitu výrobních kapacit (dopravních prostředků, 
strojů a zařízení), materiálů, zaměstnanců a dalších zdrojů a podmínek zajišťujících plynulé pro
vádění prací v souladu s harmonogramem stavby, projektovou dokumentací a souvisejícími před
pisy, za koordinaci prací s ostatními účastníky výstavby, za předávání a uplatňování požadavků 
a informací dotčeným interním útvarům a externím účastníkům výstavby vč. řešení problémů 
stavby v etapě realizace, za přezkoumání výsledků auditů ve vztahu k realizačnímu procesu, za 
dodržování postupů a zásad systému managementu kvality, bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, požární ochrany a ochrany životního prostředí, odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

13.6 Za vedení stavebních deníků, projektové dokumentace, souvisejících předpisů, dokladů 
o shodě a dalších dokumentů a záznamů o stavbě odpovídá určený stavbyvedoucí.



Strana 11/15
Výtisk č.

Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

14 IDENTIFIKACE A SLEDOVATELNOST
14.1 Způsoby identifikace dokumentů, záznamů, zhotovených a nakupovaných výrobků a prací, 
vč. identifikace stavu po provedených kontrolách, zkouškách a měřeních, jsou zajištěny uplatňo
váním stanovených zásad a rozdělením odpovědností podle dokumentace IMS (Příručka IMS, 
směrnice č. 2), a to takovým způsobem, aby byla zajištěna jejich sledovatelnost, kontrola a pří
padné stažení.
Základním svodným nástrojem identifikace a sledovatelnosti v procesu realizace stavby je sta
vební deník.

14.2 Za plnění zásad identifikace v procesu realizace stavby odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

15 MAJETEK ZÁKAZNÍKA
15.1 Zásady řízení tohoto majetku, poskytnutého pro účely stavby nebo k zabudování do stavby, 
jsou stanoveny v dokumentaci IMS (Příručka IMS). Identifikace majetku objednatele je zajištěna 
uplatňováním stanovených zásad IMS, a to tak, aby byla zajištěna sledovatelnost, kontrola a pří
padné stažení tohoto majetku.
Pro přejímku (včetně veškeré průvodní dokumentace a dokladů o shodě), uložení a zabudování 
výrobků dodaných objednatelem, vč. způsobu vypořádání neshodných výrobků, platí stejné zá
sady jako u výrobků nakupovaných.

15.2 Za projednání a zajištění konkrétních zásad a postupů pro řízení majetku objednatele (ve 
vazbě na SOD), za jeho identifikaci, sledovatelnost, ochranu, řádné skladování a použití nebo za
budování ve vztahu k předmětné stavbě, a to vč. informovanosti objednatele o způsobu nakládání 
v případě ztráty, poškození nebo nevhodnosti tohoto majetku, odpovídá provozně-obchodní ná
městek.

Zásady a postupy budou projednány v součinnosti s hlavním stavbyvedoucím.

15.3 Za realizaci sjednaných konkretizovaných zásad a postupů pro řízení majetku objednatele 
odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

16 OCHRANA PRODUKTU, MANIPULACE A PŘEDÁNÍ
16.1 Za dodržování zásad ochrany výrobků, materiálů, provedených prací a objektů stavby před 
poškozením nebo snížením kvality po dobu trvání odpovědnosti zhotovitele stavby odpovídá 
v rámci celé stavby hlavní stavbyvedoucí.



Strana 12/15
Výtisk č.

EUROVIA CS
Plán kvality

Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

Ochranná opatření jsou stanovena:
- v technických předpisech jako nezbytná součást prováděné technologie
- v dokumentaci přípravy stavby,
- operativně hlavním stavbyvedoucím.

16.2 Za zachování kvality výrobků skladovaných na stavbě, jakož i za dohled nad manipulací s tě
mito výrobky obsluhou vyškolenou podle příslušných předpisů odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

16.3 Za zdokumentované předání dokončené stavby objednateli ve sjednaném termínu, v poža
dované kvalitě a se stanovenou dokumentací stavby, za řádné a včasné odstranění případných 
vad a nedodělků z předávacího řízení stavby, odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

17 ŘÍZENÍ NESHODNÝCH PRODUKTŮ
17.1 V případě zjištění výskytu neshodného výrobku, výsledku výrobní operace, neshody v části 
stavby nebo v dokončené stavbě, postupuje se po provedení identifikace stavu dále podle zásad 
stanovených v dokumentaci IMS (Příručka IMS). O neshodě provede hlavní stavbyvedoucí stano
veným způsobem záznam a zajistí odpovídající opatření, zabraňující nesprávnému použití.

17.2 Za sledování rozsahu a závažnosti případných neshod na stavbě, za jejich identifikaci, pře
zkoumání a vypořádání odpovídá hlavní stavbyvedoucí. V jeho pravomoci je rovněž případné vy
žádání výjimky na výrobek, nesplňující specifikované požadavky. V takovém případě se postupuje 
podle dokumentovaných postupů IMS.

18 MONITOROVÁNÍ A MĚŘENÍ
18.1 Monitorování a měření procesů

18.1.1 OZ má v dokumentaci IMS (Příručka IMS) uvedeny metody a ukazatele pro monitorování 
a měření stanovených procesů QMS. V rámci stavby bude monitorování, resp. měření uplatněno 
zejm. při převzetí staveniště od objednatele (protokol o převzetí), v průběhu výstavby (prostřed
nictvím záznamů ve stavebním deníku, zápisů z kontrolních dnů a vyhodnocování výsledků kon
trol, zkoušek a měření), při předání dokončené stavby (protokol o předání), v průběhu záruční 
doby a při jejím ukončení (protokoly o kontrole).

18.1.2 Za monitorování a měření procesu výstavby a za vedení záznamů o zjištěných problémech 
a neshodách v procesu odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

18.2 Monitorování a měření produktu

18.2.1 Činnosti monitorování a měření produktu jsou zajišťovány v souladu se zásadami stano
venými v dokumentaci IMS (Příručka IMS) a s respektováním požadavků objednatele.



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 13/15
Výtisk č.

18.2.2 Kontroly a zkoušky budou prováděny podle kontrolního a zkušebního plánu (KZP), stano
vujícího četnost a druhy kontrol a zkoušek k příslušným technologiím. KZP je přílohou č. 1 tohoto 
plánu kvality zpracovaný v souladu s požadavky TKP, projektovou dokumentací a dalšími souvi
sejícími předpisy.

18.2.3 Průkazní, kontrolní a přejímací zkoušky budou v rozsahu uděleného oprávnění prováděny 
EUROVIA Services, s.r.o., Laboratoř Čechy východ ( č. akreditace 502/2017), ostatní zkoušky a 
měření budou zajištěny ve způsobilých externích laboratořích.

Kontrolní zkoušky a měření budou prováděny v průběhu stavby v souladu s KZP, TKP a s dalšími 
stanovenými dokumenty a předpisy.
Záznamy o odběrech zkušebních vzorků a o výsledcích provedených kontrol, zkoušek a měření 
budou vedeny příslušným stavbyvedoucím a předávány zástupci objednatele ve stanoveném re
žimu.
18.2.4 Závod přebírá odpovědnost za provádění průkazních, kontrolních a přejímacích zkoušek a 
měření u svých subdodavatelů.
U subdodavatelů bude smluvně zakotveno a při realizaci kontrolováno dodržení předepsaných 
druhů zkoušek a jejich četností a dále v případě potřeby provádění mezioperačních kontrol ze 
strany závodu.
Se subdodavateli bude rovněž smluvně zajištěn systém předávání protokolů o průkazních, kon
trolních a přejímacích zkouškách a předávání protokolů o měřeních. Protokoly o zkouškách a 
měřeních bude od subdodavatelů přebírat příslušný stavbyvedoucí, který zápisem ve stavebním 
deníku předá protokoly neprodleně zástupci objednatele.

18.2.5 Postup a přejímací kritéria vč. kritérií pro uvolnění výrobků, dokončených prací, resp. částí 
stavby, jsou pro realizované technologie stanoveny v příslušných předpisech (ČSN, TKP, TP, TPr), 
resp. dokumentech stavby (projektová dokumentace, dodací podmínky).

18.2.6 Za komplexní zajištění všech předepsaných průkazních, kontrolních a přejímacích zkou
šek a měření na stavbě, za koordinaci při jejich zajištění s vedoucím laboratoře Čechy východ, 
s hlavním geodetem a se subdodavateli, za řešení problémů stavby v oblasti kontrol, zkoušek 
a měření ve spolupráci s ostatními účastníky výstavby a za včasné výzvy objednateli k provedení 
kontrol všech prací, které mají být zakryty nebo se stanou dalším stavebním postupem nepří
stupnými, odpovídá hlavní stavbyvedoucí.

18.2.7 Za nárokování zkoušek a měření, za zakládání protokolů a za provádění záznamů o kon
trolách, zkouškách a měřeních odpovídá v rámci své působnosti příslušný stavbyvedoucí.

18.2.8 Za provedení nárokovaných zkoušek, resp. za jejich případné zajištění u externích labora
toří odpovídá vedoucí laboratoře Čechy východ.

18.2.9 Za smluvní zajištění vazeb na subdodavatele v záležitostech průkazních, kontrolních 
a přejímacích zkoušek, měření a systému předávání protokolů o zkouškách a měřeních odpovídá 
provozně-obchodní náměstek.

18.2.10 Za geodetickou činnost na stavbě odpovídá úředně oprávněný zeměměřický inženýr - 
hlavní geodet.



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 14/15
Výtisk č.

18.2.11 Za provedení výstupní kontroly stavby, za vypracování „Souhrnné závěrečné zprávy zho
tovitele o hodnocení jakosti díla" odpovídá výstupní kontrola. Zpráva bude vypracována v souladu 
se zásadami pro hodnocení jakosti dokončených staveb pozemních komunikací zhotovitelem.

18.3 Řízení monitorovacích a měřicích zařízení

18.3.1 Zásady a postupy pro řízení metrologických činností, zahrnujících mj. identifikaci měřidel, 
způsoby zabezpečování kalibrací a ověřování měřidel vč. označování kalibračního stavu a vedení 
záznamů o měřidlech jsou stanoveny v Metrologickém řádu.

18.3.2 Za řízení metrologické péče o měřidla na předmětné stavbě odpovídá metrolog.

19 AUDITY
19.1 V průběhu realizace stavby mohou být provedeny jednak interní audity, jednak externí au
dity ze strany objednatele nebo certifikačního orgánu.

19.2 Interní audity slouží k zjištění aktuálního stavu funkčnosti IMS v rámci stavby, ke kontrole 
plnění smluvních požadavků (vč. plnění ze strany subdodavatelů) nebo k zjištění míry uplatňování 
a efektivnosti plánu kvality. Interní audity mohou být provedeny formou:
a) plánovaných auditů, které jsou prováděny podle postupů stanovených v dokumentaci IMS 

(směrnice č. 4)
b) operativních auditů prováděných neplánovaně v případě potřeby.

19.3 Za organizování interních auditů, vč. rozhodnutí o zařazení konkrétního interního auditu 
stavby do ročního plánu auditů odpovídá manažer IMS.

19.4 Externí audity slouží objednateli k zjištění stavu plnění smluvních požadavků a certifikač- 
nímu orgánu k zjištění stavu plnění požadavků systémové normy ČSN EN ISO 9001 a plnění pod
mínek certifikátu IMS.

20 ZKRATKY A DEFINICE
20.1 Použité zkratky

EUROVIA CS 
OZ
MDČR
IMS 
QMS 
EMS 
HSMS 
SOD 
DSP 
DZS 
PDPS 
RDS

- EUROVIA CS, a.s.
- odštěpný závod oblast Čechy střed
- Ministerstvo dopravy České republiky

- integrovaný systém managementu
- systém managementu kvality
- systém environmentálního managementu
- systém managementu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
- smlouva o dílo
- dokumentace pro stavební povolení
- dokumentace pro zadání stavby
- projektová dokumentace pro provádění stavby
- realizační dokumentace stavby



Vydání č. 1
Změna č....
Účinnost změny:

EUROVIA CS
Plán kvality

Strana 15/15
Výtisk č.

ZTKP 
TKP 
TP 
ČSN 
TPr 
KZP

- Zvláštní technické kvalitativní podmínky
- technické kvalitativní podmínky
- technické podmínky MD ČR
- české technické normy
- technologická pravidla EUROVIA CS
- kontrolní a zkušební plán

Ostatní zkratky jsou zřejmé z příslušné části textu.

20.2 Definice vybraných pojmů

Objednatel: právnická nebo fyzická osoba, která smlouvou o dílo objednává zhotovení určitého 
díla a zavazuje se zaplatit cenu za jeho zhotovení.

Zhotovitel stavby: společnost EUROVIA CS, a. s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Če
chy východ, který se smlouvou o dílo zavazuje k provedení stavby.

Subdodavatelé: souhrnný výraz pro dodavatele výrobků a materiálů a subdodavatele prací a slu
žeb se smluvním vztahem k zhotoviteli stavby.

Projektová dokumentace: dokumentace pro zadání stavby a/nebo realizační dokumentace 
stavby, a to v kontextu příslušného článku plánu kvality.

Význam ostatních pojmů vyplývá přímo z textu tohoto dokumentu, případně jsou pojmy objas
něny v dokumentech souvisejících.

21 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
21.1 Revize a změny plánu kvality

21.1.1 V případě nutnosti bude provedena revize a event, aktualizace tohoto plánu kvality mini
málně v následujících fázích, resp. situacích:
- při změnách specifikací požadavků (smluvních, legislativních, technických)
- při změnách vstupů plánu kvality
- při změnách vstupů do procesu výstavby, které patří do schvalovací pravomoci objednatele
- při změnách IMS
- (event, v dalších případech).

21.1.2 Návrh změny plánu kvality vyhotoví zpracovatel plánu kvality na základě aktuálních poža
davků, v souladu s platnými postupy pro řízení dokumentace IMS. Návrh přezkoumá provozně- 
obchodní náměstek a po odsouhlasení objednatelem jej schválí ředitel závodu.
Distribuci řízených výtisků podle rozdělovníku provede zpracovatel plánu kvality.

21.2 Účinnost

Tento plán kvality nabývá účinnosti dnem podpisu příslušné SOD.



I

EUROVIA CS, a.s.
odštěpný závod oblast Čechy střed 
závod Čechy východ
Piletická 498
Hradec Králové 503 41

Kontrolní a zkušební plán stavby
Příloha č. 1 Plánu kvality stavby

STAVBA:
111/32428 Popovice - Třesovice

STAVEB. OBJ EKTY: SO 101111/32428 Popovice - Třesovice

STANIČENÍ:

OBJEDNATEL: Královéhradecký kraj

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

Zakázka č.: 1519.8070590 MPO

Jméno a příjmení 
funkce

Datum Razítko a podpis

Zpracoval
Leona Buřvalová

21 01. 201
vedoucí kvality

Schválil za správce 
stavby/TDI/objednatele



EUROVIA ,
VINCI

EUROVIA CS, a.s.

odštěpný závod oblast Čechy střed 
závod Čechy východ
Piletická 498
Hradec Králové 503 41

STAVBA:

Kontrolní a zkušební plán stavby

111/32428 Popovice - Třesovice

Obsah - seznam listů:
SO - Název počet stran

Krycí list
Obsah - seznam listů
SO 101111/32428 Popovice-Třesovice

1

1
2



FnL PFcdcnět kontroly
Množství 
(výměra) 1

1
Kontrolovaná vlastnost Předpis, norma Metodika Požadovaná četnost Požadovaný parametr

Počat 
zkoušek

Vykonává Doklad

19 Uloženisypán lny 
do násypů so 

zhutněním na 96% 
PS

40 m3

Certifikát. prohlášení o shodě, prohlášení c vlastnostech před zahájením prací, pfl změně materiálu 1 sv
certifikát, prohlášení a 

shodě, prohlášení o 
vlastnostech

Míra zhutněni dle objemové hmotnosti (parametr D) ČSN 73 6244 TKP 4 ČSN 73 6133 1 x na lCObm dopravního pásu, pepř, lx na 
1000m2 ostatních ploch

Proctor standard D ■ 96% PS 1 ZL protokol

21
22

Zásyp jame rýt z 
nakupovaných 

materiálů 
Obsyp potrubí a 

objektů z 
nakupovaných 

materiálů 

SdO/32

27 
33,68

m3 Certifikát, prohlášení o shodě, prohlížení o vlastnostech před zahájením prací, při změně materiálu 1 sv
certifikát, prohlášení o 

shodě, prohlášeni o 
vlastnostech

23 Úprava pláni 

se zhutrínirn 
v hornině tř. 1 1 B70^3 m2 Modul přetvámosti - zatěžcvad zkouška deskou TKP 4; ČSN 73 6133 lx na 1 000 m2 ostatních ploch

Únosnost - modul přetvámosti 

Edefj - min 45 Mpa Edef2/Edefl 
■2,5

2 ZL protokol

28. 
31. 
33

Železe že ton 

C3C/37 (BJ7) XC4, 
XF4 

základy. 
římsy, 

čeb 5,1
1

12J96

Posouzení vhodnosti materiálu před zahájením prací, při změně materiálu požadovaná dokumentace 1 TDI
certifikát, prohlášení o 

shodě, prohlášení o 

vlastnostech

m3 Konzistence (v místě výroby i v místí ukládání) ČSN EN 206-1 TKP 18
ČSN EN 12350-2 
ČSN EN 12350-5

1 x na 200 m1 dle projektové dokumentace 1 ZL protokol

Obsah vzduchu ČSN EN13877-1 TKP 6 ČSN EN 12350-7
Beton pra horní vrstvu kaldou hodinu, beton 
pro spodní vrstvu 2 * za din

4,5% - 6,5% ZL protokol

m3 Pevnost v tlaku ČSN EN 206-1 TKP 18 ČSN EN 12390-3
1 x na 200 m3 (maximální však 4 kontrolní 
tělesa denně, rovnoměrně rozložená z 
objemu denní výroby

0žfck*4
min fek - 4

1 ZL protokol

m3
Odolnost povrchu proti působení vody a chemických 
ro z mra z ovacích látek (římsy, žala)

ČSN EN 206-1 TKP 18 ČSN 73132621 1 x na 450 m1 nebo týden výroby A/100/10CG
C/75/100C 1 ZL protokol |

14 Podkbdnf a 
výplňová vrstvy 

z pro štábo betonu 
02/15

4.07 m3 Certifikát, prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech před zahájením prací, pri změně materiálu vizuální kontrola 1 sv
certifikát, prohlášení o 

shodě, prohlášení o 
vlastnost ech

39 Vázovková vrstvy 
ze štěikodrtl 
frakce 0-32 

tl. vrstvy 7 DC mm 
sanace

1560,35 m2

Certifikát, prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech před zahájením prací, pfl změně materiálu 1 sv
certifikát, prohlášení o 

shodě, prohlášení a 
vlastnostech

Modul přetvámosti - zatěžovacl zkouška deskou TKP 4; ČSN 73 6133 lx na 1 000 m2 ostatních ploch

Únosnost - modul přetvámosti 

Edefj - min. 120 Mpa 

Edtf2/Edefl . 2,5
2 ZL protokol

40 Vciovkcná vrstvy 
za štěrká drti 
frakce 0-63 

tl. vrstvy 500 mm 
sanace, výměna 

aktiva! zóny

2003,92 san.
1603.14 AZ

m2

Certifikát, prohlášení o shodě, prohlášení o vlastnostech před zahájením prací, při změně materiálu 1 SV
certifikát, prohlášení o 

shodě, prohlášení o 
vlastnostech

Modul přetvámosti - Edef2- 45 MPa; aktivní zóaa 
Modul přetvámosti - Edef2» 80 MPa; sanace

TKP 5, 
ČSN 73 6126-1

ČSN 72 1006 lx na 1 000 m2 ostitních ploch poměr max 2,5 2*2 ZL protokol

Strana 1/2



4 •

48 Asfaltový beton Teplota směsi u finišeru 1 h min 155 *C  zápis do SD
zápis v SDACO 11*,  11S 

vtLprům. 40 mm
Tloušťka kladené vrstvy

ČSN 73 6121, tab. 6

1 h zápis do SD

technik zhot.

415.74 t Zrnitost, obsah asfaltu
TKP kap. 7, tab. 3; ČSN 73 

6121, tab. 12
1 000 t protokol 1

protokol

1133,63 t Mezerovitost 1000 t 1 ZL protokol

3 997,00 m2 Míra zhutnění - nedestruktivně
TM1 kap. 7, tab. 4 

ČSN 73 6121, 
tab. 10 -17

500 m2 min. 96%, 0 98% 8 protokol í

3 997,00 m2 Mezerovitost vrstvy - nedestruktivně 500 m2 2,0 - 7,5 % 8 protokol

49 Asfaltový beton 
ACO 11*  ,11S 
vtl. 40 mm 

cbrusná vrstva

Teplota směsi u finišeru ČSN 73 6121, tab. 6
1 h min. 140‘C zápis do SD

zápis v SD

Tloušťka kladené vrstvy 1 h zápis do SD

technik zhot

381,70 t Zrnitost, obsah asfaltu TKP kap. 7. tab. 3;
ČSN 73 6121, tab. 12

1000 t protokol 1

ZL

protokol

381,70 t Mezerovitost 1 000 t 1 protokol

3 817,00 m2 Míra zhutnění - vývrty

TKP kap. 7, tab. 4 
ČSN 73 6121 

tab. 10 - 17
• dle ZTKP

5 000 m2 min. 96% 2 protokol

3 017,00 m1 Spojeni vrstev - abrusná/tažnf 5 000 m2 6,7 kN (pra 0 íoomm) 2 protokol

3 817,00 m1 Tloušťka hotové vrstvy - vývrty 5 000 m2 min. 0,9h, prům. 10 h • 2 protokol !

3 817,00 mJ Mezerovitost vrstvy - vývrty 5 000 m2 W-73* 2 protokol

694,00 bm
Nerovnost povrchu v podélném směru průběžně do 5 mm průběžně protokol

Nerovnost povrchu v pňčném směru 40 bm do 5 mm 18 protokol

50 Asfaltový beton pro 
ložní vTStvy 
ACL16*,16S  
v tl. 50 mm

Teplota směsi u finišeru ČSN 73 6121, tab. 6 1 h min 140 "C zápis do SD
technik zhot zápis v SD

Tloušťka kladené vrstvy 1 h zápis doSD

499,68 t Zrnitost, obiah asfaltu TKP kip. 7, tab. 3; ČSN 73 2 000 t protokol 1

ZL

protokol

499.68 t Mezerovitost
6121. tab. 12

2 000 t 1 protokol

3 997,44 m2 Míra zhutnění - vývrty “KP kap. 7, tab. 4 
ČSN 73 6121, 
tab. 10 - 17 
•dle ZTKP

5 000 m2 min. 96% 2 protokol

3 997,44 m1 Spojení vrstev - ložní/pod kladní 5 000 m2 5.3 kN (pro 0 100mm) 2 protokol

3 997,44 m2 Tloušťka hotové vrstvy - vývrty 5 000 m2 min. 0,9h, prům. 1,0 h 2 protokol

3 997,44 m2 Mezerovitost vrstvy - vývrty 5 000 m2 15 - 8,5% 2 protokol

SI Asfaltový beton 
podkladní 

ACP 16*,  1CS 
v ti. 80 mm 

plochy sanací

Teplota směsi u finišeru ČSN 73 6121, tab. 6 1 h min 120 T zápis do SD
technik zhot zápis v SD

Tloušťka kladené vrstvy 1 h zápis do SD

318,93 t Zrnitost, obsah asfaltu TKP kap. 7, tab. 3; 
ČSN 73 6121, tab. 12

2 000 t protokol 1 protokol

318,93 t Mezerovitost 2000 t 1 protokol

1 594,66 ma Míra zhutnění - nedestruktivně TKP kap. 7, tab. 4 
ČSN 73 6121.

tab. 10 -17

500 m2 min. 96%, 0 98% 4 protokol

1 594,66 m2 Mezerovitost vrstvy - nedestruktivně 500 m2 2.0 -10,5% 4 protokol

62 Vodorovné 
dopravní značení 
plastem hladké

175,00 m2

Cerbtikát, prohlášeni o shodí, prohlášeni o vlastnostech, 

katalog barev
před zahájením prací, při změně materiálu vizuální kontrola 1 SV

certifikát prohlášení o 
shodě, prohlášení o 

vlastnostech, zápis do 
SD

kontrola retro reflexe světlomety vozidla tfWaR2 1

technik 
zhotovitele

kontrola hodnoty součinitele Jasu třída Q2 100mcd.m-2.lx-l 1

kontrola rozměrů Čar 0,5km čáry, plochy bodově přiměřeně vizuální kontrola 1

VDZ typu 11 struktura

TP70 a TKP14

plast hmota vizuální kontrola 1

Ni vUc iny použité (zde uvedené 1 neuvedená) materiály budou doloženy Certifikáty, Prohlátenf o vlastnostech a Prohláiení o shodě.

Strana 2/2


	M:\Obchodní 2018\VZ 2018\086 Popovice - Třesovice\E SOD\SOD - KHK - EUROVIA - III 32428 Popovice - Třesovice.pdf
	M:\Obchodní 2018\VZ 2018\086 Popovice - Třesovice\E SOD\20190227142350.pdf

